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Gminę Malanów dotyka syndrom trzeciej kadencji

Granice patologii władzy
Formą politycznego trądu, który od dłuższego już czasu wyniszcza organizm demokracji lokalnej jest tzw. prasa wydawana i wspierana 
przez urzędy gmin. Czytaj -  przez lokalnych włodarzy. Objawy tej patologicznej przypadłości, zdecydowanie napiętnowała niedawno 
Regionalna Izba Obrachunkowa w  Łodzi. Z kolei w  ocenie Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka działalność samorządów na rynku 
prasy jest bardzo szkodliwa dla rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. Problem w  tym, że znaczna część naszych lokalnych włoda
rzy ma w głębokim poważaniu powyższe opinie i zastrzeżenia. Choćby w  Malanowie, gdzie za pomocą tytułów w  rodzaju „Gazety 
Malanowskiej" społeczność danej wspólnoty gminnej próbuje zamienić się w  zbiorowego Jarząbka Wacława, trenera drugiej klasy. 
Jak wiadomo głównym przesłaniem tego bohatera „Misia" była teza -  Łubu dubu, łubu dubu, niech nam żyje prezes naszego klubu! 
Niech żyje nam. To śpiewałem ja  - Jarząbek Wacław, trener drugiej klasy. Czytaj str. 4 i 5
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Finał WOŚP „bez fochów", za to z otwartymi sercami...

t f a u f e s r a t o a f f e  g o s  n a t f e r a o C i
D S f t Z D S

W minioną niedzielę również 
w powiecie turkowskimW W w powiecie turkowskim  

rozbrzmiewała Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy. Może trochę 
ciszej niż w latach lepszej koniunk
tury gospodarczej, ale jednak, 
nie zabrakło nas na Owsiakowej 
mapie orkiestrzanej. Z licytacji, 
puszek wolontariuszy, imprez 
sportowych, loterii i sprzedaży 
ciast w Turku udało się zebrać 
62.565 zł. liekawostką turkow- 
skiego finału była licytacja złotego 
serduszka, które 12 lat temu, 
podczas dziesiątej Orkiestry za 2 
tys. zł „kupił" Piotr Baszkowsh W 
tym roku nie osiągnęło tej ceny 
-  państwo Kaczorowscy zapłacili 
za nie 500 zł. Łącznie w powiecie 
Orkiestra „wygrała” około 101 tys. 
zł. I na tym tle warto podkreślić 
rolę Grzymiszewa!

Czytaj str. 12 i 13
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Zgodnie z p raw em , a le  gdzie w rażliw ość na człow ieka?

Wymienione zamki 
i brak wstępu do 

mieszkania...
P odpisali u m o w ę  w y n a jm u  m ieszkan ia  na 3 la ta . R eg u larn ie  p łac ili 
czynsz i „o d s tęp n e", op łaca li rach u n k i. D w o je  dorosłych  tu rk o w ia n  z 
d w ó jk ą  dzieci. W y d a w a ło  im  się, że na jak iś  czas się zako rzen ili. N ie  na 
s w o im , a le  kogo te ra z  stać na w ła s n e  „ M ” ? Na tro c h ę  p o n ad  ty d zień  
przed  Ś w ię ta m i Bożego N a ro d ze n ia  o kaza ło  się, że n ie  m a ją  w s tęp u  do

Czytaj str. 3

■ ------

Dlaczego w gminie Turek 
musi być referendum

Czytaj str. 9

Losy absolwentów ZSR w Kaczkach z rocznika 2013

Raport Kosobudzkiego 
po raz pierwszy amstr 6
Co się dzieje, kiedy władza nie czyta

Wojewoda uratowałwojewodi
bibliotekę w Kunach?

Czytaj str. 6
Co z budynkiem niszczejącej szkoły w Miłkowicach?

Potrzeba pieniędzy
i jasnych celów Czytaj str. 11

Mieszkańcy gminy Kawęczyn
• /  /Muszą wyjść z latarniowo- 

drogowycn standardów
P odzielen i na g ru p y  radni, sołtysi, u rzędn icy  i p rzed staw ic ie le  o rgan i
zacji pozarządow ych  m a ją  za zadan ie  w y m ie n ie n ie  słabych i dobrych  
stron gm iny. N ies te ty  ja k  na razie  uw agi kon cen tru ją  się na spraw ach  
bardzo przyziem nych, ja k  np. drogi i o ś w ie tle n ie  u liczne. Na te j bazie  
stw o rzen ie  koncepcji rozw o ju  b ęd z ie  n a d e r tru d n e  Czytaj str. 15

Marihuanę ukrywał
w samochodzie Czytaj str. 2

„Karuzela” w Turku ruszy 
już w kwietniu , ,* - więcej str. 3
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W tym tygodniu prezentujemy kolejnych funkconariuszy. 
Także z nimi mieszkańcy mogą kontaktować się praktycz
nie całą dobę, bo każdy ma służbowy telefon komórkowy.

Rejony turkowskich 
dzielnicowych

Rejon IV: - sierż. szt. Dariusz 
Czekała - teł. 63-289-82-45 lub 
786-936-535, ulice: Kościuszki, 
3 Maja, Matejki, Mickiewicza, 
Osiedle Młodych, Orzeszkowej, 
Składkowskiego, Sportowa, Sze
roka, Szkolna, Wąska, Żerom
skiego.

Rejon V: - ml. asp. Maciej 
Łuczkowski - teł. 63-289-82-42 
lub 786-936-537, ulice: Akacjo
wa, Browarna, Brzozowa, Dę
bowa, Dworcowa, Kasztanowa, 
Kączkowskiego, Klonowa, Mi
lewskiego, Oś. Spółdzielców, Oś. 
Miranda, Piłsudskiego, Torowa.

Prawie trzy promile alkoholu miał mieszkaniec Kalinowej, 
który zniszczył samochód. 27-latek był bardzo agresywny, 
dlatego zatrzymany został w policyjnym areszcie.

We czwartek, 9 stycznia, w tak 
zwany biały dzień, bo około go
dziny 16.00, przed jednym z mala- 
nowskich zakładów rozegrały się 
sceny jak z kryminalnego filmu. 
Dopiero policjantom udało się 
zaprowadzić porządek. Nie wia
domo skąd na parkingu znalazł 
się pijany 27-latek i dlaczego wybił 
szybę w BMW, należącym do jed
nego z pracowników.

Nawet wezwani na miejsce 
mundurowi też mieli z nim niema

ły problem, bo także w stosunku 
do nich zachowywał się bardzo 
agresywnie, obrzucając ich wy
zwiskami. Gdy policjanci umieścili 
wandala w radiowozie, sprawdzili 
jego stan trzeźwości. Mieszkaniec 
Kalinowej miał w wydychanym 
powietrzu 2,72 promila alkoholu. 
Po przewiezieniu na komendę 
miał dużo czasu na przemyślenia, 
ponieważ do wytrzeźwienia i wy
jaśnienia zatrzymany został w po
licyjnym areszcie. ił

Nawet pięć lat więzienia grozi 30-latkowi za posiadanie ma
rihuany. Policjanci susz znaleźli w samochodzie mężczyzny.

Marihuanę ukrył 
w samochodzie

Trzydziestolatek zatrzymany 
do kontroli drogowej, w piątek 
3 stycznia, od razu wzbudził po
dejrzenia policjantów. Dlatego 
zrewidowali jego samochód. I 
nie pomylili się, w mercedesie 
znaleźli dilerkę, w której był pra

wie gram suszu roślinnego. Ba
danie wykazało, żęto marihuana, 
dlatego turkowianin zatrzymany 
został w areszcie. Mężczyzna od
powie za posiadanie narkotyku. 
Grozi za to do pięciu lat więzie
nia. ił
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We czwartek, 9  stycznia, o 

godz. 18 .10 , przy ul. Legio
nów Polskich skontrolowany 
został 27-letni turkowianin jadący 
na rowerze. Mężczyzna nie dość, 
że był pijany (1,40 promila alko

holu), to jeszcze miał orzeczony 
sądowy zakaz do końca stycznia 
tego roku.

Rejon
W poniedziałek, 6  stycznia, 

o godz. 13.20, w Brudzewie
policjanci zatrzymali 60-letniego 
mężczyznę z Brudzewa, który 
wsiadł na rower mimo zabranych 
uprawnień do lipca 2014 roku.

We środę, 8  stycznia, o 
godz. 19.25, w Boleszczynie 
w gminie Przykona mundurowi 
skontrolowali 47-letniego miejsco
wego jadącego renaultem scenie. 
Kierowca miał w wydychanym 
powietrzu 2 promile alkoholu.

Za spowodowanie kolizji, jazdę bez uprawnień i po alkoho
lu, przed turkowskim sądem odpowie 17-letni turkowianin.

W niedzielę w nocy, 5 stycz
nia, po godzinie 1.00, po turkow
skim rynku mercedesem jeździł 
młody chłopak. Widać było, że 
jest pijany, więc jeden ze świad
ków ze strachu pewnie o czyjeś 
życie zawiadomił policjantów. 
Jak mówili ludzie, młodzieniec 
z dużą prędkością jeździł wokół 
placu Wojska Polskiego. Był na 
wysokości „bombonierki”, kie

dy stracił panowanie nad autem 
i z impetem uderzył we frontową 
ścianę kamienicy numer 14. Na
stępnie przejechał kilkanaście 
metrów chodnikiem, ścinając 
kilka znaków. Na szczęście nie 
było na nim żadnego z pieszych, 
nie doszło więc do tragedii. Noc
ne szaleństwo zakończył w żywo
płocie przy skwerku Mehoffera. 
Tam zatrzymali go policjanci.

Rajdowcem okazał się 17-letni 
turkowianin. Chłopak „wydmu
chał” ponad 2 promile alkoho
lu. Jak ustalili funkcjonariusze, 
nastolatek pod nieobecność ro
dziców zabrał z domu kluczyki 
i ruszył samochodem w miasto. 
Teraz przed sądem odpowie za 
jazdę po pijanemu i bez upraw
nień, a także za spowodowanie 
kolizji drogowej. Ale czy to na
uczy go rozumu?

ił

Pijany 17-latek mercedesem wjechał w kamienicę, ściął trzy znaki i zatrzymał się w żywopłocie.

U f f l l  gdMfe m S M
Dziewięćdziesiąt pięć złotych ukradł złodziej z biura turkowskiej pływalni. Do kradzieży 

doszło późnym wieczorem.

O kradzieży pracownicy ba
senu przy ulicy Sportowej w 
Turku, powiadomili policjantów 
w niedzielę, 5 stycznia, po go
dzinie 22.00. Jak mówili, złodziej

musiał ukryć się w pomieszcze
niach pływalni i czekać aż skoń
czą pracę. Następnie wszedł do 
biura i wyważył drzwiczki biur
ka, w którym był klucz do szu

flady. Z niej ukradł 95 złotych. 
Dziwne jest to, że przestępca 
doskonale wiedział gdzie wejść 
i gdzie szukać.

ił

Koninianka zostawiła torebkę w otwartym samochodzie

Złodziei miał 
ułatwione zadanie

Na tysiąc złotych oszacowała straty mieszkanka Konina, której z samochodu złodziej 
ukradł portfel. Były tam nie tylko pieniądze, ale też dokumenty i kluczyki.

Do kradzieży doszło w sobotę, 4 
stycznia, w Tuliszkowie. Tam na ba
zar, jak większość tego dnia, przyje
chała 42-letnia mieszkanka Konina.
Około 11.00 zorientowała się, że z to
rebki, którą zostawiła w samochodzie 
„zniknął” portfel. Kobieta przyznała, 
że pozostawiła torebkę w otwartym 
samochodzie, bo nie opłacało jej się 
na chwilę zamykać citoroena jumpe- 
ra, zaparkowanego nieopodal bazar- 
ku. W portfelu było 50 złotych, karta 
bankomatowa, dwa prawa jazdy i dwa 
dowody rejestracyjne. Pierwszy od ci
troena, a drugi wraz z kluczykiem, od 
forda galaxy. Łączne straty kobieta 
oszacowała na 1000 złotych. ił
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Zgodnie z prawem, ale gdzie wrażliwość na człowieka?

Podpisali umowę wynajmu mieszkania na 3 lata. Regularnie płacili czynsz i „odstępne”, opłacali rachunki. Dwoje dorosłych turkowian z dwójką dzieci. 
Wydawało im się, że na jakiś czas się zakorzenili. Nie na swoim, ale kogo teraz stać na własne „M”? Na trochę ponad tydzień przed Świętami Bożego 
Narodzenia okazało się, że nie mają wstępu do domu. Właściciel wraz z firmą ochroniarską wymienił zamki, po interwencji policji pozwolił zabrać tylko 
najpotrzebniejsze rzeczy i lekarstwa. A wszystko zgodnie z prawem, ale czy teraz takie mamy społeczne normy?

W aktach turkowskiej policji, 
pod datą 12 grudnia, znajdują się 
dwie interwencje przy ul. Koś
ciuszki w Turku. Raz funkcjona
riuszy wezwał właściciel jednego 
z mieszkań, kilka godzin później 
wynajmujący je lokatorzy.

Jak dobrze 
mieć sąsiada?

W marcu minąłby rok jak 
para turkowian z dwójką dzie
ci -  16-letnią dziewczyną i 5- 
letnim chłopcem, zamieszkała 
przy ul. Kościuszki. Jak mówią, 
na początku wydawało się, że 
wszystko będzie w porządku. 
-Właściciel był miły, nie mieliśmy 
żadnych zatargów. Podpisaliśmy 
umowę wynajmu. Gdy płaciłam 
za czynsz, wysyłałam mu smsa, 
a on opisywał „dziękuję, miłego 
dnia”. Wszystko było super -  opo
wiada kobieta. Umowę podpisali 
od razu na 3 lata. -Wiedział, że 
mamy małe dziecko i był spokoj
ny, że nie będzie w mieszkaniu 
żadnych imprez. Wpłaciliśmy też 
kaucję -  dodaje.

Wszystko popsuło się, tak 
twierdzą turkowianie, z powo
du... sąsiadki. Można chyba 
przypuszczać, że to rzeczywiście 
chyba główny powód. Bo tak na
prawdę trudno zrozumieć sytua
cję, która zdarzyła się 12 grudnia. 
W godzinach popołudniowych 
do mieszkania przyjechał właści
ciel wraz z agencją ochroniarską. 
Jak sam przyznaje, wcześniej 
otrzymywał informację, że jego 
lokatorzy podnajmują mieszka
nie komuś obcemu, poza tym 
dotarło do niego także, że jest 
tam głośno i odbywają się libacje. 
Nie weryfikował ich. -Wszystko 
odbyło się legalnie -  zapewnia. 
-Zostali wcześniej uprzedzeni, że 
wypowiadam im umowę, zarówno 
telefonicznie, jak i pisemnie. Po
wiedzieli, że się nie wyprowadzą 
-  twierdzi właściciel.

Gdy 12 grudnia turkowianie 
wrócili wieczorem z pracy do 
domu nie mogli otworzyć drzwi. 
-Wiedzieliśmy, że coś jest nie tak. 
Dostaliśmy telefon od córki, że 
nasz piesek biega po osiedlu. Cór
ka urwała się z praktyk szkolnych 
i poszła zobaczyć co się dzieje, pies 
został przecież w domu. Okazało 
się, że kiedy właściciel wszedł, po 
prostu go wypuścił. Gdy córka do
tarła do domu chciała wziąć tyl
ko obrożę. Nie pozwolił jej nawet 
wejść -  opowiada turkowianka. 
Sytuacja nie była łatwa. Za za
mkniętymi drzwiami mieli cały 
swój dobytek, gdy wynajęli „czte
ry ściany” była tam tylko pralka 
i lodówka, reszta wyposażenia 
była ich własnością.

Wtedy to oni wezwali funkcjo
nariuszy. Jak przyznaje kobieta, 
dopiero po interwencji policjanta,

W kontekście wy darzeń jakie działy się w tym bloku przed wigilią trudno zgodzić się ze słowami pio
senki „Jak dobrze mieć sąsiada”.

właściciel wyraził zgodę, by wzię
ła najpotrzebniejsze rzeczy. -Po- 
wiedział nam, że jeśli nie mamy 
transportu do wyprowadzki, to 
nas nie wpuści. Jak miałam to 
szybko załatwić? O godzinie dzie
więtnastej, po ciemku, z małym 
dzieckiem?! -  mówi załamana. 
-Choruję na tarczycę, mam stałe 
leki, które muszę brać, podobnie 
syn, który ma alergię. Poprosi
łam więc, że chcę zabrać tylko le
karstwa. Wydał je nam w końcu 
i jakieś osobiste rzeczy, ale ciągle 
nas poganiał. Syn chciał wejść po 
zabawkowego laptopa, to mu nie 
pozwolił. Krzyknął na niego, aż 
dziecko się rozpłakało -  opowia
da. Pozwolono im także zabrać 
chomika...

Kobieta przyznaje, że wcześ
niej próbowała rozmawiać, pyta
ła właściciela dlaczego chce ich 
wyrzucić. Odpowiedź była jedna
- według sąsiadów wynajmowali 
mieszkanie osobom trzecim.

Apartament 
przy Kościuszki?

Dodajmy, że mieszkanie przy 
Kościuszki, to nie apartament, 
a dwupokojowe, niespełna 40- 
metrowe lokum. -Czyli miesz
kaliśmy tam my, dzieci i jeszcze 
mieliśmy komuś wynajmować! 
Właściciel mówił także, że na 
pewno zarabiałam na tym pie
niądze! To prawda, że czasami 
ktoś nas odwiedzał, kolega przy
szedł na kawę, moja mama, brat, 
ale przecież mieli prawo do nas 
przychodzić. Nie rozumiem, czy 
powinno być tak, że jeśli wynaj
muję mieszkanie, to moja rodzi
na nie ma prawa do mnie wejść?
-  zastanawia się turkowianka.

Przyznaje, że nie tak dawno, jej 
i partnera nie było przez mie
siąc w domu. Wtedy młodszy 
synek został pod opieką brata 
i mamy kobiety. To ten okres, 
kiedy na Kościuszki pojawiali 
się „obcy” mógł zaniepokoić 
sąsiadkę. Mieszkającej obok 
kobiecie podobno zresztą wiele 
przeszkadzało. Jak opowiadają 
turkowianie, „czepiała się”, gdy 
pies zaszczekał na klatce scho
dowej lub gdy dziecko płakało

Artykuł sponsorowany

Równocześnie trwa proces komer
cjalizacji obiektu. Obecnie stopień ko
mercjalizacji obiektu wynosi 80 proc.. 
Wśród najemców parku handlowego 
.JCaruzela” znajdą się znane siecio
we firmy: Polomarket, Media Expert, 
Rossmann, CCC, Martes Sport, KIK, 
Deichmann oraz Pepco.

Park Handlowy „Karuzela” znaj
dować się będzie przy dworcu PKS, 
na skrzyżowaniu ulic Milewskiego i 
Dworcowej. Będzie miał 5300 mkw. 
powierzchni, na której znajdzie się 
12 punktów handlowych. Do dys
pozycji klientów będzie około 200 
miejsc parkingowych.

Za komercjalizację Parku Han
dlowego „Karuzela” Turek odpowia
da firma Retail Concept.

w nocy. -Zdarzyło się wcześniej, 
że przepraszałam ją za synka, bo 
bardzo płakał, gdy bolał go ząb. 
Wylądowaliśmy wtedy nawet na 
pogotowiu. Przeprosiłam ją a 
ona na to, że „ją to nie obchodzi, 
bo ona chce spać w nocy” -  wspo
mina kobieta.

W pamiętny wieczór rodzina 
znalazła schronienie u najbliż
szych. Cztery dni zajęło im szu
kanie nowego lokum. Gdy mieli 
już gdzie przewieźć swoje rzeczy,

umówili się z właścicielem po
przedniego mieszkania. -Kiedy 
weszliśmy do poprzedniego miesz
kania, wszystko w lodówce było 
popsute, bo ją odłączył z prądu. 
Zapach był straszny. Dał nam trzy 
godziny, by zabrać ubrania, meb
le. Znów był z firmą ochroniarską
-  wspomina kobieta.

„Element patologiczny”, 
czyli nasza 

miłość bliźniego
Po co ta ochrona? Właściciel 

mieszkania twierdzi, że po czasie 
dowiedział się, że „Ci państwo 
stanowili element patologiczny”. 
-Oboje pracujemy, mamy małe 
dziecko. Jesteśmy normalną ro
dziną i jak nas potraktowano!
-  nie może pogodzić się z sytu
acją turkowianka. Sama mówi, 
że rozumiałaby takie zachowa
nie właściciela, gdyby zadłużyli 
mieszkanie, nie płacili odstęp
nego, urządzali nocne imprezy i 
hałasy, ale w tej sytuacji...

-Nie miałem w tym interesu, 
teraz także tracę, bo mieszkanie 
stoi puste. Jednak z uwagi na są
siadów wolałem trochę stracić. 
Nie chciałem mieć problemów. 
Sprawa jest zamknięta -  defini
tywnie kończy właściciel i... szu
ka kolejnych lokatorów.

Oczywiście ze strony formal
nej wszystko jest w porządku. 
Prawem właściciela lokalu jest 
wybranie sobie odpowiednich na
jemców, jednak pozostaje jeszcze 
aspekt ludzki, który nie wymaga 
już chyba komentarza.

boxa

Park Handlowy „Karuzela” w Turku 
otworzy się w kwietniu 2014 r.

Trwają prace przy budowie powstającego w Turku pierwszego nowoczesnego obiektu handlo
wego „Karuzela” . Generalnym wykonawcą projektu jest firma Budrem. Otwarcie obiektu planowane 
jest na kwiecień 2014.
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Gminę Malanów dotyka syndrom trzeciej kadencji

ECHO TURKU

Na pytanie o granice wolności Stanisław Lec swego czasu odpowiedział znanym aforyzmem „Wystarczy poszukać na mapie”. Podobnej odpowiedzi należało
by udzielić na pytanie o granice patologii władzy lokalnej. Również wystarczy zerknąć na mapę. Choćby powiatu tureckiego. Formą politycznego trądu, który 
od dłuższego już czasu wyniszcza organizm demokracji lokalnej jest tzw. prasa wydawana i wspierana przez urzędy gmin. Czytaj -  przez lokalnych włodarzy. 
Objawy tej patologicznej przypadłości, zdecydowanie napiętnowała niedawno Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi. Werdykt ten brzmi jednoznacznie -  W 
prasie wydawanej przez gminę i gminne osoby prawne nie mogą ukazywać się reklamy i płatne ogłoszenia. Z kolei w ocenie Helsińskiej Fundacji Praw Czło
wieka działalność samorządów na rynku prasy jest bardzo szkodliwa dla rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. Problem w tym, że znaczna część naszych 
lokalnych włodarzy ma w głębokim poważaniu powyższe opinie i zastrzeżenia.

Jak wójt Krzeszewski 
stroi się w szatki 

prasowego magnata
Coraz liczniejszemu gronu 

gminnych włodarzy w naszym 
regionie marzy się rola prasowe

go wydawcy. A wydawane przez 
instytucje gminne tytuły utwier
dzają w przekonaniu, że nie są 
to tylko ciche marzenia. Wśród 
gmin naszego powiatu szcze
gólną aktywność na tym polu od

i w ątp liw ości. Zwłaszcza jedno. A 
m ianowicie, jak to  jest, że do pozio
mu szkoły podstawowej i gimnazjum 
nasza oświata może pochwalić się 
skutecznością więcej niż przyzwoitą, 
podczas gdy już od szkoły średniej, 
nie m ówiąc o uczelniach wyższych 
na tle świata wypadam y już znacznie 
gorzej? Zdaniem licznych ekspertów 
za dobrym i wynikam i polskich pięt
nastolatków stoi przede wszystkim  
egalitaryzm naszych podstawówek 
i gim nazjów. Coś na rzeczy chyba 
jest. Wszak w naszym powiecie do 
tych samych szkół podstawowych 
i gim nazjów  idą uczniowie dobrzy 
i ci słabi. Z rodzin zamożnych i z 
tych społecznie słabszych. Trudno 
m ów ić tu o jakim ś szerszym zjaw i
sku szkół e litarnych. Z odmienną 
sytuacją mamy do czynienia w przy
padku naszych trzech szkół ponad- 
gim nazjalnych. Od dawna zresztą 
zwracaliśm y uwagę, że trzy szkoły 
średnie w  naszym powiecie, to jak
by trzy odrębne św iaty społecz- 
no-edukacyjne. Bowiem jedynym 
wspólnym  m ianownikiem  LO, ZST i 
Kaczek zdaje się być form alna pod
ległość tych placówek w ładzom po
w iatu. I chyba niewiele w ięcej. Być 
może fakt, że szko ln ictw o średnie 
nadzorowane jest przez instytucję 
powiatu ziemskiego z góry ustawia 
taką oświatę ponadgimnazjalną na 
gorszej pozycji niż szkoły średnie 
działające w m iastach na prawach 
powiatu. W tych ostatnich bowiem 
wszystkie szczeble edukacyjne, tzn. 
od przedszkola do szkoły średniej 
podlegają jednemu samorządowi, 
tym  samym korzystają z tego sa
mego budżetu. W przeciw ieństw ie 
do sytuacji jaka ma m iejsce np. w 
powiecie tureckim . Chociaż wypada 
mieć nadzieję, że nawet w  tych nie
sprzyjających warunkach w naszych 
trzech szkołach średnich dałoby 
się coś zm ienić na lepsze. W brew 
pozorom  zm ianom  mogą sprzyjać 
realia niżu dem ograficznego. Ale 
warunkiem  wstępnym  zabrania się 
za takie zm iany jest pilne w ypraco
wanie w naszym powiecie nowego 
modelu funkcjonowania placówek 
szkolnictwa średniego. Potrzeba 
tym  pilniejsza, że już gołym  okiem

pewnego czasu przejawiają np. 
władze Malanowa. Wprawdzie 
tytuł Gazeta Malanowska jako 
periodyk wydawany jest już od 
kilku lat, to dopiero w roku ubie
głym nadano mu formę przypo-

widać niem ożność funkcjonowania 
naszych szkół średnich w dotych
czasowym kształcie. Po prostu, w 
obecnej fo rm ie  dłużej tak już się nie 
da. Jedynie czego żal, to wcześniej
sza strata czasu. Beztrosko zm arno
wano bowiem co najmniej ostatnie 
siedem lat, chociaż doskonale znane 
były dane demograficzne. Co gor
sza, zam iast każdy w olny grosz i 
każdą godzinę m yślenia angażować 
w przyszłość szkolnictwa średniego, 
to  lokalni po litycy oddawali się m i
rażom w postaci uczelni wyższych 
w  Turku. Co rzeczywistość musiała 
z całą brutalnością zweryfikować. I 
dzisiaj, niczym bohaterom pow ie
ści Prousta przychodzi nam pilnie 
poszukiwać tego utraconego czasu. 
Czy można liczyć, że się uda? Moż
na doszukać się kilku przesłanek 
do um iarkowanego optym izm u. 
Choćby w raporcie PISA, z którego 
wynika, że polscy piętnastolatkow ie 
mają w ynik z m atematyki na pozio
mie 16 proc., podczas, gdy św ia to
wa średnia wynosi 12,6 proc. Żeby 
ta sytuacja przeniosła się na poziom 
edukacji ponadgimnazjalnej należy 
dorzucić i sfinansować dodatkowe 
godziny m atematyki w  turkow skich 
szkołach średnich. Nawet, gdyby w 
tym  celu trzeba było zdrowo ofuknąć 
tzw. patrio tów  murem stojących za 
nauczaniem m artyrologicznej h is to 
rii czy historycznej m artyro logii.

Bo bez porządnie nauczanej ma
tem atyki nie będziemy m ieli w  przy
szłości dobrych techników, mówiąc 
już o inżynierach. A bez tego m o
żemy zapomnieć o awansie cyw ili
zacyjnym. Nawet, gdy na wyryw ki 
będziemy doskonale wiedzieć kiedy, 
od kogo i w  jakich powstaniach do
stawaliśm y regularny łom ot. W arto 
też odnotować następującą prostą 
zależność; kraj dobrze w yedukowa
nych technik inżynierów  najprędzej 
zainteresuję kapitał gotow ych w nim 
zainwestować w bardziej zaawanso
wane technologicznie branże niż ty l
ko w m ontownie sprzętu AGD czy w 
produkcję mebli.

I taki w łaśnie wniosek powinien 
nasuwać się z treści raportu PISA i 
raportu Kosobudzkiego.

Andrzej Jarek

minającą z zewnątrz gazetę. Ze 
stopki redakcyjnej dowiadujemy 
się, że wydawcą jest malanowskie 
Centrum Kultury i Sztuki oraz 
Urząd Gminy w Malanowie. Jako 
produkt gazetopodobny spełnia 
on wszelkie kryteria właściwe 
tego typu wydawnictwom. Czyli 
dumnie, acz kłamliwie, obwiesz
cza, że egzemplarze takiego ty
tułu są bezpłatne, a do dzienni
karskiej roboty zagonieni zostali 
pracownicy instytucji podległych 
wójtowi. Konsekwencją tej ostat
niej właściwości jest fakt, że czy
telnik na łamach takiego pisma 
próżno może szukać tekstów 
choćby śladowo krytycznych wo
bec aktualnego włodarza i jego 
działań. Powody tego konformi
zmu są chyba aż nadto oczywiste 
i nie ma potrzeby szerzej tego 
uzasadniać. Wydawanie tego 
typu tytułów z właściwymi im ce
chami tzw. prasy samorządowej 
można by uznać za przejaw nad
wrażliwego ego tego czy innego 
wójta lub burmistrza, albo za 
przerost ambicji posunięty wręcz 
do śmieszności. Gdyby nie jedno 
„ale”.

Otóż w tym miejscu wypada 
zaznaczyć, że zabawa w wydawcę 
prasowego niesie za sobą jakieś 
koszty. I to pomimo wysługiwa
nia się pracą ludzi opłacanych 
z gminnego budżetu. Zatem, 
aby jakoś pokryć koszty składu, 
papieru i druku nasi wybrań
cy sięgają po płatne ogłoszenia 
jako źródła finansowania swoich 
tytułów. Na ten właśnie pomysł 
wpadł również malanowski tytan 
ekonomicznej myśli, czyli wójt 
Krzeszewski. Nie on pierwszy i 
zapewne nie on ostatni. Sprawa 
jest bowiem banalnie prosta. Bo 
który to miejscowy przedsiębior
ca będzie śmiał wprost odmówić 
wójtowi płatnego ogłoszenia?

Gazety samorządowe 
przeciwko wolności 

słowa
Tymczasem okazało się, że 

problem ten niczym zaraza do
tyka coraz szerzej władze samo
rządowe. A do rangi preceden
sowej urasta sprawa „Panoramy 
Łaskiej” wydawanej przez władze 
tego miasteczka. Skądinąd nie
zbyt od nas odległego. Tamtejszy 
burmistrz Gabriel Szkudlarek 
jeszcze 21 sierpnia 2013r. został 
najpierw listownie upomniany 
przez Helsińską Fundację Praw 
Człowieka.

W tekście tym czytamy na 
wstępie: „Z naszych spostrze
żeń i doświadczeń wynika, że 
jednym z podstawowych nie
bezpieczeństw dla wolności 
słowa na poziomie lokalnym 
jest praktyka wydawania pra
sy lokalnej przez jednostki 
samorządowe”. Autorzy tego

wystąpienia zauważają przy tej 
okazji, że „wydawanie publikacji
0 cechach konstytutywnych dla 
tytułu prasowego jest możliwe 
tylko w sytuacji, gdy ustawa na 
to zezwala. W aktualnym stanie 
prawnym takiej możliwości usta
wa nie przewiduje”. Uznaje się 
też, że wydawanie przez jednostki 
samorządu terytorialnego, bądź 
podległe im instytucje tytułów 
prasowych stanowi przeszkodę 
w pełnieniu przez media lokalne 
funkcji stróża publicznego (Pub
lic watchdog). W tym miejscu 
prośba o wybaczenie zbytniego 
może patosu, ale jest to po prostu 
godzenie w same fundamenty de
mokracji lokalnej.

Konkurencja z gruntu 
nieuczciwa

Ponadto jednostki samorzą
du terytorialnego prowadzące 
działalność wydawniczą stają się 
konkurencją dla niezależnych, 
lokalnych tytułów. Dodajmy, że 
konkurencją z gruntu nieuczci
wą. „Dzieje się tak, ponieważ 
samorząd może wydawać swo
je pismo przy wsparciu zatrud
nionych urzędników, którzy 
redagują jego treść w ramach 
obowiązków służbowych -  ar
gumentują eksperci Helsińskiej 
Fundacji Praw Człowieka. W tym 
miejscu raz jeszcze wypada jako 
konkluzję powtórzyć przywoły
wana już opinię: - „(...) działal
ność samorządów polegająca 
na wydawaniu czasopism na
rusza konstytucyjne gwarancje 
wolności słowa, pozbawiając 
mieszkańców rzetelnej, nie
zależnej informacji oraz moż
liwości sprawowania kontroli 
społecznej nad władzą lokalną 
za pośrednictwem niezależnej 
prasy wypełniającej funkcję 
publicznego stróża”. Dalej 
mowa jest o zaburzaniu uczciwej 
konkurencji na lokalnym rynku 
prasy, co utrudnia funkcjonowa
nie prywatnych mediów. Dodaj
my, że powyższy pogląd w pełni 
podziela prof. Michał Kulesza i 
inni przedstawiciele nauk praw
nych.

W Łasku chociaż 
się zapytali

Ale już nie nasi włodarze. Cho
ciaż wspomniany już burmistrz 
Łasku nawet nie raczył odpo
wiedzieć na pismo HFPC. Na 
szczęście zwrócił się on o opinię 
w tej sprawie do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi. Tym
czasem wspomniany organ w 
wydanej 9 stycznia 2014r. opinii 
był jednoznaczny -  „W prasie 
wydawanej przez gminę nie 
mogą ukazywać się reklamy
1 płatne ogłoszenia” -  brzmi 
sentencja RIO. Zdaniem Izby, za
mieszczanie ogłoszeń i reklam od 
przedsiębiorców lokalnych oraz

r

W poszukiwaniu 
czasu utraconego

Natłok płynących zewsząd in 
form acji zdaje się potwierdzać 
coraz ściślejsze powiązanie 

rozm aitych pięter rzeczywistości. 
Np. realiów w ielkiego świata z tym i, 
które obejm ują rzeczywistość ogra
niczoną pow iatowym i opłotkam i. 
Choć może tak było zawsze, a te 
raz ty lko  się nam wydaje nam, że 
zjawisko to dotyczy jedynie czasów 
obecnych? Bo np., gdy czterysta lat 
temu z okładem ceny zboża zaczę
ły spadać na rynkach Am sterdam u 
i Londynu, to  skutki zaraz poczuli 
na w łasnej skórze mieszkańcy ów 
czesnej Rzeczpospolitej. W tym  
naturalnie choćby taki Brudzew i 
okolice, gdzie w łaścicie le ziemscy w 
try  miga zwiększyli sw oim  chłopom  
ciężary pańszczyźniane. Jak w całym 
kraju. Co ciekawe, równocześnie w  
głównych krajach Zachodu zaczyna
no zapominać o tejże pańszczyźnie. 
Cenę tego odm iennego modelu go 
spodarczego przyszło nam zapłacić 
w  postaci rozbiorów  i zniknięcia 
Polski z politycznej mapy Europy na 
ponad 120 lat. Oczywiście na użytek 
fe lie tonikowej fo rm y trudno było 
uniknąć tego dalece uproszczonego 
wyjaśnienia powyższych zależności 
m iędzy spadającymi w XVII stu le
ciu na europejskich rynkach cenami 
zboża, a zapoczątkowaniem upadku 
Pierwszej Rzeczpospolitej.

Podobnie sprawy mają się i dzi
siaj. Oto niemal jednocześnie opub
likowane zostały w yniki badań PISA, 
(Program  Międzynarodowej Oceny 
Uczniów), a na poziom ie lokalnym  
przygotowany został tzw. raport 
Kosobudzkiego. Z m ateria łów  PISA 
wynika, że um iejętności polskich 
p iętnastolatków  plasuje nasz kraj na 
13 m iejscu na poddane badaniu 64 
kraje. W Europie zajm ujem y szóstą 
lokatę, ustępując jedynie Liechten
steinow i, Szwajcarii, Holandii, Esto
nii i Finlandii. A więc krajom  małym 
lub m ikroskop ijnym . Natom iast ra
port przygotowany na zlecenie dy
rektora Zespołu Szkół Rolniczych w 
Kaczkach stanow i pewną ilustrację 
fragm entu ośw iaty ponadgim nazjal
nej na peryferiach Polski pow ia to
wej. Z zestawienia obu dokum entów  
nieodparcie nasuwają się pytania
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kwiatowych

g i a t e ł i o w s k i

Za pomocą tytułów w rodzaju „Gazety Malanowskiej” społeczność danej wspólnoty gminnej próbuje za
mienić się w zbiorowego Jarząbka Wacława, trenera drugiej klasy. Jak wiadomo głównym przesłaniem tego 
bohatera „Misia” była teza -  Łubu dubu, łubu dubu, niech nam żyje prezes naszego klubu! Niech żyje nam. To 
śpiewałem ja  - Jarząbek Wacław, trener drugiej klasy. Odnosi się nieodparte wrażenie, że władzom Malanowa 
marzy się, aby z łamów „Gazety Malanowskiej” jak najczęściej dobiegał głos rzeczonego Jarząbka Wacława. 
Choć zapewne nie jest to tylko marzenie samego tylko wójta Krzeszewskiego.

zewnętrznych nie prowadzi do 
zaspokajania potrzeb wspólnoty 
lokalnej, tym samym nie jest za
daniem użyteczności publicznej. 
Łódzka RIO nie podzieliła też pa
radnej argumentacji burmistrza 
Szkudlarka, którego zdaniem, 
fakt niepobierania przez tytuł 
samorządowy opłat za reklamy 
mógłby zakłócić konkurencję na 
lokalnym rynku prasy i -  uwaga, 
uwaga -  tym samym doprowa
dzić do osłabienia konkurencyj
nych tytułów. Mimo to wypada 
jednak oddać sprawiedliwość 
łaskiemu burmistrzowi. Bo cho
ciaż zapytał się RIO. Włodarze z 
naszego powiatu nawet tego nie 
raczyli zrobić!!!

Bo oni sq tacy 
nierzetelni

W całej sprawie analizie podda
ny został koronny argument dla 
wydawania prasy samorządowej. 
Dodajmy, że jest on podnoszony 
i w naszym powiecie. Otóż nasi 
włodarze swoją aktywność wy
dawniczą uzasadniają potrzebą 
prowadzenia polemiki z nierze
telną -  zdaniem władz lokalnych 
-  gazetą prywatną. Tymczasem 
HFPC wskazuje, ze „Narzędziem 
bardziej właściwym dla tego typu 
polemik jest instytucja sprostowa
nia uregulowana w ustawie Pra
wo Prasowe (art. 3la). Ponadto 
urzędnicy maja też możliwość za
mieszczania stosownych komuni
katów na stronach internetowych 
Biuletynu Infomiacji Publicznej”.

Marzenia o głosie 
zbiorowego 

Jarząbka Wacława, 
trenera drugiej klasy

Przy całej tej sprawie warto 
też zwrócić uwagę na pozapraw
ne aspekty tzw. prasy samorzą
dowej.

Mamy tu przede wszystkim 
na myśli proces demoralizacji 
jakiemu poddawani są wszyscy

uczestnicy tego, pożal się Boże, 
procesu wydawniczego. Oto 
bowiem za pomocą tytułów w 
rodzaju „Gazety Malanowskiej” 
społeczność danej wspólnoty 
gminnej próbuje zamienić się 
w zbiorowego Jarząbka Wacła
wa, trenera drugiej klasy. Jak 
wiadomo głównym przesłaniem 
tego bohatera „Misia” była teza
-  Łubu dubu, łubu dubu, niech 
nam żyje prezes naszego klubu! 
Niech żyje nam. To śpiewałem ja
- Jarząbek Wacław, trener dru
giej klasy. Odnosi się nieodparte 
wrażenie, że władzom Malanowa 
marzy się, aby z łamów „Gazety 
Malanowskiej” jak najczęściej do
biegał głos rzeczonego Jarząbka 
Wacława. Choć zapewne nie jest 
to tylko marzenie samego tylko 
wójta Krzeszewskiego.

Syndrom trzeciej 
kadencji

I już na koniec. Na wstępie po
wyższych rozważań padła uwaga 
o objawach pewnej patologii wła
dzy lokalnej, która przejawia się 
m. in. w chętce wydawania włas
nego tytułu prasowego. Bo to są 
tylko objawy pewnego szerszego 
zjawiska politycznej patologii. 
Niektórzy określają je mianem 
tzw. syndromu trzeciej kadencji.

Inaczej mówiąc jest to skutek 
zbyt długiego sprawowania wła
dzy, co rodzi rozliczne patolo
gie. Otóż, gdzieś ok. dziesiątej 
rocznicy zasiadania na wójtow- 
skim/burmistrzowskim stołku 
delikwent zaczyna uważać się za 
nieomylnego i niezastąpionego. 
A że poważna konkurencja albo 
została już wytrzebiona lub też 
kupiona, to wokół nieszczęśni
ka tworzy się dwór klakierów z 
oczami z uwielbieniem wlepio
nymi w lokalnego kacyka. Jedno
cześnie nikt, włącznie z samym 
zainteresowanym, stara się nie 
zauważać, że nastąpiło całkowite 
zużycie władzą. Jest też pewnie 
coś tak prozaicznego, jak zwykłe 
przyzwyczajenie do fotela wło
darza. Stąd niemal fizjologiczna 
potrzeba reelekcji na kolejną ka
dencję. To wszystko sprawia, że 
włodarz i jego dwór gotów zrobić 
wszystko, by zostać wybranym 
po raz kolejny. Tzn. gotów jest 
nawet wydawać głos Jarząbka 
Wacława. Oczywiście za publicz
ne pieniądze. Sięgając przy oka
zji po pieniądze ogłoszeniodaw
ców. I nic to, że bezprawnie. Nie 
mówiąc o śmieszności. Reelekcja 
warta jest nawet tej ceny.

Andrzej Jarek
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.zawsze n .''"..f*

* ^ sprzedaż ratal
_____ .

turek/ulpiłsudskiego v spółdzieimB eszH IB wE eg^Ę / / <  — . m m m m m i
taB E E C S inB E L—. MaxMarj BEEISBB

' ' ' L- 1:

taniej!

Oferta ważna  
do 30 stycznia STUDNIÓWKA

SALON ODZIEŻOWY Turek, ul. Gorzelniana 20

z ł 50/ika

Zdobądź nowy zawód i płatny staż 
Dla mieszkańców powiatu tureckiego oferujemy:

>  Szkolenia:
Sprzedawca(czyni) z obsługą kasy fiskalnej

>  Staże
>  Zatrudnien ie  
Najbliższy nabór:
> Sprzedawca(czyni) z obsługą kasy fiskalnej po trw a  

do 2 1 .0 2 .2014r.
W  celu zgłoszenia uczestnictwa należy:
Z  zapoznać się z Regulaminem projektu „Szkolenie = zatrudnienie"
J  wypełnić formularz rekrutacyjny (dostępny na stronie internetowej 
projektu lub siedzibie firm y i dostarczyć go do Eurocentrum do 21.02.2014r.) 

więcej informacji:
Eurocentrum Innowacji i Przedsiębiorczości

ul. B udow lanych  5, 6 3 -4 0 0  O s tró w  W ie lko p o lsk i 
te l. / fa x  6 2  7 3 6  10  27

f i  w w w .e u ro .c tiw .p l/s z k o le n ie
W  KAPITAŁ LUDZKI m o n m
J |  hmiooowa uia!k:ia FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

u/PK

http://www.euro.ctiw.pl/szkolenie


Losy absolwentów ZSR w Kaczkach z rocznika 2013
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Zespół Szkół Rolniczych w Kaczkach po raz pierwszy przygotował i przedstawił losy absol
wentów tej placówki z rocznika 2013. Od razu należy podkreślić, że jest to z pewnością krok 
w dobrym kierunku. Należy założyć, że taki raport będzie pizygotowywany w kolejnych latach, 
tak jak od dekady dzieje się w Liceum Ogólnokształcącym. I tak jak badania w turkowskim 
LO zyskały potoczną nazwę „Raportu Zielonego”, to na zasadzie analogii materiał przygoto
wany w tym roku w Kaczkach należałoby określić mianem „Raportu Kosobudzkiego”.

Kosobudzki zrobił 
pierwszy krok

Tzw. Raport Zielonego infor
mujący o losach kolejnych rocz
ników Liceum Ogólnokształcą
cego w Turku przygotowywany 
jest już od dekady. W tym roku 
tym tropem postanowił pójść dy
rektor Sławomir Kosobudzki i 
tym sposobem powstał materiał 
mówiący o losach absolwentów 
szkoły w Kaczkach z rocznika 
2013. W debiucie badaniami ob
jęto 174 absolwentów, w tym 101 
chłopców i 74 dziewczęta. Bada
ni odpowiadali na 6 pytań. Ich 
dalszych losów dotyczyły dwa 
pytania. Pierwsze -  Co obecnie 
robisz?, a w drugim, rozbitym 
na 4 podpunkty pytano o formy 
dalszej edukacji. I ustalenia wy
nikające z właśnie tych dwóch 
pytań stanowią podstawę dal
szych rozważań i nasuwających 
się z nich kilku wniosków.

Wniosek pierwszy 
- absolwenci aktywni 

na rynku pracy 
Z badania wynika, że na 174 

ubiegłorocznych absolwentów 
Kaczek, 72 osoby podjęły pra
cę zawodową w kraju, 18 jest

bezrobotnych, 16 wyjechało za 
pracą za granicę, a 50 osób kon
tynuuje naukę. W tym miejscu 
warto odnotować znaczący od
setek absolwentów aktywnych 
zawodowo. Sumując bowiem 
72 osoby pracujące w kraju i 16 
poza granicami otrzymujemy 
88 osób aktywnych zawodowo, 
czyli nieco ponad połowę z licz
by absolwentów. Uwagę zwraca 
znaczna mobilność tego roczni
ka. Bo jeśli 16 osób pracuje poza 
granicami kraju, to oznacza 
niemal 10 proc. rocznika absol
wentów. W tym miejscu można 
zaryzykować hipotezę, że na tak 
znaczny odsetek decydujących 
się na pracę na obczyźnie zna
czący wpływ mógł mieć dość 
bogaty program stażów zagra
nicznych, oferowanych przez 
szkołę w Kaczkach. Bowiem 
udział w tych wymianach mógł 
znacząco oswoić uczniów z re
aliami pracy poza granicami. 
W przyszłych badaniach warto 
jednak pokusić się o pytanie, 
dotyczące krajów wybieranych 
przez absolwentów. Równie 
interesujące wyniki może przy
nieść wzbogacenie badania o

pytanie zadawane tym za absol
wentów, którzy pracują w kraju. 
A mianowicie, czy pracują na 
terenie powiatu tureckiego, czy 
też w innym regionie?

Wniosek drugi 
- warto pomyśleć 
o większej liczbie 

godzin matematyki 
Wiele interesujących informacji 
płynie z odpowiedzi udzielanych 
przez absolwentów, kontynuu
jących swoją edukację. Przypo
mnijmy, 50 absolwentów uczy 
się dalej, a kolejne 18 uczy się 
i jednocześnie pracuje. Co daje 
łączną liczbę 68 osób. W pierw
szej grupie, czyli wśród 50, jedy
nie dalej uczących się 26 podjęło 
studia wyższe w trybie dzien
nym. Co ciekawe, wśród tych 26 
osób zwraca uwagę stosunkowo 
spory odsetek na studiach tech
nicznych. Mamy tu 7 studentów 
na politechnikach (3 PL, 2 PP i 1 
-  PWr.). Kolejne 4 osoby studiu
ją nauki techniczne na Państwo
wych Wyższych Szkołach Zawo
dowych w Koninie i w Kaliszu. 
Razem na dzienne studia poli
techniczne zdecydowało się 11 
absolwentów Kaczek. To dość

istotna wielkość zważywszy na 
dwie okoliczności. Po pierwsze
-  ubiegłorocznych maturzystów 
zdających w ZSR matematykę na 
poziomie rozszerzonym można 
policzyć na palcach jednej ręki. 
Po wtóre zaś -  średni wynik 
szkoły z tego egzaminu wyniósł 
21 proc. Oznacza to, że średnio 
nie został on zaliczony, bowiem 
w rekrutacji na politechniki wy
nik egzaminu maturalnego z 
matematyki na poziomie rozsze
rzonym brany jest pod uwagę 
dopiero powyżej 30 proc. A jak 
zostało już wspomniane studia 
politechniczne tylko w trybie 
dziennym podjęło 11 absolwen
tów. W tym kontekście nasuwają 
się dwa wnioski. Pierwszy -  czy 
w swoich zabiegach o studentów 
nawet renomowane politechniki 
w realiach niżu demograficzne
go decydują się na obniżenie 
kryteriów rekrutacyjnych? Po 
wtóre zaś -  kierownictwo szko
ły winno pilnie rozważyć zwięk
szenie liczby godzin nauczania 
matematyki. Nawiasem mówiąc, 
pytanie o obniżenie kryteriów 
prawdopodobnie dotyczy nie 
tylko uczelni technicznych. Z 
kolei pocieszającym wnioskiem 
z Raportu Kosobudzkiego jest 
to, że w gronie 26 absolwentów 
Kaczek, którzy podjęli studia w 
trybie dziennym nie ma bodaj 
nikogo, kto wybrałby uczelnię z 
rodzaju „Wyższej Szkoły Lansu i 
Balansu”.

Wniosek trzeci -  zaoczni
niech uważają na szkoły 

lansu i balansu
Nieco inaczej wygląda sytu

acja w przypadku grupy absol
wentów wybierających studia w 
trybie zaocznym. Jest to grupa 
licząca 22 osoby. W tym pięć 
osób studiuje na politechnikach 
i taka sama liczba jest na fakulte
tach technicznych PWSZ w Ko
ninie i w Kaliszu. Wśród wspo
mnianych 22 osób studiujących 
zaocznie jest też ósemka absol
wentów kontynuujących naukę 
na uczelniach prywatnych. I w 
tym miejscu rodzi się pytanie
-  czy w każdym z tych przypad
ków są to uczelnie z prawdzi
wego zdarzenia, a nie tylko te z 
rodzaju Lansu i Balansu? Ale to 
już temat na inną opowieść.

Wniosek czwarty -  a może 
by tak powiatowa 
szkoła policealna?

Kolejna grupa absolwentów 
Kaczek, która kontynuuje naukę 
liczy ok. 20 osób. Uczą się oni 
w różnego typu szkołach o cha
rakterze policealnym. Dodajmy 
od razu, że w 90 proc. chodzi tu
0 placówki prywatne. Zważyw
szy to oraz ten dość znaczny 
odsetek absolwentów wybiera
jących szkoły policealne rodzi 
się następująca konkluzja. Otóż 
czy w tej sytuacji nie należałoby 
rozważyć powołania powiatowej
1 państwowej szkoły policealnej, 
która w przyszłości mogłaby 
zagospodarować potrzeby mło
dzieży na poziomie policealne
go kształcenia zawodowego? Bo 
jak widać, z raportu Kosobudz
kiego wynika, że znaczna część 
absolwentów Kaczek wybiera 
właśnie taką formę kontynuowa
nia edukacji. Nawet w realiach 
szkolnictwa prywatnego.

Czy tania siła robocza 
musi być naszym 

eksportowym hitem?
Reasumując, pierwszy ra

port o losach absolwentów ZSR 
w Kaczkach znacznie pogłębia 
naszą wiedzę o funkcjonowaniu 
tej szkoły. Daje przy tym dowód 
jakim atutem dla absolwentów 
placówki jest jej oferta stażów i 
wymian zagranicznych. Jak to 
jednak na ogół bywa w przypad
ku zjawisk społecznych i to ma 
swoje Janusowe oblicze. Z jednej 
strony to dobrze, że dzięki oficjal
nym wyjazdom stażom zagranicz
nym młodzież oswaja się z realia
mi na obczyźnie. Bo chyba dzięki 
temu aż 16 osób z rocznika absol
wentów zdecydowała się podjąć 
pracę poza granicami kraju. Jed
nocześnie potwierdza to tezę, że 
nasz kraj jest w znacznej mierze 
eksporterem taniej siły roboczej. 
W tym przypadku wyjeżdżają 
ludzie w wieku lat dwudziestu, 
gotowi do podjęcia (jakiejkol
wiek) pracy. W naszym zaś kraju 
zostają wszelkie dotychczasowe 
koszty przygotowania tych ludzi 
do pracy. A to w wymiarze spo
łecznym i historycznym oznacza 
dla nas wymianę na bardzo nie
korzystnych warunkach.

Andrzej Jarek

Co się dzieje, kiedy władza nie czyta
Radzie Gminy Władysławów w listopadzie ubiegłego roku zaproponowano podjęcie 

decyzji o likwidacji biblioteki w Kunach. Radni z jednej strony ubolewając nad ogranicza
niem czytelnictwa w gminie, wyrazili na to zgodę. Okazuje się teraz, że podjęta wtedy 
uchwała nie jest zgodna z prawem.

Jak już informowaliśmy kil
ka tygodni temu, filia bibliote
ki publicznej w Kunach mie
ści się w budynku tamtejszej 
szkoły podstawowej. Wraz z 
wypożyczalnią szkolną funk
cjonują w jednym pokoju - na 
35 metrach kw. Prowadzi ją 
nauczycielka zatrudniona tam 
na jedną czwartą etatu. W ten 
sposób działa to od wielu lat. 
Zapisanych ma 175 czytelni
ków, z czego 97 to uczniowie 
do lat 12 (czyli młodzież szkol
na), pozostali 78, to czytelnicy 
„z zewnątrz”. I jak ocenia dy
rektor gminnej biblioteki, to 
dość sporo, biorąc pod uwagę 
niezbyt korzystne godziny 
funkcjonowania - tylko gdy ot
warta jest placówka. Brak filii

odczuliby najbardziej dorośli 
czytelnicy, uczniom pozostaje 
zawsze korzystanie ze szkolne
go księgozbioru.

Podczas jednej z listopado
wych sesji radnym poddano 
pod głosowanie projekt uchwa
ły zakładający likwidację filii w 
Kunach. -Likwidacja podykto
wana jest względami finanso
wymi, oszczędnościami na rok 
2014 -  mówiła wtedy kierow
nik biblioteki gminnej, Izabela 
Rychter.

Przy jednym głosie przeciw
nym Józefa Szustakowskiego i 
dwóch wstrzymujących uchwa
ła została podjęta. Biblioteka 
w Kunach od stycznia miała 
być nieczynna, ale... uchwałę 
władysławowskiej rady zakwe

stionował wojewoda wielkopol
ski. Okazuje się, że jest ona 
niezgodna z prawem, mimo 
wspomagającego mecenasa, 
na którego opinię powołuje się 
zawsze wójt i jego urzędnicy 
oraz miejscowego radcy praw
nego. Wojewoda przypomniał 
wójtowi i radzie, że zamiar li
kwidacji biblioteki, podobnie 
jak likwidacji szkoły, powinien 
być ogłoszony przynajmniej 
pół roku wcześniej. Planując 
taki krok urzędnicy powinni 
też między innymi zasięgnąć 
opinii organu nadzorczego, 
czyli Biblioteki Powiatowej w 
Turku. Tak więc biblioteka 
póki co zostaje, temat zapewne 
powróci podczas kolejnego po
siedzenia rady. boxa

Delegacjom, przedstawicielom Urzędu Gminy, 
znajomym, sąsiadom oraz wszystkim, którzy 

wzięli udział w modlitwach pożegnalnych, 
we Mszy świętej i uczestniczyli w ostatniej drodze

ś te .
Janiny Kolęda

za wyrazy współczucia, ofiarowane 
Msze święte i złożone kwiaty

Serdeczn ie dziękuje Rodzina
4
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Kolejne szkolenia dla młodych

Dzięki nim masz szansę na pracę
Łącznie 109 przeszkolonych młodych ludzi, z których ponad połowa znalazła zatrudnie

nie. To efekty realizowanego od lipca ubiegłego roku programu „OHP jako realizator usług 
rynku pracy”. Największym zainteresowaniem cieszą się umiejętności operatora koparko- 
-ładowarki, spawacza i sprzedawcy. Z nowym rokiem, rusza nowy cykl szkoleń.

W piątek, 10 stycznia, odby
ło się podsumowanie kolejnego 
etapu programu, realizowanego 
od lipca ubiegłego roku, przez 
Ośrodek Szkolenia Zawodowe
go i Punkt Pośrednictwa Pracy 
Ochotniczych Hufców Pracy w 
Turku. Tym razem certyfikaty 
i zaświadczenia o ukończeniu 
kursów otrzymało 48 osób. Przez 
kilkadziesiąt godzin zajęć teore
tycznych i praktycznych zdoby
wali oni umiejętności spawacza 
metodą TIG, operatora koparko-

-ładowarki, kelnera/barmana z 
obsługą kas fiskalnych i termina
li płatniczych, a także kosmetycz
ki. Z powodu tego ostatniego, 
na sali Tureckiego Inkubatora 
Przedsiębiorczości, gdzie za
proszono uczestników szkoleń, 
zasiadła liczna grupa młodych 
kobiet, stanowiącej największy 
odsetek w grupie bezrobotnych.

O konieczności dokształcania 
się i zmiany kwalifikacji zawodo
wych pod potrzeby rynku pracy 
mówił obecny podczas spotka

nia burmistrz Zdzisław Czapla. 
Niejako przy okazji zaznaczył, 
że miejsce, w którym zorgani
zowano spotkanie, czyli Turecki 
Inkubator Przedsiębiorczości 
służy wsparciem dla firm. -Znaj
duje się tu gdzieś kilkadziesiąt 
przedsiębiorstw, które zatrudniają 
gdzieś około 100 pracowników -  
podkreślał Z. Czapla. Nad wyraz 
optymistycznie zabrzmiały słowa 
burmistrza, który próbował prze
konywać młodych, że pracy w 
Turku nie zabraknie, bo wTurec-

W ubiegły piątek certyfikaty i zaświadczenia o ukończeniu kursów otrzymało kolejnych 48 młodych 
ludzi. Po raz pierwszy była wśród nich tak duża grupa kobiet, które stanowią przecież największy odsetek 
bezrobotnych w powiecie.

PETECKI
Inspiruje nas doskonałość

W iodący producent stolarki okiennej i drzw iow ej z PCV I A L U M IN IU M
poszukuje kandydatów  na stanowisko:

SPECJALISTA ds. SPRZEDAŻY
na te ren ie  miasta:

Chrapczew a/D obrej k. Turku
Opis stanowiska:
•  praca w  dziale handlowym w zakładzie produkcyjnym w Chrapczewie,
•  sprzedaż produktów wchodzących w  skład oferty Grupy PETECKI,
•  realizacja założonych planów sprzedaży,
•  doradztwo techniczno-handlowe,
•  przygotowywanie dokumentacji i ofert handlowych,
•  kontrola i analiza transakcji.
Wymagania:
• wykształcenie wyższe,
•  minimum 3-letnie doświadczenie handlowe, preferowane branże: budowlana, motoryzacyjna, finansowa,

• bardzo dobra znajomość języka francuskiego -  w ym óg konieczny,
•  znajomość języka angielskiego będzie dodatkowym atutem ,
•  dobra znajomość obsługi pakietu MS Office,
• umiejętność efektywnej organizacji pracy,
• umiejętność prowadzenia negocjacji oraz nawiązywania trwałych relacji z klientami,
• odpowiedzialność, inicjatywa i dyspozycyjność,
•  prawo jazdy kategorii B,
• doświadczenie w  branży okiennej będzie dodatkowym atutem .
Wybranym kandydatom oferujemy:
• atrakcyjne warunki pracy w  nowoczesnej i renomowanej firm ie,
• możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zawodowego,
• wynagrodzenie adekwatne do zajmowanego stanowiska i osiąganych wyników pracy,
•  niezbędne narzędzia pracy.

Aplikacje zawierające list m otyw acyjny, OJ i aktua lne  zdjęcie p rosim y składać na adres: 
Firma „PETECKI INVESTMENT", 62-730 Dobra , Chrapczew 26a 

kadrv.chrapczew@petecki.eu
W  ty tu le  należy wpisać n r re ferencyjny: FR /11/2013

Prosimy o zamieszczenie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych do celów rekrutacji 
zgodnie z Ustawą z 29.08.97 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. nr 133, poz. 883)".

9/ceg

Oprócz Eweliny Kolędy, która zajmuje się Punktem Pośrednictwa 
Pracy i Karola Maca, szefa Ośrodka Szkolenia Zawodowego OHP w 
Turku, zaświadczenia o ukończeniu kursów wręczali młodym bur
mistrz Zdzisław Czapla i wójt Brudzewa Cezary Krasowski.

kiej Strefie Inwestycyjnej powsta
ją cztery firmy, a za chwilę poja
wi się piąta. Dodajmy, że jak na 
razie, największa z planowanych 
inwestycji w Strefie -  budowa wy
twórni gazów skroplonych firmy 
Messer da zatrudnienie około 10 
osobom, a w firmie AVAS pracuje 
od 7 do 8 osób (tylko trzech jest 
z Turku). Nawet rozbudowa w 
Strefie Mirandy może przyczynić 
się do zwiększenia zatrudnienia 
może o 200 osób. Ale to również 
sprawa przyszłości. Być może 
dlatego, burmistrz poczynił za
strzeżenie, że jeszcze jakieś sie
dem czy osiem lat i praca będzie 
szukała człowieka, a nie człowiek 
pracy. Czyli wystarczy przetrwać 
niecałą dekadę. Bagatela.

Na razie jednak ze wsparcia 
zawodowego udzielanego w ra
mach programu „OHP jako re
alizator usług na rynku pracy”

skorzystało 109 osób. Ponad 
połowie z nich (51 proc.) udało 
się znaleźć zatrudnienie. Rodzaj 
szkoleń proponowanych przez 
Ośrodek Szkolenia Zawodowego 
zależny jest od zapotrzebowania 
rynku. Jak przyznaje Karol Mac, 
kierujący ośrodkiem, największą 
popularnością cieszą się szko
lenia zawodowe na operatora 
koparko-ładowarki i spawacza. 
Spora grupa zainteresowana jest 
też wciąż zdobyciem kwalifikacji 
na sprzedawcę z obsługą kas fi
skalnych i terminali płatniczych.

Trwają już przygotowania do 
kolejnych szkoleń, za chwilę roz
poczną się zapisy, będzie można 
zdobyć umiejętności magazynie
ra z obsługą wózków widłowych, 
ponownie sprzedawcy z obsługą 
kas fiskalnych i terminali płat
niczych oraz spawacza metodą 
MAG. ika

IGLOTEX - wiodący producent i dystrybutor 
żywności w  Polsce, specjalizujący 
się w  dystrybucji produktów mrożonych, 
chłodzonych, tow arów  suchych oraz ryb 
i owoców morza -  zarówno w  kanale 
detalicznym jak i gastronomicznym.

W związku z dynamicznym rozwojem Spółki 
poszukujemy kandydatów na stanowisko:

PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY ds. DETALU
M ie jsce  pracy: T urek -  P ow ia t Turecki

Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie odpowiedzialna za:
Pozyskiwanie zam ów ień podczas regularnych w izy t u K lien tów  

* •  A ktyw ne działania kreujące sprzedaż 
*■ Budowanie re lacji handlowych z K lientam i 
* "  Realizację zadań zwiększających sprzedaż i optym alizujących 

osiągane w yn ik i
• "  W indykacja bieżących należności obsługiwanych k lien tów  
Od kandydatów oczekujemy:
• "  Doświadczenia w  pracy na podobnym  stanow isku 

(pre ferow ana branża FMCG)
*■ W ykształcenia m in im um  średniego
• "  Prawa jazdy kat. B (wym agane doświadczenie w  k ierow an iu  pojazdam i) 

Łatwości w  naw iązywaniu kon tak tów  interpersona lnych 
*■ W ysokie j ku ltu ry  osobistej 
• "  Obowiązkowości, zaangażowania i dyspozycyjności 
Kandydatom oferujemy:
*■ Stabilną pracę w  dynam icznie rozw ija jącej się organizacji

Realną m ożliwość rozwoju zawodowego w  s truk turach  najw iększej 
w  swoje j branży firm y  
A trakcyjne  w arunki zatrudnienia

Osoby zainteresowane ofertą prosimy o przesłanie CV 
i listu motywacyjnego pod adresem w.stepien@iglotex.com.pl 

lub pod numerem telefonu 797 600 641
Informujemy, że skontaktujemy się tylko z wybranymi osobami.

Do przesłanych dokumentów aplikacyjnych prosimy dołączyć klauzulę:
"Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie 
pracy dla potrzeb procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 27.08.1997r.
Dz. U. z 2002 r., Nr 101, poz. 923 ze zm."

zOS/ika

mailto:kadrv.chrapczew@petecki.eu
mailto:w.stepien@iglotex.com.pl
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Czy w gminie Turek będzie tak jak w starym przysłowiu

Jeśli brać pod uwagę atmosferę panującą podczas budżetowej sesji Rady Gminy Turek, to można śmiało mówić, że zaplanowane na 26 stycznia 
referendum o odwołaniu rady gminy budzi poważną obawę w większościowej koalicji w Radzie Gminy. Sesja budżetowa zamieniła się raczej w sesję 
absolutoryjną, podsumowującą miniony rok działalności wójta. W politycznym natarciu na Karola Mikołajczyka skutecznym orężem okazał się fakt nie
wykonania w ubiegłym roku przez niego kilkunastu inwestycji, przeniesionych na rok 2014. Co więcej, brak w projekcie zabezpieczonych pieniędzy na 
budowę kanalizację w Obrzębinie przyjęty został przez radnych większościowej koalicji w radzie niczym otwarcie luków działowych w burcie wojennego 
statku. A w takim przypadku nie można już mówić choćby o minimum wzajemnego zaufania. Stąd deprecjonowanie wiarygodności przeciwnika, stało 
się dla obu stron podstawową zasadą w dyskusji.

Było jak w dobrym dreszczow
cu -  na początek trzęsienie ziemi, 
a później napięcie rosło. Bo oto 
do programu i tak z góry prze
widywanej na długą sesji, prze
wodniczący rady zaproponował 
wprowadzenie jeszcze jednego 
punktu: skierowanie wniosku do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Poznaniu o kontrolę realiza
cji ubiegłorocznych inwestycji 
w gminie (pisaliśmy o tym w 
ubiegłym tygodniu). Dodatkowy 
punkt wprowadzono za zgodą 
większości rady, ale jako ostatni. 
Widać było narastającą irytację 
obu stron.

Stąd nawet tak normalna spra
wa jak głosowanie przed, a nie po 
rozpatrywaniu budżetu, nad Wie
loletnią Prognozą Finansową uro
sło do miana podstępu. A co do
piero nowe wskaźniki finansowe, 
określające bezpieczne zadłuże
nie budżetu, którymi posługiwała 
się skarbnik gminy. W zamyśle 
-  zapewne po to, by zaciemnić 
obraz opozycyjnym radnym.

Z drugiej strony nie można 
się dziwić takiej jawnej podej
rzliwości wobec wójta Mikołaj
czyka, który nie złożył wniosku
0 pożyczkę z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
na realizację budowy kanalizacji 
w Obrzębinie. Musiało to zostać 
odebrane jako działanie na złość
1 na przekór. Przecież opozy
cyjna „ósemka”, odmawiając w 
październiku realizacji przygoto
wanego przez wójta projektu za
powiedziała kontynuację budowy 
kanalizacji. Co więcej, inwestycje 
w gminną infrastrukturę ście
kową stały się w tym momencie 
sprawą wręcz gardłową dla wia
rygodności grupy Edwarda Koń- 
czaka i Dariusza Filipiaka.

Zanim więc radni pochylili 
się nad tegorocznym budżetem 
rozpoczęto mocną ofensywę w 
punkcie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2014 -  2023. 
Zwłaszcza, że było już wiadomo, 
że gmina nie złożyła wniosku 
o pożyczkę do Wojewódzkiego

Funduszu Ochrony Środowiska 
na budowę kanalizacji.

-Dlaczego nie złożyła, cho
ciażby dlatego, że zmieniają się 
zasady obliczania wskaźników 
zadłużenia dla gminy. Pożyczka 
jest środkiem krajowym i wpływa 
na tenże wskaźnik zadłużenia. 
Poza tym, złożyłem w tamtym 
roku takowy wniosek na budowę 
kanalizacji w miejscowości Ci- 
sew, Słodków Kolonia, Obrzębin 
i Żuki w wysokości czterech mi
lionów złotych. Wiedząc już, że 
będzie dotacja na budowę tejże 
kanalizacji. Ale wówczas więk
szość rady, uchwalając budżet 
w styczniu 2013 roku, w ramach 
deficytu określonego przez tą 
pożyczkę dokonała daleko idą
cych zmian w budżecie -  wy
jaśniał wójt. Przypominając, że 
radni wyrzucili z zadań budżeto
wych wówczas zadanie budowy 
kanalizacji w miejscowościach 
Słodków Kolonia i Żuki, zosta
wiając w ograniczonym zakresie 
budowę Cisewa i Obrzębina.

Pokaz władzy kto tu iząazi. 
Idź na głosowania!

Czy nie odnosicie wrażenia, że obecnie tylko niewielka, ale zdyscyplinowana grupa miesz
kańców decyduje o tym, co jest najlepsze dla całej społeczności naszego miasta? Czy ich
interesy i potrzeby

Rozpoczynający się w łaśnie 
rok 2014, to  rok dokonywania nie
zwykle ważnych decyzji, dlatego 
już teraz warto uśw iadom ić sobie 
jak niewiele czasu pozostało do 
w yborów . 25 maja będziemy w y
bierać swoich reprezentantów do 
Europarlamentu, a 16 listopada 
zadecydujemy o tym , w  jakim  kie
runku będzie rozwijać (lub zwijać) 
się nasze m iasto, pow ia t oraz w o 
jewództwo.

Nie raz pisałem o tym , że dla 
Turku nadszedł okres przełomowy. 
Już teraz, nie w listopadzie, m u
sim y odpowiedzieć sobie na kilka 
podstawowych pytań. Czy środki 
wydane w ostatnie j dekadzie „na 
nasze m iasto" zostały dobrze zain
westowane? Co z tego mamy my, 
m ieszkańcy? Czy chcemy kontynu
acji takich rządów i tej w ładzy?

Zostając w  dniu w yborów w domu

ie pokrywają się z naszymi?

ryzykujemy, że wybrany zostanie 
przedstawiciel, któremu nie będzie z 
nami po drodze, a nasze potrzeby i in
teresy zostaną zignorowane. Wszyst
kim tym, którzy chcą utrzymać stan 
obecny właśnie o to chodzi. Liczą na 
bierne, uległe społeczeństwo, które
mu wystarczy, co jakiś czas załatanie 
jakiejś dziury w asfalcie, zrobienie ka
wałka chodnika itp.

Tylko my możemy powiedzieć 
DOŚĆ! To w łaśnie nam, 20-30-sto  
latkom najbardziej zależy na zm ia
nach i jedynie m y możemy zdjąć 
złe fatum , które ciąży nad Turkiem. 
Również dziadkowie poważnie m y
ślący o przyszłości swoich wnuków, 
pow inni wziąć udział w  wyborach i 
wybrać dla naszego miasta przy
szłość.

Udział w  głosowaniu to nie tylko 
zwiększona szansa na zwycięstwo 
„naszego” reprezentanta. Wysoka 
frekwencja to również wyraźny syg
nał dla władz, że jesteśmy w stanie 
zmobilizować się i wspólnie zadbać o 
nasze interesy. Oddając głos pokazu
jemy, że interesujemy się sprawami 
miasta i patrzymy rządzącym na ręce.

Tylko w ten sposób możemy sprawo
wać realną kontrolę nad poczynania
mi naszych reprezentantów.

Powyższe słowa piszę z prawie 
dziesięciom iesięcznym  wyprzedze
niem, gdyż ważnych w yborów  nie 
pow inno dokonywać się na ostatnią 
chwilę. W ykorzystajcie ten czas, 
aby się dobrze przygotować. Ob
serwujcie życie polityczne naszego 
miasta, korzystajcie z in form acji 
w  lokalnych mediach, a przede 
wszystkim  chodźcie na sesje. Nasi 
sąsiedzi z gm iny Turek potra fili się 
zebrać i głośno m ów ić o swoich po
trzebach. Czy mieszkańcy Turku też 
w końcu dostrzegą, że opłaca się 
być aktywnym  i św iadom ym  oby
watelem?

16 listopada br. będziemy m ie
li szansę pokazać, czy liczą się dla 
nas kolejne markety w  centrum  
miasta, ciągłe podwyżki opłat oraz 
tłam szący k lim at Mehoffera, czy 
też chcemy nowych m iejsc pracy, 
mieszkań oraz przemyślanej po li
tyk i przestrzennej, kom unikacyjnej 
i transportowej.

Marcin Derucki

W to miejsce wprowadzili inne 
zadania inwestycyjne, choćby 
budowę drogi w Witchninie, Gra- 
bieńcu czy Albertowie, na które 
zobligowali wójta do zaciągnięcia 
komercyjnego kredytu. Mikołaj
czyk zapewne nieprzypadkowo 
wymienił inwestycje z okręgów 
wyborczych radnych koalicji 
większościowej. Zresztą droga 
w Wietchininie, gdzie mieszka 
przewodniczący rady gminy jesz
cze nie raz użyta była jako argu
ment w dyskusji.

-Powiem szczerze, że pewnie 
gdybym zaciągnął pożyczkę w tym 
roku, to sytuacja by się powtórzyła 
-  kontynuował wójt. I z rozbraja
jącą szczerością przyznał, że prze
cież radni nie wnioskowali, by 
budowę kanalizacji sfinansować 
z pożyczki. -Kiedy przekopywali
ście budżet na komisji trwającej 
cztery dni, i kończąc chwaliliście 
się, że pozyskaliście dzięki cięciom 
1,5 min złotych na budowę kanali
zacji w miejscowości Obrzębin, to 
nie przypominam sobie, żebyście 
wnioskowali o pożyczkę. Nie trze
ba było chyba nawet wyjaśniać, 
skąd takie parcie u wójta Mikołaj
czyka na podsycenie konfliktu. W 
tle wciąż jawi się październikowy 
sprzeciw radnych na duży projekt 
budowy kanalizacji. Co zostało za 
chwilę potwierdzone: -Propono
wałem jeszcze jedno rozwiązanie

budowy kanalizacji, dwa razy pro
siłem, żeby to rozważyć. Do końca 
grudnia istniała wciąż możliwość 
składania wniosków o dotację w 
ramach programu operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko. Mó
wiłem, skoro macie obiekcje, co do 
osiągnięcia przez nas wskaźników 
w tamtym projekcie, to propono
wałem: budujmy Cisew tak jak 
chcecie, czyli z pożyczki. A' dla 
pozostałych trzech miejscowości: 
Obrzębin, Słodków Kolonia i Żuki, 
gdzie nie będzie problemu z osiąg
nięciem efektu ekologicznego, spró
bujmy złożyć wniosek, który dawał 
możliwości pozyskania dotacji z 
terminem wykonania do końca 
2015 roku. Padła odpowiedź ze 
strony przewodniczącego: nie. Dla
czego nie? Bo nie. To są powody, 
dla których nie wystąpiłem o po
życzkę.

Na co Dariusz Filipiak zarzu
cił wójtowi kłamstwo: -Kłamie 
pan, kłamie pan, kłamie. Może 
mnie pan podać do sądu, ale pan 
kłamie. Powtórzył je zresztą jesz
cze wiele razy, zarzucając dodat
kowo Mikołajczykowi mistrzo
stwo w manipulowaniu faktami, 
budżetem i opinią publiczną. Z 
wypowiedzi Filipiaka wynikało, 
że kłamstwem miało być niepo- 
informowanie rady o kończącym 
się terminie składnia wniosków 
do Wojewódzkiego Funduszu

Już po raz czwarty uczniowie ze Szkoły Podstawowej w 
Kunach zbierali pieniądze na cele charytatywne. Tym ra
zem za myślą o czteroletnim Filipku, chorującym na nowo
twór. Podczas trwającej od kilku miesięcy akcji, udało się 
zebrać kilkadziesiąt tysięcy złotych.

Akcja rozpoczęła się we wrześ
niu ubiegłego roku. Wtedy to Sa
morząd Uczniowski Szkoły Pod
stawowej w Kunach zorganizował 
zbiórkę surowców wtórnych - na
krętek, makulatury i butelek typu 
„pet”. Przedsięwzięcie odbyło się 
w formie konkursu klasowego, 
który podsumowano 6 grudnia. 
Najbardziej zaangażowani okazali 
się uczniowie z klasy IV, których 
wychowawczynią jest Marzena 
Świderska, II miejsce zajęła klasa 
II wraz z Anitą Ćwiklińską, III - ex 
aequo klasa V i VI.

Organizatorem kolejnego eta
pu pomocy Filipkowi byli rodzice 
z trójki klasowej oddziału przed

szkolnego, która wraz z Samorzą
dem Uczniowskim zorganizowała 
świąteczny kiermasz. Impreza od
była się 12 i 13 grudnia w szkole, 
a 15 grudnia w kościele. Do przy
gotowania ozdób zaangażowali 
się uzdolnieni plastycznie ucznio
wie wraz z rodzinami. Podczas 
kiermaszu zebrano 3500 złotych, 
co przerosło najśmielsze oczeki
wania organizatorów.

Z myślą o czterolatku zorga
nizowano też Jasełka „Jest taki 
dzień”, które odbyły się 18 grud
nia w kościele w Kunach. - Właś
nie wtedy planowaliśmy przekazać 
zebrane dotychczas pieniądze, ale 
okazało się, że Filipek przebywa 4^
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Ochrony Środowiska. Co może 
trochę jednak dziwić, bo przecież 
radni, dla których priorytetem 
miała być kanalizacja z takimi 
podstawowymi informacjami za
poznać powinni się także sami.

-Mówienie opinii publicznej, 
że radni nie chcieli kanalizacji 
jest kłamstwem. Tak naprawdę 
to pana wina, że tego Obrzębina 
nie zrobimy. Pana jako urzędnika, 
który odpowiedzialny jest za to, że 
nie ma dokumentacji. Gdyby była 
dokumentacja, to można było sta
rać się o pożyczkę. Żeby można było 
wnioskować o pożyczkę z Unii Eu
ropejskiej trzeba było przygotować 
przetarg i wyłonić wykonawcę -  
uważa Filipiak, który jeszcze przy 
okazji wytknął wójtowi wydanie 
pieniędzy na nową stronę inter
netową urzędu gminy. Służącą, 
zdaniem wiceprzewodniczącego, 
kampanii wyborczej TSu.

Ale zarzuty i pytania posypały 
się też w odwrotną stronę -  np. 
Ireneusz Kolenda wytknął, że 
zmainy dokonane przez więk
szość w radzie skutkują tym, że 
nie będzie już w gminie progra
mu przydomowych oczyszczalni 
ścieków ani remontu świetlicy 
w Kaczkach Średnich. To ostat
nie skierowane było zwłaszcza 
przeciwko przewodniczącemu 
Kończakowi. Dlatego zapropo
nował, by zmniejszyć kwotę na 
kanalizację w Obrzębinie a za to 
zwiększyć na remont świetlicy 
w Kaczkach. Wniosek upadł, a 
Edward Kończak zapewnił, że 
nigdy nie odstąpił od zabiegania 
o tą inwestycję, ale w miarę po
siadanych funduszy. I przy okazji 
wytknął z kolei Kolendzie, że kie
dy był przewodniczącym aż tak 
mocno nie zabiegał o świetlicę w 
Kaczkach.

Projekt budżetu “przekopany”, 
jak to określił wójt Mikołajczyk 
przez radnych, przyjęty został 
ośmioma głosami “za”. Wśród in
westycji na ten rok zaplanowano 
rozbudowę SP w Chlebowie (re
alizowana będzie przez najbliższe 
dwa lata), a także na budowę dro
gi w Wietchininie (ponad 720 tys. 
zł).

ika

Gmina W iejska Turek boryka się 
od lat z zapaścią inwestycyjną. Po
m im o w zrostu liczby m ieszkańców 
gm ina przez dziesięcio lecia nie 
prowadziła  znaczących inw estycji 
pozwalających na rozwój gm iny i 
poprawę w arunków  życia m iesz
kańców. Zaniedbania przez lata 
narastały i gm ina nasza wkroczyła 
w  21 w iek z brakiem  kanalizacji, 
b ło tn is tym i i rozjechanym i w io s 
ną i jesienią drogam i w  w ioskach 
i osiedlach, brakiem  chodn ików  i 
ścieżek row erow ych, poważnym i 
brakam i również w in frastruktu rze  
społecznej (brak św ie tlic , placów 
zabaw, ob iektów  sportow ych).

Na zaistnia łą sytuację nałożyło 
się w iele czynników , począwszy 
od skrom nych środków  inw esty
cyjnych w  kole jnych budżetach 
gm iny, konieczność „ła tan ia ” naj
w iększych potrzeb, konieczność 
przeprowadzenia znacznych inwe
styc ji w  szko ln ic tw o, aż do braku 
m ożliw ośc i pozyskania środków  
zewnętrznych i niechęci kolejnych 
ekip radnych do zdecydowanych 
działań i de term inacji prowadzącej 
do rozwoju gm iny.

Gmina nasza szczyciła się n i
skim  zadłużeniem , które niestety 
prow adziło  także za sobą n iski po
ziom  rozwoju Gminy.

Szansę na pozyskanie takich 
ś rodków  po jaw iły  się po wejściu 
Polski do Unii Europejskie j po
przez szeroki wachlarz p rog ra 
m ów  pom ocow ych zwłaszcza dla 
terenów  w ie jsk ich . N iestety nasza 
gm ina nie korzystała z tych ś ro d 
ków w przeciw ieństw ie  do w ielu 
ościennych gm in naszego pow ia
tu . Brak pozyskania ś rodków  UE 
w ko le jnych perspektywach budże
tow ych prow adził do pogłębiającej

się fru s tra c ji m ieszkańców gm iny.
W ójt obecnej kadencji pom im o 

kończącej się perspektyw y unijnej 
2007-2013 podją ł działania zw ią
zane z pozyskaniem  środków  UE 
na inwestycje w  naszej gm in ie. To 
z udziałem środków  zewnętrznych 
(dotacji) pow sta ły w  naszej gm in ie 
„O rlik i” , w yrem ontow ano niektóre 
św ie tlice  w ie jskie, pobudowano 
w iele placów  zabaw, salę g im 
nastyczną, przydom ow e oczysz
czalnie ścieków  czy inne obiekty. 
Jako obszar działania z w ykorzy
staniem  środków  un ijnych w ybra 
no również budowę kanalizacji na 
terenie gm iny. Zresztą decyzję o 
budow ie tejże kanalizacji podjęto 
już kilkanaście lat tem u, obiecując 
m ieszkańcom  wykonanie tego za
dania, gdy uda się na nie pozyskać 
środki unijne. Przy jednom yślne j 
zgodzie Rady G m iny rozpoczęto 
w  2012 roku całą skom plikow aną 
procedurę pozyskania ś rodków  
un ijnych , opracow ano i złożono 
pro jekt, k tó ry  o trzym ał pozytywną 
rekom endację i gm ina nasza uzy
skała pierwszy raz w  h is to rii dużą 
dotację na kom pleksow ą inw esty
cję. N iestety „m anew ry  po lityczne” 
w radzie gm iny  doprow adziły  do 
zm ian, których efektem sta ł się 
kon flik t pom iędzy W ójtem  i w ięk 
szością Rady Gminy. K on flik t ten, 
któ ry  można nazwać po litycznym  
doprow adził do tego, że zam iast 
w spó łp racy i prowadzenia w sp ó l
nie pro jektu rozpoczęła się „w o j
na na a rgum en ty” , której efektem 
była decyzja Rady G m iny blokująca 
m ożliw ość pozyskania ś rodków  UE 
dla kom pleksowego pro jektu kana
lizacji w  gm inie. Grupa radnych 
gm iny licząca 9 osób rozpoczęła 
walkę z w ó jtem , które j efektem jest 
irracjona lne blokowanie decyzji 
ważnych dla gm iny  i jej m ieszkań
ców.

Przykładem tej niezrozum iałej 
w a lk i Rady z W ójtem  jes t decyzja

Rady Gm iny o n ieuchwaleniu rocz
nego program u w spó łp racy Gminy 
z organizacjam i pozarządowym i, 
która  w  praktyce doprow adziła  do 
zablokowania m ożliw ośc i przeka
zania w szelkich ś rodków  budże
tow ych dla w szystk ich organizacji 
pozarządowych w naszej gm in ie  na 
zadania, które chc ia łyby realizować 
dla dobra swoich m ieszkańców.

Jest to  tym  bardziej szokujące, 
że na terenie naszej gm iny  działa 
już kilkanaście takich organiza
cji (stowarzyszeń) skupiających 
g rono aktywnych m ieszkańców, 
gotow ych pośw ięcić swój czas i 
energię (czasami i w łasne p ienią
dze) na pozyskiwanie ś rodków  i 
realizację różnych przedsięwzięć, 
również inw estycy jnych, mających 
na celu zaspakajanie potrzeb na
szych m ieszkańców.

Ostatnie sesje Rady G m iny w 
obecności licznych m ieszkańców 
gm iny  pokazały, że w spó łpraca 
pom iędzy W ójtem  i Radą G m iny 
jes t n iem ożliwa, a w ojna jaka roz
gryw ają radni, k tórzy przestali re
prezentować nas m ieszkańców ty l
ko swoich liderów  party jnych oraz 
nadchodzący rok w yborczy m ogą 
doprow adzić do jeszcze w iększych 
n iepotrzebnych napięć i sytuacji, 
które nie maja nic w spó lnego z 
dobrem  nas m ieszkańców g m i
ny. Grupa m ieszkańców, którzy 
związali in ic ja tyw ę referendalną 
w naszej gm in ie  doprow adziła  do 
skutecznego zebrania podpisów  
i doprow adziła  do Referendum w 
spraw ie odw ołania Rady Gminy. 
Referendum ma na celu nie ty lko  
odw ołanie obecnej Rady Gminy, 
ale ma pokazać, że determ inacja 
m ieszkańców  gm iny  m usi być 
brana pod uwagę przez przyszłych 
kandydatów  na radnych. Muszą oni 
w iedzieć, że w naszej gm in ie  nie 
będzie to le ranc ji dla po litycznych 
m anew rów  i rozgryw ek pom iędzy 
przedstaw ic ie lam i pa rtii po litycz

nych, czy rozgryw ek personalnych 
pom iędzy osobam i, k tó rym  pow ie
rzony został m andat spraw owania 
urzędów publicznych dla dobra 
w szystk ich m ieszkańców gm iny. 
Chcemy pokazać, że takie działa
nie W ójta  i Rady G m iny nie jest 
akceptowalne przez naszą społecz
ność. My m ieszkańcy gm iny  żąda
m y w spó łp racy w  rozw iązywaniu 
naszych prob lem ów , żądamy 
w spó łp racy  i spójnego program u 
inw estycyjnego i rozw ojowego dla 
naszej gm iny  z w ykorzystan iem  
funduszy un ijnych kolejnej per
spektywy budżetowej UE na lata 
2014-2020.

Jako m ieszkańcy gm iny  mamy 
praw o żądać również w iększego 
udziału obyw ateli w  zarządzaniu 
naszą gm iną. Działania G m iny 
podejm owane są (przyna jm nie j 
pow inny) w  interesie konkretnej 
gm innej w spó lno ty , a zatem nie 
m ogą być ani planowane, ani rea
lizowane w  oderwaniu od społecz
ności, k tóre j mają służyć.

Obecna sytuacja i układ p o li
tyczny jaki w ytw o rzy ł się w  naszej 
gm in ie  nie pozwala na pode jm ow a
nie jak ichko lw iek  decyzji dla dobra 
w spó lnego. Obecny rok w yborczy 
będzie p row adził do jeszcze w ięk 
szych prob lem ów , a poszczególni 
radni rozpoczną polityczne kam pa
nie wyborcze, które przerodzą się 
w  obiecanie „z ło tych  g ó r” i „g ru 
szek na w ie rzb ie ” . Jeżeli ma to  być 
prowadzone za nasze pieniądze, to  
lepiej Szanowni M ieszkańcy odw o
ła jm y tą  radę, zaoszczędzimy kilka 
m iesięcy kosztów  utrzym ania rady, 
które nie są małe i da jm y sygnał 
przyszłym  radnym , że skończyły 
się czasy kiedy m ieszkańcy po
trzebn i są ty lko , aby uzyskać w y
starczającą ilość g łosów .

Arieta Nadolska
Pełnom ocnik in ic ja tyw y refe- 

rendalnej m ieszkańców

na oddziale radioterapii w Pozna
niu -  mówi Marzena Świderska. 
Mimo to przedstawienie odbyło 
się. Była to piękna opowieść o 
Alwince, w której postać wcieliła 
się Nikola Wojdak, wędrującej 
do nowonarodzonego Jezusa. 
Dziewczynka po drodze rozdała 
wszystkie przeznaczone dla niego 
prezenty innym potrzebującym. 
Chrystusowi ofiarowała swoje 
dobre serce. -Analogii doszu
kać możemy się w postępowaniu 
mieszkańców wsi Kuny i okolic, 
wszystkich uczniów i ich rodzin 
oraz pracowników szkoły, którzy 
już ofiarowali swą własną pracę 
oraz otworzyli swe portfele. Mamy 
nadzieje, że będą też hojni podczas 
uroczystości kończącej akcję -  do
daje Świderska.

Koncert jasełkowy w ramach 
IV Koncertu Charytatywnego, od
będzie się w niedzielę, 26 stycz
nia, o godz. 10.00, w kościele w

Kunach. Tradycyjnie organizato
rzy będą rozdawać nutki, które 
wezmą udział w losowaniu fanta
stycznych nagród, między innymi 
skrzypiec wykonanych przez ro
dzinę Natalki Kostrzewskiej.

W poprzednich latach miesz
kańcy Kun i okolic wsparli finan
sowo Mateusza z Turku, Jakuba 
z Chlebowa i Adasia z Brzeźna 
- przekazując wszystkim trzem 
chłopcom w sumie blisko 6000 
złotych. W akcję pomocy przed
szkolakowi z Kun przyłączyli się 
również: turkowska Akademia Or
lika, Uczniowski Klub Sportowy 
Ju d o ” z Tuliszkowa, Gimnazjum 
Społeczne z Wyszyny, Gimnazjum 
z Władysławowa, Urząd Gminy 
we Władysławowie, Helenka Gro
mada wraz z Restauracją Sorren
to w Turku, rodzice Gracjana i 
Kamila Kiellerów z Russocic i ro
dzice Mileny i Kacpra Hecików ze 
Smaszewa. ił
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m;e kaniiec
Budżet nadziei, budżet wyborczy a może budżet ostroż

ny -  tak różne są opinie o dokumencie finansowym na rok 
2014 gminy Władysławów, dokumencie, którego warto do
dać, rada po raz kolejny nie przyjęła.

Sołtys Andrzej Maciaszek apelował do radnych o zwiększenie kwoty na dokończenie budowy strażnicy, 
która w Chylinie służy także jako sala gimnastyczna dla szkoły.

Sesja budżetowa we Władysła
wowie odbyła się w przedostatni 
dzień kończącego się 2013 roku. 
Nie było podczas niej wójta Zają
ca (bo nikt nie ustalił z nim termi
nu) ani mecenasa. Na szczęście 
nie zbojkotowali jej radni, co już 
wcześniej się zdarzało. Honory 
przewodnictwa obradom pełnił 
tego dnia Ryszard Wypych.

We Władysławowie 
decydujq...

kopalniani prawnicy 
Na początku spotkania zajęto 

się tematem porozumienia z ko
palnią w sprawie odszkodowa
nia za drogę Russocice-Skarbki. 
Na konto gminy wpłynęło już 
682 tys. 174 zł plus stawka po
datku VAT, wglądu w dokument 
nie mieli jednak radni, a tego 
domagał się bardzo Ryszard 
Wypych. -Informujemy że zwró
ciliśmy się do kopalni z pytaniem 
czy godzi się z ujawnieniem tego 
porozumienia. Gmina nie ma
jąc wyłącznego prawa z zakresie 
ujawniania zobowiązań zwró
ciła się do kopalni po zgodę na 
przekazanie panu porozumienia
-  otrzymał pisemną odpowiedź 
na swoją prośbę Wypych, co jak 
przyznał bardzo go zaskoczyło. 
Kopalniani prawnicy nie zajęli 
jednak stanowiska na czas, czyli 
przed sesją, radnym pozwolono 
więc w przerwie obrad zajrzeć 
do porozumienia i zapoznać się 
z jego treścią. -Musicie nas zro
zumieć, jesteśmy urzędnikami 
praworządnymi i musimy tego 
przestrzegać -  stwierdził górno
lotnie wicewójt Piotr Szewczyń- 
ski, co jeszcze bardziej oburzyło 
radnych: -Panie zastępco, trzeba 
było się pytać prawników kopal
ni żeby pokazać nam pismo? To 
żarty! -  stwierdził Józef Szusta- 
kowski.

Pieniądze pójdą głównie 
w drogi

Wiele dyskusji wywołał także 
projekt tegorocznego budżetu. 
Wśród planów na ten rok poja
wiły się niewielkie inwestycje, 
głównie drogowe: budowa drogi 
szutrowej wokół zbiornika wod
nego -  200 tys. zł, modernizacja 
ul. Łokietka we Władysławowie
- 255 tys zł, przebudowa drogi na 
działkach w Kunach - 302 tys. zł 
czy rozbudowa drogi wewnętrz
nej Mariantów-Bolesławów - 250 
tys. zł. Dochody w 2014 roku 
mają wynieść 23 min 445 tys. 718 
zł, w tym bieżące -  22 min 806 
tys 247 zl i majątkowe -  649 tys. 
471 zł. Wydatki gminy pochłoną 
22 min 657 tys. 718 zł, z czego 
bieżące to kwota 21 min 110 tys. 
068 zł i majątkowe 1 min 547 tys. 
649 zł. Nadwyżkę w wysokości 
788 tys. zł gmina planuje wydać

na spłatę kredytów i pożyczek. 
Jak zapewniała skarbnik „długo
terminowych kredytów w tym 
roku nie planuje się zaciągać”.

Skończyć salę 
za 30 tys zł?

Oburzenie wywołała kwota 
30 tysięcy zł przeznaczona na... 
strażnicę czy też świetlicę w 
Chylinie. -Jak sobie wyobrażacie, 
żeby za te pieniądze zakończyć in
westycję, która stoi od 2002 roku? 
Od 11 lat już jest mi wstyd, że nie 
możemy nic zrobić! Albo nie ma 
pieniędzy, albo są ważniejsze rze
czy... Jak długo jeszcze będziemy 
budować tę strażnicę? -  grzmiał 
Czesław Stasikowski. Jak przy
znał sołtys Chylina, aby zakoń
czyć prace budowlane potrzebne 
było by około 150 tys. zł, za 30 
tys. będzie tam można jedynie 
podwiesić dach i może założyć 
światło. Potrzeb jest znacznie 
więcej. -Nie wiem jak długo społe
czeństwo będzie jeszcze czekało. W 
szkole są za małe pomieszczenia, 
kombinujemy więc by pierwsze 
klasy przenieść do strażnicy. Moż
na by tam też ulokować oddział 
przedszkolny, bo mamy coraz wię
cej dzieci w Chylinie. To nie jest 
tylko sala taneczna, to także sala 
gimnastyczna, czynna 24 godziny 
na dobę, non stop dla dzieci. Jesz
cze poprzedni wójt mówił by nie 
budować dwóch sal -  strażnicy i 
sali gimnastycznej, tylko jedną, 
by to wspólnie działało. Skończmy

stare inwestycje, zanim zaczniemy 
nowe, bardzo was proszę -  mówił 
Andrzej Maciaszek. Nie do końca 
rozumiał jego prośby wicewójt. 
Jak przyznał, na etapie projekto
wania budżetu kontaktował się 
z prezesem OSP Chylin, Rober
tem Szkudlarkiem, który... był 
zadowolony z 30 tys. zł. -Ze stro
ny pana prezesa takich oczekiwań 
nie było -  przyznał Szewczyński.

Inną kontrowersyjną sprawą 
okazała się budowa drogi szu
trowej wokół zbiornika. -Dlacze
go chcemy budować na nie swo
ich gruntach? Przecież nie mamy 
tytułu prawnego do tych terenów, 
mamy kolejne porozumienie z 
kopalnią? -  dopytywali radni 
niezależni, wymieniając także 
inne nie do końca ich zdaniem

pewne inwestycje, jak droga 
na działkach w Kunach za 300 
tys., na którą nie ma projektu. 
-Wiele wątpliwości budzi ten bu
dżet, dochody z podatków są lek
ko zawyżone, a my obniżaliśmy 
wpływy już w tym roku. Brakuje 
mi tu pieniędzy po stronie docho
dów. Wiem, że mogą napłynąć w 
ciągu roku, mogą być sprzedane 
działki, dochody są jednak zbyt 
optymistyczne. Ten budżet odbije 
się czkawką kolejnej radzie, a i za 
samochód strażacki będzie trzeba 
w końcu zapłacić -  motywował 
swój głos przeciwko, Józef Szu- 
stakowski.

O budżet spokojna jest za to 
skarbniczka gminy, według niej 
jest zaplanowany realnie. Opinia 
Regionalnej Izby Obrachunko

wej także była pozytywna. Wi
cewójt Szewczyńskiego uważa, 
że jest on ostrożny. -Udało nam 
się osiągnąć złoty środek, czyli naj
tańsza gminę. Jesteśmy najtańsi i 
jednocześnie wzrasta nam liczba 
ludności. Kolejni mieszkańcy się 
meldują się, choć nikt nie potrafi 
tego wytłumaczyć. To jest nasza 
szansa. Budżet nie jest doskonały, 
ale jest złotym środkiem na ten rok 
-  mówił. Nie znalazł posłuchu w 
większościowej koalicji.

W ostatecznym głosowaniu 
siedmioma głosami „przeciw”, 
przy sześciu „za” Rada Gminy 
Władysławów odrzuciła plan bu
dżetu. Przed nią kolejne spotka
nie, by wprowadzić zmiany i je 
zatwierdzić, zanim zrobi to RIO.

boxa

Kolejna nagroda w wojewódzkim konkursie
Zespół Szkół im. Marii Sktodowskiej-Curie w Kawęczynie został już po raz trzeci nagrodzony w konkursie „Działania 

proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju obszarów wiejskich”. Nagrodę w wysokości 4.000 złotych 
odebrała dyrektor Arieta Biegańska.

Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w 
Kawęczynie od lat i to z sukcesami uczestniczy w 
konkursie „Działania proekologiczne i prokultu
rowe w ramach strategii rozwoju obszarów wiej
skich” organizowanego przez Zarząd Wojewódz
twa Wielkopolskiego. Pierwszą nagrodę w 2003 
roku otrzymało Gimnazjum za projekt „Herbowy 
ptak”. Kolejną, za projekt „Działajmy razem”,
Gimnazjum dostało w 2005 roku.

Do tegorocznej czternastej edycji konkursu, 
zgłoszono projekt pod nazwą „Szkoła dla każde
go”. W dniu 19 września 2013 roku, odwiedziła 
Zespół Szkół w Kawęczynie i na miejscu zapozna
ła się z efektami realizacji projektu, kapituła kon
kursu. Ocena wypadła pomyślnie, czego efektem 
jest przyznana nagroda.

Na podsumowanie konkursu do Poznania, 
udała się dyrektorka szkoły Arieta Biegańska w 
towarzystwie Jana Nowaka -  wójta gminy. Uro
czystość odbyła się w sali konferencyjnej Polskiej 
Akademii Nauk w Poznaniu. Szkoła w Kawęczy
nie otrzymała nagrodę w wysokości 4000 zł.

Nagrodę odebrali wójt Jan Nowak i Arieta Biegańska -  dyrektorka szkoły
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Co z budynkiem niszczejącej szkoły w Miłkowicach?

Szkolę Podstawową w Miłkowicach zamknięto w 2000 roku z powodu braku dzieci. Okazały piętrowy budynek z 1950 roku stoi odtąd pusty. Tylko dzię
ki mieszkającemu w nim jeszcze emerytowanemu nauczycielowi nie uległ dewastacji. Sołtys Paweł Wszędybył zabiega, aby uchronić budynek przed ruiną 
i wykorzystać go z korzyścią dla miejscowej społeczności. Władze gminy nie sprecyzowały jeszcze pomysłów, co począć z tym fantem. Burmistrz sugeruje 
umiejscowienie tutaj ośrodka edukacyjnego, ale gminy nie stać na przystosowanie szkoły do innych celów. Zwłaszcza, że są pilniejsze inwestycje.

Miłkowice to stara wieś wy
mieniana już w bulli papieża In
nocentego II z 1136 roku. Szkoła 
parafialna istniała tam już w XVI 
wieku. Nie wykluczone, że jakaś 
forma szkolnictwa mogła być tu
taj prowadzona już w XV wieku.

Niszczeje zamknięta 
po pół wieku

Czteroklasową szkołę po
wszechną, utworzono w Mił
kowicach w 1913 roku. Lekcje 
odbywały się w budynkach pry
watnych. Budowę szkoły rozpo
częto tuż przed wybuchem dru
giej wojny światowej. Po wojnie 
reaktywowano szkołę. Lekcje 
odbywały się w parafialnej orga
nistówce i prywatnych domach. 
W 1948 roku powołano Komitet

to duża odpowiedzialność za 
okręg, który się reprezentuje i 
jego mieszkańców. Nie wystar
czy tylko podnosić rękę w cza
sie głosowań, ale wykazywać się 
własną inicjatywą.

Planowano schronisko 
Na początku XXI wieku po

wstała koncepcja wykorzystania 
miłkowickiej szkoły. Miało tam 
być schronisko młodzieżowe, bę
dące bazą planowanych ścieżek 
edukacyjnych. Miłkowice leżą 
na skraju rezerwatu ornitologicz
nego, będącego ostoją wielu ga
tunków ptaków wodno-błotnych. 
Stwierdzono tutaj występowanie 
około 250 gatunków ptaków, w 
tym 150 lęgowych. W okresie 
przelotu liczebność w rezerwacie

cepcji schroniska edukacyjnego, 
ale nie tylko dla młodzieży, ale 
także dorosłych. Teren ten jak 
twierdzi sołtys jest przyrodniczo 
i historycznie bardzo atrakcyjny. 
Przybywa coraz więcej letników, 
którzy budują domki i przeby
wają częściej niż tylko w okresie 
wakacyjnym. Jego zdaniem teren 
przyszkolny jest na tyle duży, że 
można byłoby zorganizować tutaj 
pole namiotowe, a nawet kampin
gowe. Pod jego kierunkiem wy
konano na terenie parafialnym 
boiska do piłki nożnej i siatków
ki. Organizowane są tam turnieje 
z udziałem mieszkańców i letni
ków. Odkrzaczono ostatnio teren 
przy drodze prowadzącej kiedyś 
do mostu na Warcie, a obecnie

-Tam, aż się prosi, żeby powstał 
ośrodek edukacyjny pod potrzeby 
zbiornika Jeziorska. Mogłyby z 
niego korzystać szkoły od podsta
wowych do ponadgimnazjalnych 
-  mówi burmistrz Piątkowski.

Skqd pieniądze 
na remont?

Na to potrzebne są jednak pie
niądze. Budynek badał kierownik 
Marek Świętochowski z Urzędu 
Miejskiego w Dobrej. Posiada do
kumentację fotograficzną. Jego 
zdaniem, konieczna jest wymiana 
pokrycia dachu. Niekonserwowa- 
na blacha pordzewiała i utworzy
ły się w niej już dziury. Na razie 
są niewielkie, ale z roku na rok 
będą się powiększały. Konieczna 
będzie również wymiana przy-

województwa wielkopolskiego 
gotowe są do współpracy, ale jak 
twierdzą trudno będzie znaleźć 
na ten cel pieniądze w nowym 
rozdaniu funduszy unijnych. Wy
korzystanie budynku na inny cel, 
np. mieszkania socjalne, także 
wymagałoby nakładów, na któ
re biednej gminy nie stać. Moż
na by sprzedać, ale jak twierdzi 
burmistrz, w przeciwieństwie do 
innych szkół o Miłkowice nikt się 
nie pyta. Sołtys Wszędybył wca
le się nie dziwi i proponuje bur
mistrzowi, by gmina wystawiła 
budynek na sprzedaż. Wówczas 
może znajdzie się chętny, bo tak 
to niewielu o nim wie. Można też 
spróbować z własnych pieniędzy 
przeprowadzić remont, ale jest

Sołtys Paweł Wszędybył pokazuje budynek niszczejącej szkoły. Mieszkańcy odkrzaczyli fragment zarośli obok starej drogi, odsłaniając zbiornik Jeziorsko.

Budowy Szkoły w Miłkowicach, 
w składzie: ks. Wacław Gawry
siak - przewodniczący, Tomasz 
Sieradzan -  zastępca przewodni
czącego i Stanisław Jakomulski 
- sekretarz. W 1950 roku oddano 
do użytku nową, obszerną, pię
trową szkołę. Budowa zbiornika 
Jeziorsko w latach siedemdzie
siątych XX wieku i związane z 
nią przesiedlenia ludności oraz 
niż demograficzny sprawiły, że 
w 2000 roku szkoła została za
mknięta. Od tego czasu stoi pu
sta. Mieszkańcy twierdzą, że nie 
została jeszcze zdewastowana 
tylko dzięki mieszkającemu tam 
z żoną emerytowanemu nauczy
cielowi. Ostatnio szkód narobił 
tutaj huragan Ksawery. Starsi 
państwo naprawili przewrócony 
płot, a wybite okno w szczycie 
budynku zabezpieczyli sklejką. 
Stanem budynku szkoły i bra
kiem koncepcji jego zagospo
darowania zbulwersowany jest 
Paweł Wszędybył, miłkowicki 
sołtys. Szczególnie ma pretensję 
do radnego Janusza Nowakow
skiego, reprezentującego tamten 
teren. Jego zdaniem nie zrobił 
nic w tym kierunku. Sołtys Wszę
dybył twierdzi, że bycie radnym

ptaków przekracza 10 tys. osobni
ków, wśród których zdarzają się 
gatunki egzotyczne, sporadycz
nie przylatujących na teren Pol
ski. Do realizacji tego projektu, 
kiedy burmistrzem był nieżyjący 
już Piotr Schulz, włączyło się tur- 
kowskie Liceum Ogólnokształcą
ce. Najbardziej zaangażowanym 
był nauczyciel Mirosław Mękar- 
ski, obecny wiceburmistrz Tur
ku. Jak nam powiedział, chciano 
nawet, aby schronisko działało 
pod auspicjami powstałego wów
czas Tureckiego Towarzystwa 
Turystycznego. Przywieziono 
tutaj między innymi tapczaniki 
ze likwidowanego wtedy inter
natu. Zorganizowano nawet kil
ka wypadów młodzieży licealnej 
do Miłkowic, by poobserwować 
patki. Niestety brak inwestycji w 
dostosowanie budynku do tych 
zadań edukacyjnych oraz brak 
porozumienia z sąsiednią gminą 
Wartą, zakończył krótki okres 
optymistycznej perspektywy 
stojącej przed szkolnym budyn
kiem.

Zbieżne koncepcj
burmistrza i mieszkańców
Co widzieliby tutaj mieszkań

cy Miłkowic? Powrócić do kon-

wprost do zbiornika Jeziorsko, 
przez co turyści mają znacznie 
lepszy punkt widokowy.

-Sami robimy co w naszej 
mocy, ale bez wsparcia finansowe
go gminy niewiele będziemy mogli 
osiągnąć -  mówi sołtys. Jeżeli nie 
uda się zrealizować tych marzeń 
wiejskiej społeczności, chcieliby 
chociaż, aby obiekt został sprze
dany. Być może znajdzie się 
inwestor, który będzie miał kon
cepcję na jego zagospodarowa
nie, a wtedy być może stworzone 
zostanie choćby kilka miejsc pra
cy dla okolicznej ludności.

Burmistrz gminy Dobra An
drzej Piątkowski powiedział 
nam, że przygotowywany jest 
program poprawy infrastruktury 
wokół zbiornika Jeziorsko w ra
mach programu „Partnerzy dla 
rozwoju”. Oprócz gminy Dobra, 
biorą w nim udział gminy Rygli
ce i Stryczów -  woj. małopolskie, 
gmina Ryczywół -  woj. wielko
polskie oraz powiat koniński. Z 
projektu tego będą jednak tylko 
pieniądze na dokonanie zmian 
w strategii rozwoju gminy. Bur
mistrz twierdzi, że położony w 
nim będzie nacisk na rozwój 
sportu i turystyki.

najmniej części konstrukcji da
chu. Wstępnie wyliczył, że koszt 
tego (dojdą też rynny, kominy 
itp.) wahał się będzie pomiędzy 
80 a 100 tys. zł. Wcześniej liczo
no, że uda się pozyskać jakieś 
pieniądze na infrastrukturę wo
kół zbiornika, ponieważ władze 
łódzkiego wpisały to w strategię 
rozwoju na lata 2014-2020. Jak 
powiedział nam burmistrz Piąt
kowski, władze samorządowe

wiele pilniejszych potrzeb, takich 
jak: przedszkole, kanalizacja,
przydomowe oczyszczalnie, dro
gi itp. Tutaj jednak, jak twierdzi 
Paweł Wszędybył, można byłoby 
zarabiać, a dochody przekazywać 
na tamte inwestycje. Jeżeli nie, to 
trud mieszkańców włożony w bu
dowę szkoły spełznie na niczym, 
a świadczący o nim budynek w 
końcu się zawali.

Andrzej R. Tyczyno
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Finał WOŚP „bez fochów”, za to z otwartymi sercami...

Turkowicmie na ratunek młodszyn
W minioną niedzielę cała Polska grała w jednej Orkiestrze. Mimo zimnego wiatru i padającego 

deszczu, a gdzieniegdzie śniegu, młodzi ludzie z puszkami w rękach przemierzali kilometry, by ze
brać jak najwięcej pieniędzy. W tym roku „Na Ratunek”, czyli na zakup specjalistycznego sprzętu 
dla dziecięcej medycyny ratunkowej i godnej opieki medycznej seniorów. Mieszkańcy Turku także 
otworzyli serca i portfele -  z licytacji, puszek wolontariuszy, ale także imprez sportowych, loterii 
i sprzedaży ciast udało się zebrać 62.565 zł. Bardzo aktywni w tym roku byli uczniowie, którzy 
w swoich szkołach wcześniej organizowali zbiórki i kiermasze słodkości, by później za uzbieraną 
kwotę licytować orkiestrowe gadżety. Ciekawostką turkowskiego finału była licytacja złotego 
serduszka, które 12 lat temu, podczas dziesiątej Orkiestry, za 2 tys. zł „kupił” Piotr Baszkowski. 
W tym roku nie osiągnęło nawet tej ceny -  państwo Kaczorowscy zapłacili za nie 500 zł.

Organizacja tegorocznego, 22. 
finału Wielkiej Orkiestry Świą
tecznej Pomocy w Turku, niewiele 
różniła się od poprzednich. Głów
ne wydarzenia miały miejsce na 
rynku. Do południa scenę przejęli 
młodzi artyści ze Szkoły Podsta
wowej nr 1 i 5 oraz Studia Piosenki 
MDK: Nina Grabara, Michalina 
Rosiak, Aleksandra Pietrzak, Mi
chalina Stasiak, Helena Gromada, 
Zosia Bąk, Oliwia Walasjustyna 
Laskowska, Patrycja Wiśniewska, 
Martyna Marciniak, Ola Kubiak, 
Karolina Augustyniak i Nikola Au
gustyniak, a później wykonawcy z 
Gimnazjum nr 1: Ola Winiarska, 
Kornelia Kamiszewska i Klaudia 
Filipiak. Przed nieliczną o tej po
rze publicznością stanęły także 
Weronika Dębińska, Maja Grzel- 
ka z Malanowa, Oliwia Tralewska 
z Cisewa i Oliwia Przepierska ze 
Słodkowa oraz wokaliści z Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących: Piotr 
Podembski i Sylwia Foryńska. Póź

niej muzycznie zaprezentował się 
także Big Band Miasta Turku.

Wokół rynku stanęły kramy z 
ciepłą herbatą i kawą oraz ciastem, 
którego turkowscy wolontariusze 
przynieśli aź... 60 blach. Popular
nością cieszyła się loteria fantowa. 
Tradycyjnie zapłonęło także ogni
sko, przy którym można było piec 
kiełbaski.

Tłumu mieszkańców oczeki
wano w okolicach godziny 16.00, 
kiedy to zaczynały się licytacje. 
Niestety turkowianie niezbyt licz
nie stawili się w tym roku przed 
sceną. Bardzo aktywni byli za to 
uczniowie, szczególnie Szkoły 
Podstawowej nr 4, Szkoły Podsta
wowej w Cisewie i tamtejszego 
Stowarzyszenia oraz Gimnazjum 
nr 1. Dzieciaki z „czwórki” wraz z 
nauczycielami wydały podczas li
cytacji uzbierane wcześniej 1008 zł! 
-Doceniamy postawę młodych ludzi, 
stali na zimnie i z radością, bardzo 
aktywnie podbijali ceny -  mówi Re

nata Rusek z Urzędu Miejskiego w 
Turku, która wraz z sekretarzem 
miasta, Andrzejem Drzewieckim, 
prowadziła orkiestrowe licytacje.

W tym roku „pod młotek” poszło 
wiele gadżetów przywiezionych 
wprost z warszawskiego sztabu 
Orkiestry -  kubki, koszulki, zegar, 
kalendarze ścienne i książeczko
we, kostka Rubika i zdjęcia z au
tografami Jurka Owsiaka. Trady
cyjnie burmistrz Czapla i starosta 
Bartosik kupili torty -  oba po 400 
zł i rozdali mieszkańcom. Były tak
że 3 chleby, dwa z nich - prawdziwe 
wiejskie bochny - upiekła pani Ma
ria Kamińska z Kaczek Średnich. 
W niedzielę można było kupić 
sobie dzień pracy w Radiu Konin 
(60 zł), przelot szybowcem, obra
zy, sprzęt elektroniczny, kwiaty i 
ozdoby świąteczne. Najdroższym 
gadżetem stał się plakat 22. finału 
WOŚP, który za 5 tys. zł kupił An
toni Karolak, młodsi Karolakowie 
-  Joanna i Marcin wraz z córką

W niedzielne przedpołudnie turkowskie morsy wykąpały się w przykońskim zbiorniku, później oddały też 
gadżety na licytację - klubową koszulkę, kubek i podkowę.

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 dzielnie podnosili tabliczkę, spędzili przed sceną kilka godzin, by wy
dać uzbierany wcześniej tysiąc złotych.

Jak co roku, aukcje prowadził sekretarz mia
sta, Andrzej Drzewiecki. Podczas 22.finału ofero
wał mi in. złote serduszko z 10. Orkiestry przeka
zane przez Piotra Baszkowskiego.

zapłacili 1500 zł za słodkości -  trzy 
serniki serca.

W tym roku w akcję mocno włą
czyły się turkowskie morsy. Około 
południa fani zimnych kąpieli zanu
rzyli się w wodzie przykońskiego 
zbiornika, wieczorem dzielnie stali 
przed sceną i wydawali pieniądze. 
Przynieśli ze sobą puszkę, a w niej 
323 zł, podarowali także Orkiestrze 
klubową koszulkę i kubek.

Podczas finałów licytowane są 
także złote serduszka, w Turku od 
2000 roku. Wtedy też z pomysłem 
ich licytowania wyszły redakcje 
ówczesnych czasopism lokalnych, 
a wykonania małego cudeńka pod
jęli się turkowscy złotnicy: Andrzej 
Mikołajczyk i Ryszard Paterkie- 
wicz. Pierwsze uzyskało zawrotną 
cenę 1650 złotych, kolejne, w 2001,

-  500 złotych. Dwanaście lat temu 
podczas finału w MDK-u o serdusz
ko walczyli Marian Janiak i Piotr 
Baszkowski. Ten drugi wylicytował 
je wtedy za dwa tysiące złotych. To 
samo serduszko trafiło pod młotek 
w tym roku. Niestety zamiast na
brać wartości, straciło. Bożena i Mi
rosław Kaczorowscy dali za nie 500 
złotych. Drugie złote serce -  wyko
nane na 22. finał przez Wojciecha 
Basińskiego wylicytował, także za 
500 zł, Maciej Fret. Nie był to jego 
jedyny zakup -  dwa razy zapłacił 
on za orkiestrową koszulkę. Rękę 
chętnie podnosili też uczniowie 
ZSTwTurku i Karol Mac.

Pieniądze wpływały też bezpo
średnio do sztabu: z SP nr 5, Przed
szkola Samorządowego nr 5, od 
nowego stowarzyszenia „Przyjacie-

Kupione przez urzędniczki za składkowe pieniądze dzieła sztuki za
wisną na ścinach turkowskiego magistratu.
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m i starszym

Turkowską tradycją stało się już rozdawanie wylicytowanych tortów, 
w tym roku słodkościami dzielił burmistrz i starosta.

ali także gimnazjaliści z „jedynki'

u le Sportu” ze Słodkowa (286,10 zł), 
°d związku zawodowego górników 

r kopalni Adamów (300 zł), z tur- 
ił kowskiego basenu (154,73 zł) oraz 
o z meczu, który odbył się w niedziel- 
k ne przedpołudnie na hali sportowej 
i- (2193,43 zł).
i- W sumie w niedzielny, późny
0 wieczór z Turku na konto WOŚP 
>- zostało wysłane 62.565,77 zł, z cze- 
a ko 74 wolontariuszy (także z Ka- 
a węczyna i Słodkowa) w puszkach 
o Przyniosło 33.073,43 zł. 
ił Wielka Orkiestra Świątecznej
ę Pomocy grała także w powiecie.

Centrum Kultury i Sztuki w Malano
wie poinformowało, że udało im się 
uskładać kwotę 6880,76 zł -  najdroż
szy był tort wylicytowany przez wójta 
Gerarda Krzeszewskiego za 970 zł.

W Tuliszkowie zbiórkę prze
prowadzono w tamtejszym Zespo
le Szkół. Tam do puszek wpadło 
6225,93 zł plus 9 euro. Swoją impre
zę orkiestrową przygotowała także 
placówka w Grzymiszewie -  tam 
udało się zebrać aż 5939,44 zł.

W gminie Władysławów 23 wo
lontariuszy uzbierało 6 225,24 zł.

boxa

Po raz piętnasty zagrała w Dobrej Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Dla tutejszego 
sztabu pracowali wolontariusze z czterech gmin. W Dobrej i dwóch sąsiednich gminach zebra
no 13.227,26 złotych. Wszystko wskazuje na to, że kiedy wpłyną pieniądze z Władysławowa 
zostanie pobity ubiegłoroczny rekord.

W Dobrej darczyńców 
nie brakuje

Po raz piętnasty powołano w 
Dobrej Sztab Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. W akcji 
charytatywnej uczestniczyło 70 
wolontariuszy reprezentujących: 
Centrum Kultury w Dobrej - 27, 
Gminny Ośrodek Kultury we 
Władysławowie -  23, Zespół 
Szkół w Kowalach Pańskich - 8, 
Szkoła Filialna w Piekarach -  7, 
Szkołę Podstawową w Boleszczy- 
nie -  5.

Finał wielkiego grania w Dobrej 
odbył się tradycyjnie w centrum 
kultury. Tutaj przybywali wolon
tariusze z puszkami wypełniony
mi pieniędzmi od darczyńców na 
ogół sprzed kościołów, przed i po 
zakończeniu nabożeństw. Tego
roczną rekordzistką została Ber
nadeta Banasiak, która zebrała 
1050 zł. Drugą co do skuteczności 
była Karolina Pawlaczyk -  721 zł. 
W sumie wolontariusze, bez Wła
dysławowa, zebrali 9792 zł. Na wo
lontariuszy czekał w centrum kul
tury smakowity żurek oraz słodkie 
upominki.

Podczas finałowego koncertu, 
na dobrskiej scenie zaprezen
towała się miejscowa orkiestra 
dęta, zespół wokalny „Serenada” 
oraz dzieci i młodzież z kół zain
teresowań działających przy Cen
trum Kultury. Wykonawcy nagra
dzani byli gromkimi brawami. W 
przerwach Jakub Szczap i Maciej 
Dygas wspierani przez Zbigniewa 
Gila -  sołtysa Długiej Wsi, pro
wadzili licytację gadżetów WOŚP 
i fantów ufundowanych przez lo
kalnych sponsorów. Najwięksi z 
nich to: Zakład Mięsny „Smoliń
ski’, któiy ufundował kilka zesta
wów swoich wyrobów, zakłady 
cukiernicze państwa Gabrysiów z 
Dobrej i Krzysztofa Ogrodowczy- 
ka z Malanowa, które podarowały 
po kilka tortów, sklep Dobranet 
oraz burmistrz Andrzej Piątkow
ski.

Najwięcej za koszulkę WOŚP i 
to poprzedniej edycji zapłacił 230 
zł Piotr Gebler -  przewodniczący 
Rady Gminy Kawęczyn. Burmistrz 
Piątkowski kupił tort oraz ufundo
wanego przez siebie misia Puchat-

Wolontariusze przynosili puszki wypełnione grosiwem.

ka. Niezłą cenę osiągnięto 
także za podkładkę pod pa
pier WOŚP, za którą młody 
człowiek zapłacił 180 zł. W 
sumie w licytacji uzbierano 
w Dobrej 3286 zł.

Łącznie do godz. 19.00 
w niedzielę sztab w Dobrej 
zgromadził 13.227,26 zł. 
Wszystko wskazuje na to, że 
ubiegłoroczny rekord wyno
szący 17.364 zł, po wpłynię
ciu pieniędzy z gminy Wła
dysławów, zostanie pobity. 
Na zakończenie wszyscy 
wyszli przed dom kultury, 
by podziwiać światełko do 
nieba, czyli pokaz fajerwer
ków.

(art) Ten miody człowiek kupił podkładkę _ 
za 180 zł.

Główna księgowa liczyła skrupulatnie każdą setkę.
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Siatkarskie Ligi w Wielkopolsce

MKS MOS Turek o bole 
od awansu młodzików
Rozgrywki w poszczególnych ligach młodzieżowych w Wielkopolskim Związku Piłki Siatkowej w siatkówce halo

wej dziewcząt i chłopców wkraczają w rozgrywki półfinałowe. Zespoły z Turku i Tuliszkowa mimo wielu przeszkód 
starają się jak najlepiej zaprezentować na arenie wojewódzkiej.
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Liga Juniorek
Drużyna Victorii Koło w turnieju pół

finałowym w grupie „F” rozgrywanym w 
Poznaniu, gdzie gospodarzem był zespół 
UKS ZSMSI Poznań, doznała dwóch pora
żek i zajęła 3 miejsce w grupie. Kolska Vic- 
toria w dalszych rozgrywkach grać będzie 
o 7 -  9 miejsce. Zawody zostaną ponownie 
rozegrane w Poznaniu z udziałem drużyn: 
UKS „Środa” Środa Wlkp., Rataje Energe
tyk Poznań -  gospodarz w dniu 19 stycznia 
2014 r.

Zespół KTPS Konin grając o miejsca 10 
-13  w pierwszym spotkaniu rozegranym we 
Wrześni z „Orkanem” przegrał 0:3 (-14; -14; 
-11) i w dalszych rozgrywkach grać będzie 
o miejsca 12 -  13 z drużyną poznańskiego 
„Energetyka” (19 stycznia w Koninie).

Liga Kadetów
Po rozegraniu 10 kolejek drugiej rundy, 

w grupach: A, B -  reprezentanci powiatu i 
miasta, drużyny UKS „Piątka” i MKS MOS 
Turek, zajmują odpowiednio 4 i 2 miejsce. 
W ostatnim ligowym meczu Piątka Tu
rek wygrała na wyjeździe w Krotoszynie 
z miejscowym Piastem 3:2 i w grupie A 
zajęła 4 miejsce, awansując bezpośrednio 
do półfinałów. W rozgrywce o mistrzostwo 
Wielkopolski zespół Piątki Turek czeka 
na zwycięzcę pierwszego turnieju ćwierć
finałowego. Drużyna MKS MOS Turek w 
ostatnim meczu podejmowała w Turku ze
spół MKS Calisia Kalisz. Wynik spotkania 
był sprawą otwartą jednak kaliska drużyna 
zagrała dobre spotkanie, pokonując turecki 
MKS MOS 3:0 i zapewniając sobie 1 miej
sce w grupie. Turkowianie po zajęciu 2 
lokaty w grupie B będą rywalizować w tur
nieju ćwierćfinałowym w Nowym Tomyślu 
z zespołami: Kaniasiatką Gostyń II i Kangu
rem.

Po ostatniej kolejce kolejność w grupach 
przedstawia się następująco:

UKS „PIĄTKA” TUREK:
7. kolejka-8 .1 2 .1 3

Piątka -  Kangur N. Tomyśl 3:0 (11; 9; 17)
8. kolejka-1 5 .1 2 .1 3

SMS Joker Piła -  Piątka 3:1 (17; 23; -20; 23)
9. kolejka-2 2 .1 2 .1 3

Piątka -  Progress Września 3:0 (21; 22; 19)
10. kolejka-1 2 .0 1 .1 4

Piast Krotoszyn -  Piątka 2:3 (-23; -18; 19; 19; -13) 
Tabela grupy „A”;

1. UKS Kaniasiatka I Gostyń 10 24 2 6 :9
2. SMS Joker Piła 10 20 22:15
3. UKS Piast Krotoszyn 10 19 24:16
4. UKS Piątka Turek 10 15 20:19
5. MUKS Kangur N. Tomyśl 10 7 11:26
6. KPS Progress Września 10 5 10:28

MKS MOS Turek:
7. kolejka-8 .1 2 .1 3

Rataje ZSO 4 Poznań -  MKS MOS 1:3 (-19; -16; 
24; -18)

8. kolejka-1 5 .1 2 .1 3
MKS M O S-M urow ana Goślina 3:0 (16; 19; 23)

9. kolejka-2 2 .1 2 .1 3
Czarni Ostrowite -  MKS MOS 1:3 (22; -17; -20; -20)

10. kolejka -1 2 .0 1 .1 4
MKS MOS -  Calisia Kalisz 0:3 (-1 3 ; -17; -27) 

Tabela grupy „B”:
1. KPS Calisia Kalisz 10 27 28:8
2. MKS MOS Turek 10 21 21:12
3. MKS Jarocin 10 17 21:15
4. UKS MOS Czarni Ostrowite 10 11 17:23
5. UKS Rataje ZSO 4 Poznań 10 9 14:25

- 6. UKS Murowana Goślina 10 5 9:27
Grupa C

W grupie „C” czterozespołowej, po 6 
kolejkach, bezapelacyjnie wygrała drużyna

z Gostynia z przewagą 9 punktów nad dru
gim zespołem z Wronek. Drużyna z Pusz
czykowa będzie rywalizowała o miejsca 11
-  12 z zespołem z Jarocina, a kaliski Grom 
zagra z Czarnymi Ostrowite o miejsca 13 
-14. Końcowa tabela gr. C.

Tabela
1. UKS Kaniasiatka II Gostyń 6 18 18:1
2. Hubertus Wronki 6 9 11:11
3. MUKS Grom Kalisz 6 5 6:15
4. MKS Puszczykowo 6 4 7:15

Skład grup ćwierćfinałowych i półfinało
wych przedstawia się następująco:

Turniej 1 -1 9 .0 1 .2 0 1 4  
(Kangur N. Tomyśl -  gosp.)

2 z gr. B /  MKS MOS Turek - 1  z gr. C /  Kania
siatka Gostyń II
5 z gr. A /  Kangur N. Tomyśl -  2 z gr. B /  MKS 
MOS Turek
1 z gr. C /  Kaniasiatka Gostyń II -  5 z gr. A /  
Kangur N. Tomyśl

Turniej 2 -1 9 .0 1 .2 0 1 4  
(Progress Września -  gosp.)

1 z gr. B /  Calisia Kalisz -  2 z gr. C /  Hubertus 
Wronki
6 z gr. A /  Progress Września - 1  z gr. B /  Calisia 
Kalisz
2 z gr. C /  Hubertus Wronki -  6 z gr. A /  Pro
gress Września

Do półfinałów awansują po dwa naj
lepsze zespoły z każdego ćwierćfinału. 
W półfinałach zespoły zagrają dwu- 
mecz, a zestaw par przedstawia się na
stępująco:

I R U N D A -2 6 .0 1 .2 0 1 4
1 z gr. A /  Kaniasiatka Gostyń I -  2 z T 2
2 z gr. A /  SMS Joker Piła -  2 z T 1
3 z gr. A /  Piast Krotoszyn -  zwycięzca T 2
4 z gr. A /  Piątka Turek -  zwycięzca T 1

R E W A N R Z E -0 2 .0 2 .2 0 1 4  
2 z T 2 -1  z gr. A /  Kaniasiatka Gostyń I 
2 z T 1 -  2 z gr. A /  SMS Joker Piła 
zwycięzca T 2 -  3 z gr. A /  Piast Krotoszyn 
zwycięzca T 1 -  4 z gr. A /  Piątka Turek

Zwycięzcy dwumeczów awansują do 
finału, który zostanie rozegrany w 22
-  23 lutego. Przegrani zagrają o 5 -  8 
miejsca.

Liga Kadetek
W lidze kadetek drużyna UKS „Piątka”, 

grając w grupie „elitarnej A” przed ostatnią 
kolejką pewnie zajmowała 3 lokatę w tabe
li z dużymi szansami awansu na 2 miejsce. 
Podopieczne trener Ewy Książki wygrały 
bardzo ważny mecz w Turku z kaliskim

„Amberem” 3:1, co dało im przewagę punk
tową w tabeli nad kaliszankami. Kolejne 
dwie wygrane na wyjeździe z wrzesińskim 
„Olimpem” i u siebie ze „Spartą” Złotów 
po 3:0, przypieczętowały pięciopunktową 
przewagę. W zaległym meczu granym w 
Poznaniu z liderem grupy ZSMS Poznań, 
podopieczne Ewy Książki uległy pozna- 
niankom 3:0 i sytuacja w tabeli się trochę 
zagmatwała. Drużyna Piątki do zajęcia 2 
miejsca w grupie potrzebowała w ostatnim 
meczu wygranej z PTPS Piła. Zwycięstwo 
Piątki było na wyciągnięcie ręki przy pro
wadzeniu 2:0 w setach. Jednak kolejne dwa 
sety zostały dość szczęśliwie wygrane przez 
zespół z Piły i stan meczu po czterech par
tiach był remisowy - po dwa. Piąty, ostatni 
set meczu, pokazał, że kiedy drużyna posia
dająca 3-punktową przewagę w końcówce 
partii, mając 100 proc. atak na zdobycie 4 
punktu, go nie kończy, to podłamuje się i 
przegrywa wyminę oraz seta. Przegrane 
spotkanie zadecydowało o zajęciu 4 miejsca 
w grupie przez turkowską ekipę, która w 
półfinale zagra ze zwycięzcą drugiego me
czu ćwierćfinałowego.

Grupa A
10. kolejka-01.12.13

P ią tka -A m ber Kalisz 3:1 (16; 19;-23 ; 20)
11. kolejka-15.12.2013 

Olimp Września -  Piątka 0:3 (-12; -19; -22)
12. kolejka-22 .12.2013 

Piątka -  Sparta Złotów 3:0 (9; 12; 16)
13. kolejka-05.01.2014 

ZSMS Poznań -  Piątka 3:0 ( 21; 12; 24)
14. kolejka-12.01.2014

Piątka -  PTPS Piła 2:3 (26; 23; -24; -19; -11) 
Tabela:

1. UKS ZSMS Poznań 12 35 36:4
2. PTPS Piła 12 26 29:17
3. Amber Kalisz 12 22 26:15
4. Piątka Turek 12 22 25:17
5. Hetman Sob. Poznań 12 15 18:24
6. Olimp Września 12 3 6:34
7. Sparta Złotów 12 3 5:31

Grupa C
Kolejny zespół reprezentujący powiat i 

miasto Tuliszków, drużyna UKS „Lis” Tu
liszków, gra w grupie „C”. W 12. kolejce była 
bliska sprawienia niespodzianki w meczu z 
poznańskimi Ratajami. Dopiero po zaciętej 
walce w tai-berku zespół z Tuliszkowa prze
grał 15:17 i 2:3 w meczu. W 13. kolejce tulisz
kowski Lis podejmował krotoszyńską Astrę i 
po zaciętej walce uległ 1:3. W ostatnim spot

kaniu rozegranym w Poznaniu, Energetyk 
pokonał Lisa Tuliszków 3:1. Po podliczeniu 
wyników w grupie C, drużyna lis Tuliszków 
zajęła 6. lokatę i będzie grać w dwumeczu o 
miejsca 18/19 z MKS MDK Trzcianka. Wy
niki grupy C po rozegraniu 12 spotkań: 

Tabela:
1. Bazar Śrem 12 34 35:3
2. Energetyk P -  ń 12 28 31:15
3. KTPS Konin 12 21 24:17
4. Rataje ZSO 4 P -  ń 12 18 23:22
5. Astra Krotoszyn 12 13 16:27
6. Lis Tuliszków 12 6 11:33
7. MKS Puszczykowo 12 6 10:33

Liga Młodzików
Drużyna młodzików MKS MOS Turek 

w rundzie eliminacyjnej, grając w grupie I, 
po rozegraniu 3 turniejów zajęła 3 miejsce i 
o dalszy awans musiała walczyć w turnieju 
barażowym. Rozegrany on został w Turku 
z udziałem 3 zespołów: MKS MOS Turek
-  gosp., UKS Rataje ZSO 4 Poznań, UKS 
Murowana Goślina. Awans do rozgrywek 
półfinałowych uzyskiwały dwa zespoły. Pod
opieczni trenera Zbigniewa Zielińskiego 
zagrali bardzo dobrze, pokonując poznań
skie „Rataje” 2:1 i Murowaną Goślinę 2:0. 
Dwie wygrane zapewniły pierwsze miejsce 
w turnieju i awans do półfinałów. Drugim 
zespołem, który awansował z baraży była 
drużyna poznańskich „Rataj”. W półfinało
wej grupie PA los ponownie skojarzył dru
żyny grające ze sobą w eliminacjach. Skład 
grupy przedstawiał się następująco: MKS 
MOS Turek, Rataje ZSO 4 Poznań, Calisia 
Kalisz, Piast Krotoszyn. Rywalizacja po 4 
turniejach dla MKS MOS Turek zakończy
ła się zajęciem 3 miejsca w tabeli, które daje 
jedynie możliwość gry o miejsca 5 -  6. Do 
finału awansowały Piast Krotoszyn i Calisia 
Kalisz. Drużyna MKS MOS Turek złożyła 
oficjalny protest do WZPS Poznań, który do
tyczył nieprawidłowego rozegrania spotkań 
w 4 turnieju w Kaliszu. W półfinałach MKS 
MOS Turek osiągnął następujące wyniki:

30.11.2013 (MKS MOS Turek -  gosp.) 
MKS MOS -  Rataje ZSO 4 Poznań 2:0 (11; 24) 
Calisia Kalisz -  MKS MOS 2:0 (19; 21)

07.12.2013 (Piast Krotoszyn -  gosp.)
MKS MOS -  Piast Krotoszyn 2:1 (-16; 23; 14) 
Calisia Kalisz -  MKS MOS 0:2 (-20; -12)

14.12.2013 (Rataje ZSO 4 Poznań -  gosp.) 
MKS MOS -  Piast Krotoszyn 0:2 (-15; -14) 
Rataje ZSO 4 Poznań -  MKS MOS 0:2 (-22; -17)

21.12.2013 ( Calisia K alisz-gosp.)
1. Rataje ZSO 4 Poznań -  Calisia Kalisz 0:2
3. Piast Krotoszyn -Rataje ZSO 4 Poznań 2:0 (9; 
20)
2. Calisia Kalisz -  Piast Krotoszyn 2:0 (24,21)

Tabela:
1. Piast Krotoszyn 6 10 9:4
2. Calisia Kalisz 6 10 8:4
3. MKS MOS Turek 6 10 8:5
4. Rataje ZSO 4 P -  ń 6 6 0:12

Z grupy półfinałowej PB awans do fina
łu wywalczyły: Energetyk Poznań, Kangur 
Nowy Tomyśl. Planowany termin rozegra
nia finału to 15 luty, rozgrywki o miejsca 5
-  6 rozpoczęły się 11 stycznia

opracowała: ika
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Mieszkańcy gminy Kawęczyn

Gmina Kawęczyn przystąpiła do opracowania strategii 
rozwoju na lata 2014-2020. Pierwsze z pięciu zaplanowa
nych spotkań odbyło się w Kowalach Pańskich -  Kolonia. 
Podzieleni na grupy radni, sołtysi, urzędnicy i przedstawicie
le organizacji pozarządowych mają za zadanie wymienienie 
słabych i dobrych stron gminy. Niestety jak na razie uwagi 
koncentrują się na sprawach bardzo przyziemnych, jak np. 
drogi i oświetlenie uliczne. Na tej bazie stworzenie koncep
cji rozwoju będzie nader trudne.

Dolnośląskie Centrum Roz
woju Lokalnego przygotowuje 
dla gminy Kawęczyn strategię 
rozwoju na lata 2014-2020. Za
planowano pięć spotkań warszta
towych. Pierwsze z nich odbyło 
się w Karczmie Pod Kasztanami 
w Kowlach Pańskich - Kolonia. 
Wzięło w nim udział około sześć
dziesięciu osób: radnych, soł
tysów, gminnych urzędników, 
przedstawicieli organizacji po
zarządowych, przedsiębiorców. 
Wójt wyjaśnił powody przygoto
wania tego dokumentu. Jednym 
z najbardziej istotnych jest to, że 
bez niego trudno będzie ubiegać 
się o unijne dotacje. Poinformo
wał też, że prace nad strategią za
kończone zostaną w marcu tego 
roku. Zbadany zostanie aktualny 
stan gminy i przeprowadzone 
zostaną także badania ankietowe 
wśród mieszkańców, którymi zaj
mą się stażyści z urzędu gminy.

Mocne strony
Pierwszym punktem warszta

tów w Karczmie było określenie 
przez uczestników, podzielo
nych na ośmioosobowe grupy,

mocnych i słabych stron gminy 
Kawęczyn. Podglądaliśmy, co 
też piszą. Wśród mocnych stron 
wymieniono między innymi: 
zwodociągowanie gminy, do
bre położenie, miejsce pamięci 
martyrologii żydowskiej, bliskie 
położenie uzdrowiska Uniejów, 
promocję gminy i osiągnięcia 
drużyn sportowo-pożarniczych. 
Dobre położenie wydaje się 
stwierdzeniem trochę na wyrost. 
Nie ma tutaj przecież kolei, nie 
mówiąc nawet o lotnisku, a mały 
fragment drogi krajowej wydaje 
się znikomym atutem „dobrego 
położenia”. Nigdzie nie zauwa
żyłem np. tak istotnej sprawy jak 
posiadanie trzech stadnin koni i 
wyznaczonych tras konnych i ro
werowych. Nie wspomniano też 
nic o czystym środowisku przy
rodniczym. Wprost przeciwnie, 
w słabych stronach jedna z grup 
stwierdziła brak walorów przy
rodniczych. Zapomniano o wspa
niałych terenach bagiennych po
między Gozdowem, a Lipiczem, 
gdzie gnieżdżą się liczne gatunki 
ptaków wodno-błotnych oraz że

ECHO TURKU

W warsztatach wzięło udział około sześćdziesięciu osób. Dobre i złe strony gminy Kawczyn spisywano 
na arkuszach szarego papieru.

rują inne dzikie zwierzęta. Nawet 
łosie nie są tam niczym nadzwy
czajnym. Woda jest tak czysta, że 
w jednym z cieków wodnych żyją 
pozostające pod ochroną pisko
rze. Zapomniano także o wspa
niałych, zalesionych wydmach 
polodowcowych pomiędzy No
wym Światem, a Czachulcem. 
Wspomnę tylko jeszcze o bogatej 
w faunę i florę dolinie Teleszyny 
oraz niewielkich, ale obfitujących 
w grzyby lasach.

Słabe strony
Słabe strony, dostrzegane 

przez uczestników spotkania, 
to brak zaplecza kulturalnego, 
brak jezior, stawów i stołówek 
w szkołach, niż demograficzny, 
kiepskie drogi powiatowe, niskie

dochody rolników, duże opłaty 
za korzystanie z sal sportowych, 
braki w oświetleniu ulicznym, 
słabe pozyskiwanie środków unij
nych i mała dostępność do opieki 
zdrowotnej. Tym ostatnim stwier
dzeniem wyraźnie obruszony był 
Jarosław Król - lekarz rodzinny 
z Tokar. Jego zdaniem, o dwóch 
przychodniach niejedna gmina 
morze sobie tylko pomarzyć. Nikt 
nie zwrócił za to uwagi na: kiep
skie położenie gminy Kawęczyn, 
a przez to małe szanse na duży 
kapitał inwestycyjny, słabe gleby, 
które nie gwarantują, szczególnie 
małym gospodarstwom, docho
dów wystarczających na utrzy
manie oraz odpływ wykształconej 
młodzieży ze względu na brak od

powiedniej do ich wykształcenia 
pracy itp. itd.

Ponownie okazuje się, że naj
bardziej istotne dla wielu osób są 
inwestycje pozwalające na dobry 
dojazd do domu oświetloną dro
gą, a nie takie, które umożliwią 
rozwój ekonomiczny gminy. 
Miejmy nadzieję, że Kawęczyn 
znajdzie swoją odbiegającą od 
standardów latamiowo-drogo- 
wych drogę rozwoju. Warto by 
się jednak zastanowić, czy za
miast „zaprzęgać” do tego kilka
dziesiąt ludzi nie zaprosić kilku 
kreatywnych, znających gminę 
osób i na zasadzie burzy mózgów 
stworzyć to, co wszystkim przy
niesie korzyść.

Andrzej R. Tyczno

Kiedy tworzono ponownie w 2012 roku Komisariat Policji w Dobrej obawiano się, że nie- 
remontowany od wielu budynek, będący jego siedzibą, nie sprosta potrzebom policjantów. 
Dlatego w ubiegłym roku dokonano kilku niezbędnych remontów, a w tym planuje się ko
lejne. Teraz, jak zapewnia komendant Janusz Szelągowski, siedemnastoosobowa obsługa 
komisariatu nie może już narzekać na warunki pracy.

Dziewiątego stycznia 2014 
roku minęła 95. rocznica utworze
nia w Dobrej Posterunku Policji 
Państwowej. Jego siedziba mieś
ciła się na piętrze jednej z kamie

nic w dobrskim rynku. Po wojnie, 
kiedy w latach sześćdziesiątych 
oddano do użytku nową szko
łę „tysiąclatkę” na Długiej Wsi 
zwolnił się stary budynek szkol

ny, do którego przeniesiono 
siedzibę miejskich władz. Na 
potrzeby posterunku milicji 
oddano nieduży budynek 
magistratu, obok plebanii. 
W latach siedemdziesiątych, 
na potrzeby milicji kupiono 
dom jednorodzinny przy uli
cy Dekerta. Zaadoptowano 
go montując kraty, tworząc 
areszt i dyżurkę. Tutaj już w 
demokratycznej Polsce mieś
ciły się posterunki i komisa
riaty policji.

Kiedy w 2012 roku nastą
piła reorganizacja policji i 
ponownie umieszczono tutaj 
komisariat warunki były mało 
znośne. Nieremontowany bu
dynek był zwyczajnie zapusz
czony. Istniała obawa, że w 
takich warunkach znacznie

liczniejsza niż poprzednio kadra 
nie będzie miała odpowiednich 
warunków do pracy. Przystąpio
no jednak ponowne do adaptacji 
budynku. Garaż zaadoptowano 
na pomieszczenia prewencji, 
dzięki temu przybyło miejsca. 
Ze zlikwidowanego posterun
ku w Przykonie przeniesiono 
tutaj olejowy piec 
centralnego ogrze
wania, dzięki cze
mu zlikwidowano 
uciążliwe ogrzewa
nie węglowe. Zbu
rzono ściankę dy
żurki z okienkiem, 
tworząc obszerny 
sekretariat. Wyre
montowano także 
klatkę schodową, 
dzięki czemu wcho
dzący do komisa
riatu mają znacznie 
pozytywniejsze niż 
poprzednio odczu
cia.

Komendant Janusz Szelągow
ski powiedział nam, że obecnie 
oprócz niego w dobrskim komi
sariacie pełni służbę szesnastu 
policjantów. Jego zdaniem, licz
ba pomieszczeń, jakimi dysponu
ją jest wystarczająca. W tym roku 
planowany jest remont trzech ko
lejnych pokoi i zagospodarowanie 
przybudówki, dzięki czemu po
większy się jedno z pomieszczeń 
komisariatu. A ponieważ działka, 
na której mieści się Komisariat 
jest niewielka, policjanci mieli 
problem z parkowaniem swoich

prywatnych samochodów, któ
rymi dojeżdżają do pracy. Dzięki 
uprzejmości mieszkającego po 
sąsiedzku Jana Pawłowskiego -  
byłego dyrektora Zespołu Szkół 
Rolniczych w Kaczkach Śred
nich, problem został rozwiązany. 
Dyrektor udostępnił im bezpłat
nie na ten cel działkę po drugiej 
stronie ulicy. Policjanci są mu 
za to bardzo wdzięczni. Tym 
samym, po 95 latach warunki w 
jakich pracują dobrscy policjanci 
znacząco się poprawiły.

(art)

Zburzono ściankę z okienkiem, tworząc obszerny sekretariat.
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W Tuliszkowie

Nominowani w Plebiscycie „PK”

W ybieram y najlepszych
Prezentujemy kandydatów w XXXI Plebiscycie „Przeglądu Konińskiego” na Najlepszego 

ca Regionu Konińskiego. Spośród nich nasi czytelnicy wybiorą zwycięzcę.

Przedstawiciele różnych 
dyscyplin sportowych będą 
walczyli o tytuł najlepszego i 
najpopularniejszego sportowca 
regionu konińskiego. W 2013 
roku zawodnicy z naszego re
gionu walczyli na matach, plan
szach, parkietach i boiskach. 
Dawali z siebie wszystko, by 
stanąć na jak najwyższym stop
niu podium. Kto zasłużył na naj

większe uznanie?
Przekonamy się o tym pod

czas uroczystej gali, którą orga
nizujemy w marcu. Jak zawsze, 
nie zabraknie niespodzianek i 
wyjątkowych gości.

Przypomnijmy, że w 2013 
roku nasi czytelnicy najwyżej 
ocenili dokonania Mateusza 
Pingota, piłkarza „Sparty” Ko
nin.

A jak można głosować? Do 
końca lutego na łamach „Prze
glądu Konińskiego” i „Echa 
Turku” będziemy drukować 
kupon. Należy na nim wpisać 
nazwisko sportowca, który 
-  Państwa zdaniem -  powinien 
wygrać nasz plebiscyt. Warto 
wpisać też swoje imię i nazwi
sko. Wśród głosujących roz
losujemy zaproszenia na galę

i Najpopularniejszego Sportow-

podsumowującą nasz konkurs.
Swój głos na najpopularniej

szego sportowca można rów
nież oddać za pomocą SMS-ów. 
Wystarczy wpisać pk. i numer 
sportowca, a potem wysłać pod 
numer 71601. Koszt SMS-a to 1 
zł (1,23 z VAT).

Jeden kupon jest równo
znaczny jednemu SMS-owi.

caro

Grudzień dla Sekcji Judo w Tuliszkowie był miesiącem 
pracowitym. Sportowcy uczestniczyli w dwóch szkoleniach 
z mistrzem Ryszardem Zieniawą.

Pierwsze z nich odbyło się w 
połowie grudnia. Mistrz zawitał 
wówczas do Tuliszkowa na trzy
dniowe szkolenie, zorganizowa
ne w sali gimnastycznej miej
scowego zespołu szkół. Kolejne 
szkolenie odbyło się 29 grudnia, 
ale tym razem judocy pojechali 
do Gdańska w dziewięcioosobo
wym składzie. A byli to: Weroni
ka Poprawska, Jakub Szymczak, 
Kacper Wojnarowski, Filip An
drzejewski, Michał Dębczyński, 
Patryk Roszak, Natalia Popraw
ska, Dominik i Bartłomiej Sko- 
wyra.

W miniony weekend Mistrz 
ponownie zawitał do Tulisz
kowa. I tym razem poświęcił

młodym judokom z Tuliszko
wa trzy dni. Celem szkolenia 
było doskonalenie umiejętności 
technicznych zawodników. -A 
już mamy zaplanowane kolejne 
spotkanie z Mistrzem Zieniawą. 
Odbędzie się ono podczas ferii. 
Przypominam, że podobnie jak 
w roku ubiegłym przygotowujemy 
się do organizacji zajęć w czasie 
zimowej przerwy szkolnej. Na fe
rie z judo zapraszamy wszystkie 
dzieci, które chcą aktywnie spę
dzić czas wolny od nauki -  za
chęca trener judoków Michał 
Gaj. Szczegółowe informacje 
o feriach na stronie klubowej 
www.judotuliszkow.pl

ika
Ryszard Zieniawa już od blisko roku udziela wsparcia młodemu trenerowi judoków Tuliszkowie, od

krywając przed jego podopiecznymi tajniki tego sportu.

S P O R T O W I E C  R E G I O N U  K O N I Ń S K I E G O :

Imię i nazwisko:

Adres:
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Po rozgrywkach siatkarskich, w Malanowie przyszła 
kolej na piłkę nożną. 18 stycznia w tamtejszej hali 
przy ulicy Parkowej 29 odbędzie się turniej Malanów 
Cup U-16 dla zawodników urodzonych po 1997 roku. 
Starsi miłośnicy piłki halowej swoje rozgrywki zainau
gurują kilka dni wcześniej, w ramach Halowej Ligi Piłki 
Nożnej 2014.

Malanowska liga na Orli
kach, która swoje mecze rozgry
wa latem, cieszy się największą 
popularnością ze wszystkich 
tego typu rozgrywek w powie
cie. Organizatorzy -  OSiR oraz 
Gmina Malanów -  liczą na to, 
że podobnie będzie z zimową 
edycją. Do rozgrywek mogą 
zgłaszać się drużyny z terenu 
działania Lokalnej Grupy Dzia
łania TUR, czyli z gmin Bru
dzew, Goszczanów, Kawęczyn, 
Kościelec, Malanów, Przykona, 
Turek i Władysławów. Liczba 
miejsc jest ograniczona, a jako, 
że decyduje kolejność zgłoszeń, 
to lepiej nie odkładać tego na 
ostatnią chwilę. Zapisy potrwają 
do 8 stycznia. W skład każdej 
drużyn może wchodzić maksy
malnie 15 zawodników urodzo
nych po 1998 roku. Wszyscy Ci, 
którzy nie ukończyli 18 lat, zobo
wiązani są dostarczyć pisemną 
zgodę rodziców bądź prawnych 
opiekunów na udział w rozgryw
kach. Malanowska liga rusza już 
13 stycznia.

Nieco więcej czasu mają ci, 
którzy chcą wziąć udział w jed
nodniowym turnieju Malanów 
Cup U-16, przeznaczonym dla 
zawodników urodzonych w 
1997 roku lub młodszych. Tutaj 
każda z drużyn zgłosić może 12 
zawodników, a warunkiem przy
stąpienia do turnieju jest wnie
sienie wpisowego w kwocie 200 
zł. Zawody odbędą się w sobotę 
18 stycznia, a zapisy potrwają do 
15 stycznia.

Szczegółowe informacje do
tyczące zarówno ligi jak i tur
nieju znaleźć można na stronie 
internetowej malanowskiego 
OSiRu -  www.osir.malanow.pl 
oraz pod numerem telefonu 63 
278 05 30. dac

http://www.judotuliszkow.pl
http://www.osir.malanow.pl
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Uniejowscy ludowcy podsumowali rok

Noworoczne spotkanie Polskiego Stronnictwa Ludowego w Uniejowie miało szczególnie doniosły charakter. Gościli na nim 
między innymi wicewojewoda łódzki, członek zarządu województwa łódzkiego, starosta poddębicki i przewodnicząca rady tegoż 
powiatu. Sporo miejsca poświęcono zbliżającym się wyborom do europarlamentu i samorządów. Z wypowiedzi notabli wynikało, 
że wieś powinna głosować na PSL, ponieważ Tusk z Kaczyńskim zlikwidują Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.

Noworoczne spotkanie Polskie
go Stronnictwa Ludowego w Unie
jowie odbyło się tradycyjnie w re
stauracji „Pod Brzozami”. Przybyło 
na nie ponad osiemdziesiąt osób. 
Było wśród nich grono wysokich 
rangą gości między innymi: Paweł 
Bejda -  wicewojewoda łódzki, Da
riusz Klimczak -  członek zarządu 
województwa łódzkiego, Ryszard 
Rytter -  starosta poddębicki, Mał
gorzata Kuna -  przewodnicząca 
Rady Powiatu Poddębickiego i 
Włodzimierz Owczarek -  prezes 
Zarządu Powiatowego PSL w Pod
dębicach. Zabrakło jedynie, co 
było szczególnie komentowane, 
burmistrza Józefa Kaczmarka i 
Jacka Kurpika -  prezesa Geoter
mii Uniejów. Sugerowano, że obaj 
obrazili się na swoją partię lub 
zmienili opcję na bardziej liberal
ną. Jeden z uczestników zebrania 
prosił mnie, aby nie wspominać 
o jego obecności. Na pytanie, czy 
boi się reakcji wiadomej osoby od
powiedział: -Pan dużo wie! 
Głosujcie na sprawdzonych

Uczestników spotkania powi
tał Jerzy Tybura -  prezes gmin
nej struktury PSL w Uniejowie. 
Posumował działania prowa
dzone przez uniejowski PSL w 
minionym roku. Powiedział, że 
członkowie partii we władzach 
samorządowych i organizacjach 
pozarządowych wspierali działa
nia burmistrza Józefa Kaczmarka 
oraz jednostek OSP, między in
nymi, w staraniach o pozyskanie 
środków finansowych na realiza
cję inwestycji i zakup potrzebnego 
sprzętu. Zapewniał, że to PSL naj
bardziej dba o rolników i polską 
wieś. Jego zdaniem, tylko dzięki 
ludowcom funkcjonuje nadal 
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego. Zebranym życzył w 
2014 roku sukcesów w życiu oso
bistym i zawodowym oraz tego, 
by w nadchodzących wyborach 
wybrać ludzi, którzy dadzą z sie
bie wszystko, żeby społeczeństwu 
żyło się jak najlepiej.

Pochodzący z Łowicza wicewo
jewoda Bejda podziękował unie- 
jowskim działaczom za wszystko 
dobre, co robią na rzecz gminy 
Uniejów, powiatu poddębickiego i 
województwa łódzkiego. Przywiózł 
też, jak powiedział, „dobrą wiado
mość” od wicepremiera Janusza 
Piechocińskiego. Otóż rząd zde
cydował, że zamiast planowanych 
250 min zł, na budowę i remont 
dróg lokalnych przeznaczy okrą
gły miliard. Apelował również o 
uczestnictwo w wyborach do par
lamentu europejskiego. Zaznaczył 
przy tym, że osiemdziesiąt procent

Ludowy łamali się opłatkiem i składali sobie noworoczne życzenia.

dwóch ludowców. Dlatego Rytter 
deklarował wsparcie ich kampanii 
wyborczej. Chwalił też Dorotę Ga- 
loch, mieszkającą w gminie Unie
jów naczelniczkę powiatowego 
wydziału dróg. Mówiąc o zbliża
jących się wyborach starosta stra
szył, że Prawo i Sprawiedliwość, 
które w powiecie poddębickim 
ma duże poparcie, nie gwarantuje 
utrzymania KRUS. Także premier 
Tusk bez koalicyjnego PSL, jego 
zdaniem, zlikwiduje Kasę. Nie ma 
też co liczyć na SLD.

Zakończyli zabawą 
Dariusz Klimczak powiedział, 

że występuje tutaj bardziej jako 
sekretarz Naczelnego Komitetu 
Wykonawczego PSL. Omówił

szeroko działania, prowadzone w 
minionym roku przez ludowców 
w koalicyjnym rządzie. Reprezen
tujący posła Mieczysława Łuczaka 
-  prezesa Zarządu Wojewódzkie
go PSL w Łodzi, życzył uniejow- 
skim ludowcom wszystkiego co 
najlepsze w 2014 roku. Przeprosił 
za nieobecność swojego moco
dawcy, który ma dużo obowiąz
ków związanych z pracą parla
mentarną i działalnością partyjną, 
a na dodatek reprezentuje duży 
teren. Tym samym nie jest w sta
nie osobiście przybywać na każde 
zaproszenie. Zaznaczył przy tym, 
że poseł chce odwiedzić Uniejów 
i niewykluczone, że nastąpi to w 
niedługim czasie.

Po części oficjalnej zaproszo
no uczestników spotkania na ko
lację, którą poprzedziło łamanie 
się opłatkiem i składanie sobie 
życzeń. Jak się dowidzieliśmy, at
mosfera się rozluźniła i spotkanie 
nabrało wręcz charakteru karna
wałowej zabawy. Choć goście od
jechali około 22.00, to uniejowscy 
ludowcy bawili się do późnych go
dzin nocnych.

Andrzej R. Tyczyno
polskiego prawa tam właśnie jest 
stanowione. Dlatego potrzebna jest 
silna i kompetentna reprezentacja 
Polski. Będzie to również jego zda
niem test nastrojów społecznych. 
Radził też głosować także w wy
borach samorządowych na ludzi 
sprawdzonych, takich jak starosta 
Rytter i przewodnicząca Kuna.

Chwalił Tyburę 
i naczelniczkę Galoch 

Miniony rok podsumował sta
rosta Rytter. Mówił o inwestycjach 
drogowych prowadzonych przez 
powiat na wsiach i w miastach. Za

największy sukces swojej kończą
cej się kadencji uznał przekształ
cenie i oddłużenie szpitala, dzięki 
czemu lecznica nie przynosi strat 
i stała się wyróżniającą placówką 
medyczną. Dowodem tego jest ty
tuł „Perła medycyny” w kategorii 
szpitali do 400 łóżek. Zdaniem sta
rosty, przeprowadzenie reformy 
szpitala możliwe było dzięki gru
pie rozsądnych ludzi, zasiadają
cych w Radzie Powiatu, takich jak 
Jerzy Tybura. Jego zdaniem, gmi
nę Uniejów stać na wprowadze
nie do Rady Powiatu co najmniej

Wśród zaproszonych gości byli od lewej: wicewojewoda Bejda, sta
rosta Rytter i sekretarz Klimczak.

12-tygodniowy program redukcji masy ciała w Instytucie Zdrowia Człowieka

Z a b ó j c y  t ł u s z c z u  w  U n i e j o w i e
Zakończona niedawno w jednej ze stacji telewizyjnych emisja swoistego reality show o ludziach zmagających się z 

nadwagą cieszyła się zainteresowaniem widzów. Podobny, przynajmniej w zamiarze osiągnięcia podobnych efektów, pro
gram rusza właśnie w Uniejowie.

Nic dziwnego, że wiele ośrod
ków medycznych skupia się co
raz bardziej na żwyeiniu człowie
ka. Wyniki badań są alarmujące, 
już 20 proc. Polaków zmaga się z 
otyłością i liczba osób z nadwagą 
rośnie w zastraszającym tempie.

Walki z tym problemem pod
jął się Instytut Żywności i Żywie
nia (IŻŻ). Przy współpracy kilku 
instytucji a także Szwajcarsko- 
Polskiego Programu Współpra
cy organizuje on bezpłatne 12- 
tygodniowe programy redukcji 
masy ciała oraz dietetyczne 
punkty konsultacyjne w placów
kach służby zdrowia na terenie 
całego kraju. Taki punkt powstał 
także w Uniejowie, w Instytucie 
Zdrowia Człowieka -  Uzdrowi
sku Uniejów Park w Uniejowie.

-Jak wynika z przeprowadzo
nych w Polsce badań epidemio
logicznych już co drugi Polak ma 
nadwagę, a co piąty jest otyły.

Problem ten z roku na rok staje 
się coraz bardziej poważny, z tego 
powodu tak istotne jest wczesne 
diagnozowanie tych schorzeń, na
wet jeśli pacjent zgłosił się do le
karza po poradę w związku z inną 
dolegliwością -  mówi dr Wioleta 
Respondek z Instytutu Żywności 
i Żywienia.

Akcja potrwa do 
końca 2015 roku, w 
tym czasie odbędą się 
32 edycje bezpłatnych, 
12-tygodniowych, pro
gramów redukcji masy 
ciała. Ich uczestnicy 
(łącznie 1600 osób) 
objęci zostaną kom
pleksową opieką diete
tyków, rehabilitantów, 
psychologów.

Z kolei w zorganizo
wanym przez Uzdro
wisko Uniejów Park 
w Uniejowie oraz Po

radnię „Zdrowie” w Poddębicach 
dietetycznym punkcie konsulta
cyjny. pacjenci mogą korzystać 
z bezpłatnych porad żywienio
wych. Są one udzielane przez 
wykwalifikowanych dietetyków 
wyłonionych w drodze konkursu 
przez Polskie Towarzystwo Die
tetyki.

Działania te są częścią więk
szego projektu, pod nazwą 
„Zachowaj równowagę”, reali
zowanego przez IŻŻ w ramach 
Szwajcarsko-Polskiego Progra
mu Współpracy (SPPW) i współ
finansowany przez Ministerstwo 
Zdrowia.

ik a
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Burmistrz Kaczmarek wyjaśnia, kogo zaprasza, a na tablicy było co było

Odnosząc się do artykułu, jaki ukazał się w Echo 
Turku (nr 50), pod tytułem „Poseł O las patronem Geo
termii Uniejów”, burmistrz Kaczm arek wyjaśnia.

ć/ć?

Inicjatorem nadania Spółce „Geo
term ia Uniejów” im ienia Stanisława 
Olasa był Samorząd Gminy Uniejów, 
a nie działacze PSLz gm iny Uniejów, 
którzy od dłuższego czasu zajmują 
się wyłącznie swoim i sprawami, 
jak również głównym  obiektem ich 
zainteresowań są gm iny Poddębice 
i Zadzim, gdzie znajdują się ich de
cydenci. Rada Miejska w Uniejowie 
i Burm istrz Miasta Uniejów om ówili 
kwestię uhonorowania p. Stanisła
wa Olasa na wspólnym  posiedzeniu 
Komisji Rady Miejskiej w  Uniejowie 
w  dniu 28 grudnia 2012 r. oraz w 
dniu 10 stycznia 2013 r „  jak również 
w styczniu została wysłana oficjalna 
propozycja nadania Spółce „Geo
term ia Uniejów” im ienia Stanisława 
Olasa do Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w  Łodzi. Co więcej działa
cze Polskiego Stronnictwa Ludo
wego nie wspomnieli kiedykolwiek

o takiej inicjatywie, jak również nie 
zaoferowali swojej pomocy w przy
gotowaniach.

1. Nieprawdziwą jest in form a
cja, że na opisanej w w /w  artykule 
uroczystości nadania im ienia Sta
nisława Olasa Spółce „Geotermia 
Uniejów” zorganizowanej w  dniu 1 
grudnia 2013 r. był obecny p. Zbi
gniew Stasiak -  Zastępca Prezesa 
Zarządu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w  Lodzi. Ponadto W oje
wódzki Fundusz Ochrony Środowi
ska i Gospodarki Wodnej w  Lodzi 
nie jest udziałowcem Term, jak zo
stało to wskazane w omawianym 
artykule, lecz Spółki „Geotermia 
Uniejów” . Wyłącznym udziałowcem 
Spółki Przedsiębiorstwo Gospodar
ki Komunalnej „Term y Uniejów” jest 
Gmina Uniejów.

2. N ieprawdziwe i naruszające 
dobra osobiste Burm istrza Miasta 
Uniejów p. Józefa Kaczmarka są 
zawarte w  tym  tekście, jak i w  a r
tykule pt. „P o litykom  do Uniejowa 
wstęp w zbron iony” , który ukazał 
się w  numerze 47 gazety „Echo

T urku” z dnia 19 listopada 2013 
r., inform acje sugerujące, iż za
praszając gości na organizowane 
przez Gminę Uniejów uroczystości 
kieruje się ich przynależnością do 
określonego ugrupowania politycz
nego. Należy wyraźnie podkreślić, 
że o zaproszeniu konkretnych osób 
na uroczystości decydują pełnione 
przez nie funkcje publiczne i za
wodowe, a nie ich przynależność 
partyjna i n ikt nie jest pom ijany lub 
faworyzowany ze względu na sw o
je poglądy polityczne. Co najmniej 
niestosowne jest przeprowadzone 
po raz kolejny w opublikowanym  
w „Echo Turku” artykule prasowym 
rozróżnianie gości uroczystości na 
terenie gm iny Uniejów ze względu 
na ich przynależność polityczną, jak 
również powoływanie się na w ypo
wiedzi przedstaw icieli określonego 
(notabene całkowicie przypadko
wo tego samego co poprzednio) 
ugrupowania politycznego. Należy 
wyraźnie podkreślić, że przedsta
w iciele wszystkich ugrupowań po
litycznych są zapraszani na gm inne 
uroczystości i żadne z ugrupowań 
nie jest w  tym  zakresie uprzyw ile
jowane. W arto zauważyć, że im 
prezy gm inne nie są w łaściwym  
m iejscem na „upraw ianie p o lityk i” ,

a są nim spotkania wewnętrzne 
ugrupowań politycznych lub przez 
nie organizowane. N ikogo nie po
w inien dziw ić fakt, że organizator 
uroczystości chciałby wiedzieć kto 
weźmie w niej udział, w ięc wypada
łoby chociaż, by osoby, które nie 
otrzym ały bezpośrednio zaprosze
nia, a chciałyby wziąć udział w  uro
czystości, przynajmniej uprzedziły 
o tym  organizatora. Takie rozwią
zanie pozwoliłoby uniknąć n ieporo
zumień, czy też konfliktów .

3. Nie tylko nieprawdziwa, ale i 
w  złym i guście jest informacja, iż 
„radni ze wsi nie uczestniczyli w 
tym  przedsięwzięciu” . Należy zwró
cić uwagę, iż dokonywanie podziału 
radnych ze względu na ich pocho
dzenie jest co najmniej nie na m iej
scu. Zaproszenie na uroczystość 
otrzymali wszyscy radni Rady M iej
skiej w  Uniejowie i chętnie z niego 
skorzystali. Obecni na uroczystości 
byli m.in. p. Elżbieta Białczak, p. 
Krystyna Kowalczyk, p. Krzysztof 
Bielawski, p. Sławom ir Goszczyk, p. 
Krzysztof Janiak, p. Marian Jaszczu
ra, p. Janusz Kosmalski, p. Lucjan 
Łukasik i p. Tadeusz Warych.

4. Podobnie sytuacja wygląda w 
przypadku radnych Sejmiku W oje
wództwa Łódzkiego. Zaproszenia

na tę uroczystość, podobnie jak 
na gminne obchody Narodowego 
Święta Niepodległości, otrzymali 
radni z wszystkich ugrupowań po
litycznych i fakt, że ktoś skorzystał 
z zaproszenia i uczestniczył w  im 
prezie powinno być powodem do 
zadowolenia, a nie powodem do 
złośliwych komentarzy, jak to m ia
ło miejsce np. w  przypadku p. Ireny 
Nowackiej.

5. Odnośnie zarzutów dotyczą
cych treści pamiątkowej tablicy od
słoniętej na budynku Geotermii to 
inform ujem y, iż została ona, podob
nie jak zaproszenia i przebieg całej 
uroczystości, uzgodniona z rodziną 
p. Stanisława Olasa.

Na koniec warto przypomnieć, że 
dziennikarz jest obowiązany zacho
wać szczególną staranność i rzetel
ność przy zbieraniu i wykorzystaniu 
materiałów prasowych, zwłaszcza 
sprawdzić zgodność z prawdą uzy
skanych w iadomości lub podać ich 
źródło. I nieobecność autora publi
kacji na opisywanej uroczystości nie 
jest żadnym usprawiedliw ieniem dla 
napisania przez niego relacji, która 
m ija się tak z rzeczywistością.

Józef Kaczmarek, 
burmistrz Uniejowa

ps. ty tu ł pochodzi od redakcji

Po kilkudziesięciu latach realnego socjalizmu, przedstawienia jasełkowe ponownie stały się tradycją 
Szkoły Podstawowej w Wilamowie. Tegorocznym, które wystawiono 4 stycznia w sali Ochotniczej Straży 
Pożarnej, przyświecało hasło „Ja do Ciebie, Mały Jezu, muszę znaleźć drogę”.

Są to pierwsze słowa współ
czesnej kolędy. Znaleźć drogę 
do Jezusa musieli pastuszkowie, 
aniołowie, królowie i dzieci oraz 
przedstawiciele takich narodów, 
jak: Arabowie, Chińczycy, Afry- 
kańczycy i Eskimosi. W role te 
wcielili się uczniowie klas I-V.
W przedstawieniu nie zabrakło 
pięknych kolęd i pastorałek 
śpiewanych przez wszystkich 
aktorów. Reżyserem przedsta
wienia była Wiesława Pajor.
Oprawę muzyczną i scenografię 
przygotowały Edyta Miśkiewicz 
i Sylwia Wrąbel.

Widownia złożona z rodzin przed pełną widownią przemaszerowali Trzej Królowie.
wykonawców, mieszkańców 
obwodu szkolnego i zaproszo
nych gości nagrodziło aktorów 
i osoby zaangażowane w wysta
wienie jasełek gromkimi brawa
mi. Zabrakło jedynie ks. Bogu
sława Karasińskiego, który jak 
się dowiedzieliśmy miał jakieś 
zastrzeżenia i dlatego zbojkoto
wał występ dzieci.

Po występach zaproszono na 
słodki poczęstunek przygoto
wany dla babć i dziadków przez 
Radę Rodziców. Seniorzy zo
stali również obdarowani przez 
„aniołki”, drobnymi upominka
mi wykonanymi przez ich wnu
częta. Nie zabrakło słodkich 
buziaków i łez wzruszenia.

W ubogiej stajence.

(art) W przedstawieniu grali uczniowie klas I-V.
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HOTEL 

LAWENDOWE 
TERMY****

w  Uniejowie 
zatrudni

kelnerów
Prosimy o wysyłanie 

CV na adres:
recepcja@lawendowetermy.pl

PRACOWAŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2010 - 2013 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. 24|t

FIRMA transportowa zatrud
ni kierowcę z kat. C i C+E w 
transporcie międzynarodo
wym; 607 107 567. 470wk
FIRMA United Textiles za
trudni szwaczki do szycia 
pokrowców na m aterace; 
63 289 13 00. ^
P IE L Ę G N IA R K A  p o 
dejm ie p racę na e tac ie ; 
667 061801.

L O K A L E
M IE S Z K A N IA

W Y N A J M Ę  
400 m2
pod centrum 
ogrodnicze 

w Centrum „Bocian" 
(obok Jysku)

- ujęcie wody gratis 
tel.: 6 0 3  8 8 8  4 4 4

W YNAJM Ę 
1 0 0 0  m 2

w nowo 
budowanej hali 

w Centrum „Bocian" 
(obok Jysku)

tel.: 6 0 3  8 8 8  4 4 4

DO wynajęcia kawalerka o 
pow. 38m2 przy ul. 650-lecia 
w Turku; 665 174 773.7 483wk

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO -  ZARZĄDZANIE -  D0RADZIW0

Turek, Ul. SZEROKA 12
tel. 63  289  11 00. 503  002  440

Zapraszamy w godz. 10"'-13“  i 14“ -1 7 “

1. Mieszkania w Turku:
- 2-pok 45,Sm2 SWadkowskiego - 82.000 
-3-pok48m2 Młodych-83.000
2. Domy:
- Turek Os.Muchlin - 375.000 
-Turek Tamka-155.000
- Turek Zapałczane - 360.000
- Wlariantów - 280.000
- Kowale Pańskie - 269.000
- Chrząblice - 299.000
3. Działki budowlane - OKAZJA:
- Rzymsko 3,9ha - 70.000
- Zbiornik Przykona 0,5ha - 99.000
- Izabelin 0,63ha - 23.000

w w w . s i g n o . c o m . p l

SPRZED A M  m ieszkanie 
3-pokojowe, 62m2, Il-piętro, 
Oś. Wyzwolenia 2., garaż w 
boksie nr 10. i działkę ogrod
niczą w POD „Źródełko” ; 
669 376 644. 522wk

W YNAJM Ę lokal na dzia
łalność gospodarczą, pow 
90m2. Turek, Mickiewicza 
2; 62 763 41 55, 504 861 
336. 421wk
DO wynajęcia parter domu 
jednorodzinnego, 2-pokoje, 
kuchnia, łazienka, 53m2, c.o., 
c.w.; 724 631 090. 462wk
WYDZIERŻAWIĘ lokal na 
parterze w Turku, ul. Kaliska 
25., pow. 47m2,50m2, 100m2, 
wszystkie media; 602 176 
766. 4,7wk
DO wynajęcia lokal na dzia
łalność o pow. 120m2 lub 
190m2, Osiedle Młodych; 
505 618 562.
SPR ZED A M  m ieszkanie 
45m2, ogrzewanie piecowe, 
blok z cegły, 2-piętro, z bal
konem; 600 828 768. 4g7wk 
SPR ZED A M  m ieszkanie 
przy ul. Kączkowskiego, roz
kładowe, 2-pokoje, kuchnia, 
łazienka, c.o. etażowe, blok 
z cegły; 603 533 494. 506wk

62-510 Konin, ul. Noskowskiego 1A 
(budynek SM „ZATORZE') 

godz. 9.00-17.00
tel. 063-240-00-28; 0605-618-289 

www.toknieruchomosci.com.pl

Nieruchomości
W ięcej o fe rt na www. 
toknieruchomosci.com.pl 
605618289,(63)240 00 28

SPRZEDAMY:
DOMY

CHRZĄBLICE GM. 
BRUDZEW, 199.000 zł, 
BIBIANNA, 205.000 zł 
BRUDZEW, 230.000 zł 
CICHÓW , 75.000 zł 
CICHÓW , 500.000 zł
DOBRA UL. KILIŃ
SKIEGO, 245.000 zł 
DOBRA KILIŃSKIEGO,
180.000 zł
GRABOWIEC, 220.000 zł 
KALINOWA, 515.000 zł 
LEŚNICTW O 195.000 zł 
M IKULICE, 105.000 zł 
OSIEK MAŁY 188.000 zł 
TARNOWA GM. TU
LISZKÓW  78.000 zł 
TULISZKÓW , 255.000 zł 

DZIAŁKI
TARNOWA GM. BRU
DZEW 85000 zł,
M IKULICE 16000 zł

MIESZKANIA
WYNAJEM TUREK 
UL. KOLSKA SZOSA 2
pokoje, IV piętro m

SPRZEDAM działkę 96ar 
w C isew ie, uzbro jona; 
669 963 384.

J# L

SPRZEDAM: Dom w miej
scowości Grabieniec o po
wierzchni 90m2, działka 
lOar. www.agninvest.oto- 
dom.pl - Tel: 884-803-244, 
teł: 661-658-373 Ilł4/12/DK
SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 67wk 
SPRZEDAM działkę budow- 
lano-usługowąo pow. 18,60ar, 
uzbrojona. Turek, ul. Szyma
nowskiego; 607 327 438 459wi 
SPRZEDAM działkę 96ar, 
uzbrojoną, w Cisewie; 669 
963 384.

TRADO
nieruchomości
62-510 Konin, ul. Chopina 23d/8 

pn.-pt godz. 10.00-17.00 
teł. 63-242-66-33,604-053-500
www.trado-nieruchomosci.pl

Dla naszych klientów poszuku
jemy: mieszkań, domów, grun
tów, gospodarstw rolnych oraz 
przyjmiemy zlecenia sprzedaży/ 
kupna w szystk ich rodzajów  
nieruchomości, oferujemy także 
pomoc w uzyskaniu kredytu, tel. 
604-053-500, www.trado-nieru- 
chomosci.pl

NIERUCHOMOŚCI
Więcej ofert na www.trado- 
-nieruchomosci.pl 
604-053-500, (63)242-66-33 
NA SPRZEDAŻ:
Dom 90 mkw., garaż, działka 
5600 mkw., Chylin gmina 
Władysławów, 155000 zł 
Dom 90 mkw., budynki go
spodarcze 495 mkw, Wróbli- 
na gmina Tuliszków, 99000 zł 
Dom 60 mkw., budynki go
spodarcze, 0,41 ha. Gadów 
gmina Mycielin, 89000 zł 
Działka budowlana 8300 m3, 
Międzylesie gmina Władysła
wów, 77000 zł

SPRZEDAM  grunty orne 
3,36ha w ciągłym użytkowa
niu. Milejów gm. Kawęczyn; 
63 288 63 21. 437wk

SPRZEDAM  w całości 9 
działek budowlanych, jeszcze 
nieuzbrojonych, łączna pow. 
74ar. Turek, cena do uzgod
nienia; 661 012 346. 467wk
SPR ZED A M  działkę bu- 
dowlano-usługową 10,3 lar 
przy ul. Ogińskiego (uzbro
jona, przylegająca do ulicy 
asfaltowej); 606 454 696.459wk
SPRZEDAM  plac o pow. 
0,7602ha, ogrodzony pło
tem betonowym, oświetlony, 
utwardzony w 60%, dosko
nały pod bazę transportową 
lub inną działalność gospo
darczą, na terenie działki hala 
namiotowa o pow. 200m2 z 
kanałem, działka znajduje 
się przy drodze krajowej nr 
83 na trasie Turek - Sieradz; 
881 786 111.
SPRZEDAM działki budow
lane w Korytkowie, ważna 
decyzja o warunkach zabu
dowy; 509 324 733 521/to
SPRZEDAM działki 10-aro- 
we w Turkowicach, działki 
posiadają decyzję o warun
kach zabudowy; 782 596 
322. 78v*k

SPRZED A M  działkę bu
dowlaną o pow. 40ar w Ro- 
gowie, gm. Przykona, loka
lizacja przy głównej drodze 
krajowej; 725 619 445. 497wk
SPRZEDAM grunty w Ob- 
rębiźnie oraz dom w stanie 
surow ym , zam kniętym  w 
Słodkowie Kol. (przy torach); 
513 135 616. 502wk

SPRZEDAM działkę budow- 
laną030ha i 0,1 Oha, uzbrojone, 
Tuliszków; 603 227 034. ,

USŁUGI ogólne

IN S T A L A C JE  ELEK 
TRYCZNE w domkach jed
norodzinnych i obiektach 
przemysłowych, Napędy 
do bram, Alarmy, Kamery, 
Anteny, tel. 697 673 661 .ri3/DK

PŁOTY
BETONOWE
W IA T Y  G A R A Ż E

podmurówka do siatki i panela 
• PRODUKCJA 

♦ MONTAŻ
• TRANSPORT

Multi-Bet

603 701 544, 510 123 414

TRANSPORT osobowo- 
-towarowy busami 9-, 12-, 
16-, 20-osobowymi, wy
cieczki, przysięgi, imprezy 
Ż A L U Z JE , R O L E T Y , 
tapicerki drzwiowe, drzwi i 
zamki Gerda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, marki
zy, moskitiery, karnisze. 
Pranie żaluzji pionowych. 
Atrakcyjne ceny - sprzedaż 
i montaż. Sklep: ul. 650-le
cia 4, tel. 63 2893745, 603 
222 195

C Z Y SZ C Z E N IE  dywa
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562. _ .

USŁUGI MINIK0PARKĄ
Wykopy pod fundamenty, 
przyłącza kanalizacyjne, 
kablowe, szamba, oczka 
wodne, przydomowe oczyszc
zalnie. Tanio! Tel. 697 673 
661.

D V D -H D  F ilm o w an ie  
„Klaps” . Fotografia w e
selna, foto-książki, prze
grywanie z VHS na DVD. 
Wolne terminy na 2014r.; 
509 612 308.

P R A N IE  i czyszczenie
dywanów, tapicerek me
blowych i samochodowych. 
Odbiór z domu klienta lub 
w punkcie przy ul. Bro
warnej 6 (14.00 - 16.00); 
667 913 419.

MEBLE pod wymiar: ku
chenne, łazienkowe, biuro
we, szafy komandor, gar
deroby, realizacja nietypo
wych zamówień, pomiar i 
wycena; 507 080 495. 4ggwk

U D RA ŻN IA N IE zapcha
nej kanalizacji; 696 278 
416 Z57/WK/13

TARTAK - Wilczków. Sku
pujemy drzewa: topola, olcha. 
Sprzedaż drewna budowla
nego z transportem. Robimy 
domki letniskowe i ubikacje; 
721 537 218. 340wk

DACHY - usługi dekarskie, 
pokrycia dachowe, blacha, 
dachówka, orynnowania i 
podbitki dachowe. Konku
rencyjne ceny! Wyceny gratis! 
513 895 492;665 177 924.444wk 
P R O D U K C JA : p a n e li, 
siatki ogrodzeniowej, siat
ki posadzkowej, sztachety 
m etalow e, bramy, słupki. 
Raty! Kaczki Średnie 33A; 
693 426 976. 447wk

E L E K T R O IN S T A L A -
C JE  w budynkach prze
mysłowych i domach je d 
norodzinnych. Monitoring, 
alarm , o św ietlen ie  ogro
dów i parkingów. Usuwa
nie usterek 24H. Piotr Ra- 
kociński; 669 515 4 3 9.449wk 
CYKLINOW ANIE bezpy
łowe, 220V, renowacja sal 
tanecznych, odnawianie scho
dów, układanie parkietu, mo
zaiki, desek; 792 780 578.,.. ,7 7 481wk

BRAMY, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
garażowe, szybki termin re
alizacji; 601 258 401. 474wk 
MOBILNY Salon Kosme
tyczny oferuje usługi z zakre
su kosmetyki pielęgnacyjnej 
i estetycznej z dojazdem do 
domu klienta (teren powiatu 
tureckiego). Cennik i inne 
informacje na stronie interne
towej: www.szminkaikredka. 
p l ; 600 569 553.

USŁUGI budowlane

USŁUGI ogólnobudowlane, 
tynki agregatem cementowo- 
-wapienne, gipsowanie; 603 
639 809 (Paweł).

P L A N U JE S Z  rem o n t 
domu? Zrobimy to za Cie
bie! Wszystkie prace re
montowe od A do Z! www. 
pidbud.republika.pl; 607 
418 991.

P C -S E R W IS  - napraw a 
komputerów u klienta, usu
wanie wirusów, reinstalacja 
systemu, odzyskiwanie da
nych, konfiguracja i przyspie
szanie. Szybko i solidnie; 534 
033 850. 420wk

P R O D U K C JA  i m ontaż 
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupki, balustrady. PPHU 
Krzysztof Ochocki, Uniejów 
ul. Norwida 19.; 63 288 89 
97:608 358 922.
KAMIENIARSTWO WWW. 
nagrobki-starosta.pl 601- 
360-659. z,4/kw

STUDNIE kopanie, pogłę
bianie, nawadnianie ogrodów. 
www.ogrodyodadoz.pl; 691- 
621-513. 1540/KW

C Y K L IN O W A N IE  b ez
py łow e sal ta n e c z n y ch , 
mieszkań, renowacja scho
dów, układanie park ietu , 
m ozaiki, desek; 792 780 
57«-
SIA T K A  ogrodzen iow a, 
słupki + m ontaż. P iętno 
80A, gm. Tuliszków; 63 279 
2171.

BUDOWA domów od pod
staw, garaże + gospodarcze. 
Wszelkie usługi wykończe
niowe od A do Z, atrakcyjne 
ceny; 691 450 571; 691 144 
163.

ZA BU D O W Y  k-g, do- 
cieplanie poddaszy, ma
lowanie, gładzie gipsowe, 
bielenie budynków gospo
darczych, malowanie natry
skowe dużych powierzchni; 
793 398 969.

TY N K I maszynowe ce- 
mentowo-wapienne, gip
sow e, g ład z ie , so lidne  
w ykonan ie , a trakcy jne  
ceny uzgadniane z klien
tem , dogodne term iny; 
88.1 779 849.

R E M O N TY  - m alow a
nie, gipsowanie, panele, 
płytki, regipsy, staro-tynki; 
725 475 970.

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

P R O JE K T Y  arch itek to 
niczno-budowlane, kontrole 
obiektów budowlanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budowlane, świadectwa ener
getyczne, aranżacje wnętrz; 
504 772 995.
TYNKI - gładzie gipsowe- 
-posadzki maszynowo. 600- 
704-139 z/6/KW
POSADZKI, stropy i funda
menty agregatem, zacieranie 
m echaniczne, nanoszenie 
poziom ów  n iw ela to rem . 
W ypożyczanie agregatu z 
operatorem. Szymczak; 605
086 208. ,.7 .307wk

T Y N K I m aszynow e ce- 
mentowo-wapienne, wyko
nywane z mieszanki: żwir, 
cement, wapno. Szymczak;
605 086 208. 307wk

W YKONAM  malowanie, 
g ipsow anie, tynki deko
racy jne , p ły tk i, reg ipsy , 
elew acje, przeróbki elek
tryczne i hydrauliczne; 725 
199 951. 305wk

TYNKI maszynowe cemen- 
tow o-w apienne naturalne 
(cement + wapno + piasek), 
gładzie szpachlowe; 663 150 
197 387wk

BUDOWA domów, garaży, 
ocieplania budynków, do- 
cieplania poddaszy, stropy, 
klinkier oraz deskowanie, 
papowanie dachów. 609-168-

1629/KW

REM ONTY, wykańczanie 
w nętrz , łaz ienk i, podda
sza, docieplenia, zabudowy, 
płytki, gipsowanie, m alo
wanie, solidne wykonanie, 
duże dośw iadczenie; 668 
300 771. 442wk

P R O JE K T Y  budowlane^ 
sprzedaż i adaptacja projek
tów typowych, kierowanie 
budową; www.bud-projekt. 
turek.pl; 695 667 318. 44gwk
ZAKŁAD ogólnobudowla
ny: budowa domów, garaży, 
ogrodzenia, klinkier, elewa
cje; 601 266 448.
BUDOWA domów, krycie 
dachów, prace wykończe
niowe: malowanie, szpachlo
wanie, płytki i panele. Usłu
gi ładowarką teleskopową; 
609 735 591. • ... .485wk

FIRM A remontowo-budow
lana oferuje kompleksowe 
budownictwo od podstaw, 
oferujemy również wyko
nanie w nętrz, m alowanie, 
szpachlowanie, płytki, pa
nele, hydraulikę, ocieple
nia i w iele innych prac; 
781 328 055. 479wk

BU D O W A  dom ów  pod 
klucz, rem onty, odnaw ia
nie, inne prace budowlane;
606 249 227. 476wk

USŁUGI hydrauliczne kom
pleksowo; 696 278 4 1 6 . ^ ^

Przewozy osobowe do
N ie m ie c ,  H o la n d i i  i B e lg ii

Wyjazd codziennie.
Zabieramy i podwozimy pod dom. 
Możliwość zabrania większego bagażu.

P R O M O C JA ! 
p ią ty  kurs 50% , a  10 GRATIS.

■mm

mailto:recepcja@lawendowetermy.pl
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ROLNICZE

► kupię Ą

DANPOL
ZDZIECHOWA
« -Maciory 
-  Knury
Odbiór z gospodarstwa 

Płatność gotówka 
lub szybki przelew

Tel. 608 439125 
Tel. 609 218 648

K U P IĘ  d re w n o : s o 
sna, topola, olcha, itp.; 
693 173 535.

BYDŁO - kupię każde rzeź
ne, gotówka, odbiór z gospo
darstwa; 785 569 688. 344wk 
KUPIĘ byczki w wadze od 
100 kg; 785 966 140. 366wk
KUPIĘ ciągnik C-360, C-330 
oraz inne ursusy, MF 255, wło- 
dimirec, zetory, przyczepy rol
nicze, kombajn ziemniaczany, 
ładowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. l627/KW 
P IL N IE  kup ię  do ja rkę ; 
781 309 198.

^  sprzedam ^

S P R Z E D A M  
maszyny rolnicze:
- ciągniki od60KMdoi60KM
- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki

Tel, 510 148 842 
510 148 840 
725 408 002

SIEW NIK Poznaniak, roz
rzutnik 1 -osiowy, stan dobry, 
pług 3-skibowy grudziądzki; 
661599 054.
PRZYCZEPA D-47A, 4,5 t , 
wywrotx 3-strony, Ursus C-360, 
stan dpbry; 695 653 380. 498wk 
ZETOR 3011, stan bdb., pełna 
dokumentacja; 697 439 006.^^ 
DWIE opony 18.4x34, uży
wane; 602 860 464. 445wk
SIANO i słoma w balach, 
składowane w stodole; 728 
547 585. 445wk

SIANO, I-II  pokos; 795 084
0 4 5 - 440wk

SŁOMA w balach; 63 289 
41 88.

O

JAŁÓW KA cielna, termin - 
połowa lutego; 63 289 95 22; 
785 087 548. 456wk

BROWARNE młóto i wapno 
nawozowo-magnezowe; 508
382 106
ŚRUTA rzepakowa, sojowa, 
pasze, otręby, koncentraty, 
dodatki paszowe z dowozem; 
508 382 106 z09/ika

AGRI-PLANT - kwalifiko
wany materiał siewny kuku
rydzy Pioneer, Saaten Union, 
Limagrain, Syngenta, Maisa- 
dour, hodowle polskie; 508 
382 107,438 293 505 
SPREZEDAM ciągnik Case 
MXV 135, 2007r„ 2800 
MTH, pierwszy właściciel, 
stan bardzo dobry, pług ob- 
racalny UNIA IBIS 120 ZS,
4- skibow y(3+l) zabezpie
czenie przeciwkamieniowe, 
resorowe, 2004r., stan dobry. 
693-466-771.
ZETOR 9540, 1994r„ stan 
dobry, rozrzutnik 2-osiowy 
toporowy, pług 5-skibowy, 
do remontu; 697 417 498; 
884 983 666. 478wk

ZETOR 7540, 1998r., 3320 
mtg, cały w oryginale, stan 
bdb., sprowadzony, 52.900zł; 
889 045 490.
PŁUG 2, brony 5, śrutownik 
Bąk, Zetor 4712, zgrabiarka 7, 
dwukółka ciągnikowa, sadzar- 
ka, ładowacz Cyklop, silnik
5- 320; 724 925 050.
R O ZR ZU TN IK  obornika 
2-osiowy, polski, Czarna - 
Białostocka, 4,5 t., 1992r., 
mało używany, stan idealny, 
9.200zł; 889 045 490. 493wk
PŁUGI obrotowe, zagrabiar- 
ki, przegrabiarki do siana, 
agregaty uprawowe, rozrzut
niki, rozsiewacze do nawozu 
i inne m aszyny rolnicze; 
697 158 226.
BECZKA do paliwa 1000 
1., kukurydzianka Urzędo
wa (3.200zł), przyczepka 
dwukółka (1.800zł),.roztrzą- 
sacz 2 (700zł) i zgrabiarka 7 
(2.000zł) do siana, rotacyjna 
(3.700zł); 601 759 8 77 .503wk 
ŻYTO, ok. 25 t. (590zł/t.), 
pszenica, ok. 10 t. (780zł/t.), 
siano i sianokiszonka (25 
szt.); 889 045 490. 495wk
LUCERNA - kostka, prze
kładnia rozrzutnika, obu
dowy łożysk i inne części, 
dw ukołówka ciągnikow a; 
721 740 924. 50flwk

RÓŻNE

TELEFONY komórkowe nowe 
i używane, bez abonamentu i 
rachunków, akcesoria do telefo
nów, ładowarki, baterie, panele, 
uchwyty. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. 694 356 062. mm*  
TELEFONY KOMÓRKO
WE -  serwis, odblokowywanie, 
PLmenu, skup, sprzedaż, wy
miana, komis. Turek, ul. Mickie
wicza 6, tel. 694 356 062 M/DK

G A R A Ż E  B la s z a n e  
B R A M Y  G a ra ż o w e  

K O J C E  d la  P s ó w

N a jn iż s z e  d G tf tfY  
R ó żn e  w y m ia ry  
T ra n s p o rt I m o n ta ż 
O  N A T U R  cały  K R A J  

D o g o d n e  N A T T

w w w .konsta l-garaze.p l1
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15  
54-233-81-41; 54-421-00-45; 509-574-644; 509-058-388

BEZPŁATNIE odbiorę stary, 
zepsuty, niepotrzebny sprzęt 
AGD lub inny złom; 695 676 
420. 341wk

^  sprzedam ^

GARAŻE blaszane
od 1500  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103.

OLEJ opałowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU ‘ DIESEL" Gałka Tomasz 

63 289 1249; 603 130 383; 691 083754

DREWNO opałowe drobne 
i grube, sosnowe i dębowe, z 
dowozem na miejsce i rozła
dunkiem; 661 082 163. 463wk 
SPRZEDAM  drewno opa
łowe od 60- 120 msześc., 
brykiet trocinowy 0,59 gr/kg. 
604-780-392.
DREWNO kominkowe: dąb, 
akacja, jesion, brzoza, olcha 
oraz sosna opalowa. Zapew
niamy transport i układanie u 
klienta; 693 485 467. ZS/WK/14
ZACIERACZKA do betonu 
KT JM 600, elektryczna, stan 
bdb., zagęszczarka Belle 
Group PCX 500, waga 100 
kg, silnik Honda GX 160, stan 
bdb.; 601 266 448.
G A RA Ż przy ul. Kolska 
Szosa (obok K auflandu); 
609 930 755.

USŁUGI FINANSOWE

BIURO Ubezpieczeniowe w 
Turku, Kolska Szosa 28 /pok. 
13/ Roman Łaszcz - zaprasza 
do kontynuowania i zawiera
nia nowych ubezpieczeń; 604 
213 656.

LOM BARD. Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, tele
fony, laptopy, rtv i inne). 
Skup złota i srebra - naj
w yższa cena. T urek, ul. 
Armii Krajowej 28, tel. 63 
278 31 99.
A G E N C JA  U b ezp iecze
niowa, Kolska Szosa 3 (na 
przeciwko Echa Turku) za
prasza - najniższe składki 
20 Towarzystw do wyboru, 
także now ości - Proam a, 
Liberty Direct, Axa Direct. 
Sprawdź, ile możesz zaosz
czędzić! 63 289 33 22; 502 
069699.
POŻYCZKI bankowe, poza 
bankowe bez BIK, pod hi
potekę i bez na dowolny cel 
(spłata komornika i innych); 
609 753 039.

* Garaże  
blaszane

-wzmocnione
1 Bramy 

garażowe

[RP®C3CDG0aQl3 
Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj

tel. 63 2228105. 616101339. 
512245075. 696753588

w w w . R o b s t . i l . p l

ATIZ
POŻYCZKI GOTÓWKOWE

N A  T E L E F O N  
S Z Y B K A  W Y P Ł A T A

TEL. 63  2 4 5  22  66  
KO M . 6 0 0  2 8 0  8 55

P O T R Z E B U JE S Z  go
tówki? Chwilówka szyb
ka gotówka w 15 minut 
Pośrednictwo finansowe 
„kredyty-chwilówki” sp. 
Z o.O. Placów ka turek, 
plac wojska polskiego 19 
Tel.:63 2790084, 784 370 
723 szczegóły na www. 
kredyty-chwilowki.pl S2/AS

NAUKA

OSK Kursy Zawodowe Z.
Kurzawa Turek ul.Milew
skiego 10 tel. (63) 289 40 
03, 697 463 005 prowadzi 
kursy: - na prawo jazdy 
wszystkich kategorii (egza
miny w Koninie i w Siera
dzu)- ROZPOCZĘCIE DN. 
3 0 .0 1 .2 0 14r. (CZW AR
TEK) GODZ. 16:00,-ADR 
(przewóz materiałów nie
bezpiecznych) - rozpo
częcie 18.01.2014 r godz: 
9:00, - wózki jezdniowe, - 
kwalifikacja wstępna przy
spieszona - (Promocja!), 
spawalnicze, - maszyny bu
dowlane i drogowe, - HDS i 
podnośniki koszowe - i inne 
kursy. Badania psycholo
giczne kierowców i inne 
dn 18.01.2014 r. (sobota) 
od godz. 8:00 _

TANIEC - nauka tańca to
warzyskiego dla par, osób 
samotnych, pierwszy taniec 
dla nowożeńców; 784 089 
970-
ANGIELSKI - korepetycje 
z dojazdem do klienta, tanio, 
Turek i okolice; 505 679 
208. 5|4wk

TOWARZYSKIE

SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego. 491wk
DWIE namiętne - 24H; 601 
776 392.
PO G O T O W IE  seksualne 
24h. 885-484-535 l63l/KW 
NORBI dla kobiet w każdym 
wieku; 783 263 988. 4g0wk

AUTO - M OTO

kupię

Skup auł powypadkowych, 
skorodowanych, całych y  

oraz motocykli. 
Wydajemy zaświadczenia 
do Wydziału Komunikacji

6 0 1  - 7 4 5 - 3 3 5

S K U P
POJAZDÓW

CIĘŻAROW YCH

792-371-978

OFERTA WIELU BANKÓW
TT

kredyty hipoteczne
kredyty samochodo
kredyty dla tir

* |s|
e c i a  In a  o f e r t a  d la lrd ln ik o w u h

ivJ
coj

K A S A C J A
P O J A Z D Ó W

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

603-603-742
Z12/KW

ZŁOM UJ bezpiecznie! Nie
daj się nabrać pokrętnym 
handlarzom  na lew e z a 
świadczenie o złomowaniu 
lub fikcyjną umowę sprze
daży! Złomuj pojazd w pro
fesjonalnej stacji demontażu 
w Turku - Słodków Kolonia. 
Płacimy gotówką, transport 
bezpłatny; 63 278 50 03; 601 
791 974. 72/14/WK
A U T O Z Ł O M O  W A N IĘ
pojazdów: powypadkowe, 
cale oraz motocykle. Wy
dajemy zaśw iadczenia do 
W ydziału  K o m u n ik ac ji. 
785-193-979.
AUTOZŁOMOWANIE, skup 
aut całych i powypadkowych, 
odbiór od klienta. Wystawiamy 
zaświadczenia do Wydziału 
Komunikacji. 54-286-54-88; 
512-301-441.
AUTO-SKUP - złomowanie 
pojazdów, przyjmujemy po
jazdy przeznaczone do kasa
cji, każde auta całe lub rozbite, 
płacimy gotówką, odbieramy 
własnym transportem. Ceków; 
692 938 333.

SKUP w szystkich aut od 
1 OOzł do 2.000zl, dokumen
ty i kasa od ręki; 790 461 
1121 320wk

^  sprzedam ^
PEUGEOT Partner 2.0 HDI,
2004r.; 602 860 464.
M ERCED ES C200, CDI, 
2000r., czarny, stan bdb., 
zarejestrowany, 8.900zł; 691 
830 345.
KIA S portage 2.0 diesel, 
2 0 0 0 r., z a re je s tro w an a , 
9.500zł; 782 323 749. 4„  . 
PUNTO- 10r„ Scenie-09r„ 
Clio - lir., 308 - 12r„ Golf
- 09r., Passat - 07r., Astra - 
08r., Ceed - 08r., 407 - 08r., 
C3 -1 lr., Mito -1 lr., Laguna
- 06r., Polo - 08r.; 605 258 
587. 457wk

YAMAHA 1300A, 2007r„ 
chopper, czarny, oryginalna 
szyba, sakwy, oparcie dla pa
sażera, zadbany, II właściciel; 
665 744 230.
RENAULT Scenie 1.9 DCI, 
2 0 0 lr., Opel M eriva 1.7 
CDT1, 2006r.; 697 417 498; 
884 983 666. 478\vk

RENAULT Scenie II, 2004r., 
abs, el. szyby i lusterka, tem- 
pomat, R-CD, regulowaną 
kierownica, cena do uzgod
nienia; 691 680 172. 50]wk
PEU G EO T 206 1.4 HDI, 
2006r., 5-drzwi, klima, Golf 
IV 1.6 benz., 1999r., klima; 
722 298 590.
O P E L  A s t r a  1 . 6 i +
LP G,  199 2r . ,  1 .700 z ł ;  
695 510 297.

/ RWA KULSZOWft
/ a B ó r  p l e c ó w

/ NOWOCZESNE 1 SKUTECZNE LECZENIE
H  /

\  Lek. Andrze j Kroszczyński 
\  Specja lizacja  w USA
\  Kalisz, ul. Kw iatowa 1 

\  w w w .re h a b .p l

Tel.: 62 * 7  33 5 3 \ K o m .: 7 3 5  7 5 2  2 2 5

dr n.med. okulista
ILE MASZ PAR BUTÓW? A CO Z TWOIMI OCZAMI?

1..? 2..? 3..? WIĘCEJ? JAK DUŻO  M ASZ PAR OKULARÓW?

M

Tursk. ul. Nowa 16
pn-pt 9 00 -18.00 

sobota 10.00 -14.00
tel. 63 278 54 77 

695 035 065

PL, |

KUP PARĘ SZKIEŁ OKULAROWYCH 
FIRMY ESSILOR 

I DRUGĄ PARĘ ODBIERZ ZA DARMOI C s s ilo r

Promocje na soczewki progresywne
,i

http://www.konstal-garaze.pl1
http://www.Robst.il.pl
http://www.rehab.pl
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I B I Z A  1 .4  T D I ,  2 0 0 9 r . ,  
5-drzw i, k lim a, C lio  1.5 D C I, 
2 0 0 6 r ., k lim a , S u zu k i A lto , 
benz., 201 lr.; 600  176 901507wk 
V W  G o lf  I I I  1.6 benz., 1993r„  
2.1 OOzł; 7 26  2 0 4  146. 51givk

L E K A R S K I E

GABINET
UROLOGICZNY

Lek. Arkadiusz Matusiak
Turek, ul. Chełmońskiego 2
Czynny codziennie  o d  16.30 

Tel. 69 3  281 836
- USG
- BEZOPERACYJNE 
kruszenie kam ieni w  
ram ach ubezpieczenia

JAN WIESIOŁEK
specjalista ginekolog -położnik
P rzy jm u je  w  ram ach  
u m o w y  z  N FZ:

w poniedziałki od 14.00 -18 .00  
środy i czwartki od 8.00 -12 .00

P rzy jęc ia :
Turek, os . M ira n d a  13  

tel. 63 278 47 83,601 498 350
Poza tym przyjęcia prywatne.

Tl

D I A B E T O L O G
G a b in e t  lekarsk i

lek. Jo a n n a  
B a rto sz-C h m ie la

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii 

- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia we wtorki od 16“° 

po uzgodnieniu telefonicznym.
Również inne terminy

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

SKLEROTERAPIA
- le c z e n ie  ży lakó w

soecialista chirurgii ogólnej

RADOSŁAW SKIBA
www. leczenie, turek. pl

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski ■ przyj.: wt. i czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

R ejestrac ja : tel. 0503 044  8 8 6 . .  J

P R Y W A TN Y  G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y
dr n. m ed. KINGA H A D ŁA W -D U R S K A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

Turek, ul. Browarna 20, tel. 63 289 36 85
(wejście od ul. Piłsudskiego pizez salon optyczny)

"TJTWm

DAW-m"

UMOWA z
’  możliwość dofinansowania z PCPR 

i uzyskania aparatu za darmo
darm ow e badan ie  słuchu 
Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 63 278 22 39
czynne od pn - pt 9.00 -16 .00  m

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

LECZEN IE ŻYLA KÓ W
U S G  ży ł i tętnic

Dariusz Jan iak
specjalista chirurg

T u r e k ,  u l.  G o r z e l n i a n a  1 
( D o m  U s ł u g  II p . )  

Przyjęcia w  środy, piątki od godz. 16J 
re je s tra c ji te l . 6 0 3  3 9 9  4 6 4  

-U S G  d o p p le ro w s k ie  żyt i tę tn ic  
- U S G  t ę t n i c  s z y jn y c h  
- U S G  b r z u c h a ,  t a r c z y c y  
- S k le r o t e r a p ia  
-  le c z e n ie  o w r z o d z e ń  ż y ln y c h

ssm

GABINET < s &
S T O M A T O L O G IC Z N Y
lek. storn. Renala Tatarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zap ałczan e)
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Słonecznej
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662
Przyjmuje w  ramach kontraktu z NFZ  

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -1 8 .0 0  

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 8.00 -11 .00  
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00  
sobota 10.00 do 14.00

G A B I N E T Y  L E K A R S K I E  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D o r o ta  W ie s io łe k
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K r z y s z t o f  W ie s io łe k

- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T t im x ,  O siedle M iranda 13“377017

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
Konin, ul. Poznańska 116 
(dojazd au tob usam i 52 i 58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, 
testy wysiłkowe,

Holter EKG i ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchniewska) 

Przyjmują lekarze:

Zofia Duchniewska -  kardiolog
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954 j

Sławomir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832

GABINET LEKARSKI
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z dopplerem  

doppler tkankowy
E K G , W iz y ty  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n ta  

środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
T u rek , ul. G o rze ln ia n a  1 

______(Dom Usług II p.) ,-6/d

S N Z 0 Z  ul. Braci Marszlów 4, Turek
s a  a , teL 726 414141- 63 289 22 66

" www.salus-mikowski.pl
Pełen zakres usług chirurgicznych w ramach NFZ

zab ieg i na n a jw yższe j klasy sprzęcie
gastroskopia, rektoskopia, USG - Doppler j. brzusznej, sutka, 

tarczycy,prostaty,naczyń krwionośnych, kriochirurgia, 
laserochirurgia,elektrochirurgia,leczenie owrzodzeń 
żylakowatych,bezbolesne usuwanie żylaków odbytu, 

zabiegi chirurgicze, usuwanie zmian na skórze, 
biopsje, wszycie Esperalu
C H IR U R G IA  ESTETYCZNA--------------------------------------------------------------------------------------- ŻTOTa

GABINET GINEKOLOGICZNY
s p e c ja lis ta  g in e k o lo g  -p o ło ż n ik  

B a r b a r a  S t r u g l i ń s k a
- b a d a n ia  U S G
- s o n d a  d o p o c h w o w a  

T u re k , u l. G o r z e ln ia n a  2 4  
c z w a r t e k  o d  1 5 .3 0  i in n e  
d n i  p o  u z g o d n ie n iu  t e l e 
f o n ic z n y m  te l .  6 3  2 7 8  4 0  
3 5 ,  6 0 9  7 9 5  2 6 9  „ l4/PK 1

G A B I N E T

STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

PRYWATNA PORADNIA 
CHIRURGICZNA

P R I M A  M E D
Dr n. med. Andrzej Kręgiel

specjalista chirurg
- leczenie żylaków  odbytu  
-konsu ltacje  chirurgiczne
- drobne zabieg i chirurgiczne
- kontrole poszpitalne 
-„wszywki" antyalkoholowe
- chirurgia estetyczna

poniedziałki od 18.00 
czwartki od 16.00 

Turek, ul. Folwarczna 1 
tel. 501 03 07 16
www.chirurgiaturek.pl

SPECJALISTYCZNA PRAKTYKA LEKARSKA
lek. med. Przemysław Nowicki

specjalista chirurg; lekarz medycyny estetycznej
kom. 601-897-666; nowicki.przem @ gm ail.com ; www.cho-mes.pl

C H O
CHIRURGIA
O G Ó L N A

Gabinet prywatny Z O ZiM P  Med-Alko 
| Konin, ul. Przyjaźni 3, tel. 63-249-13-90  

środa od godz. 15.00

Gabinet prywatny Z O ZiM P  Med-Alko 
Konin, ul. Gajowa 7, tel. 63-240-79-34  

czwartek od godz. 9.00 MESM EDYCYNA
E S T E T Y C Z N A

Adres służbowy: Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej 
Konin, ul. Szpitalna 45, tel. 63-240-43-31

------------------------------------------------------------------------------------------- 3Tk

PSYCHOTERAPIA mał
żeń sk a , ro d z in n a , indy 
w idualna, pedagogiczna. 
M ediacje.Gabinet Psycho- 
logiczny-M arcin W asiak. 
607-690-341.

LARYNGOLOGIA
1. Prof. dr hab. med. Wojciech Golusiński
2. Lek. med. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. med. Paweł Golusiński

Rejestracja telefoniczna 
telefon stacjonarny 6 3 - 2 4 9 - 1 3 - 1 5  

od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 
lub telefon komórkowy 6 6 7 -4 4 5 -8 8 2  
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00

Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 16

f  P r a k t y k a  L e k a r s k a !
d r  n . m e d .

M A R E K  B A K A L A R Z
specjalista ginekolog-położnik

U S G , U S G  4 D
Turek, ul. N iep od leg łości 21

przyjmuje:
p o n .  ś r .  c z w .  o d  g o d z .  1 5 .3 0  

s o b o t a  o d  g o d z .  9 . 0 0  
Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30 

www.ginekolog-turek.pl
t e l .  0 6 3  2 7 8  0 9  4 4

KAN ALIZACJE
— udrażnianie, inspekcje kamerą IV

P R Z Y D O M O W E
O C Z Y S Z C Z A L N IE

USŁUGI M IN IKO PARKĄ

882-402-000

l . .Ł *  E C H O  T U K K U l
R E K L A M A  
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RZUĆ PALENIE
w 2014 roku

W społeczeństwach zachodnich od kilku lat panuje wręcz moda na niepalenie. 
Ten trend przenika jużdo naszego kraju.

Szkodliwość palenia papierosów jest oczywista, natom iast zerwanie z natogiem 
jest bardzo trudne. Wiedzą to ci z nas, którzy próbowali to uczynić.

Rzucanie palenia jest inwestycją przyszłościową, dzięki której możemy uniknąć 
wielu groźnych dlazdrowia i życia chorób.

Rewelacyjne efekty w likw idowaniu nałogu palenia (skuteczność do 90 proc.) 
daje terapia biorezonansowa. Metoda BRT pozbawia pacjenta głodu nikotynowego. 
Cała terapia to jedna wizyta, podczas której palacz definitywnie traci ochotę 
na papierosa.

Dodatkowo w naszym gabinecie udzielamy wska
zówek, jak radzić sobie z nawykami powstałym i 
w związku z paleniem. Nawet wieloletni palacze nie 
mieli z naszą pomocą problem ówz rzuceniem palenia.

ZOFIA S.: -  Paliłam papierosy od 20. roku życia.
Ostatnio 40 papierosów dziennie, okazjonalnie do 60 
sztuk. W ielokrotnie próbowałam rzucić palenie, lecz 
udawało się to na kilka dni, najdłużej na 3 tygodnie. Po 
leczeniu minęło już pół roku, do tej pory nie czuję potrzeby palenia.

Podobnego zdania byli inni nasi pacjenci. Za przykład podamy dwóch panów. 
Obydwaj palili ok. 40 lat i stw ierdzili: Gdybym wcześniej o was wiedział, nie
paliłbym już od dawna” lub To się wydaje niemożliwe, 40 lat palenia po 2 paczki 
dziennie i po 15 minutach potrafię powiedzieć: -  dziękuję, ja nie palę. To jest 
fantastyczne uczucie, każdy powinien spróbować".

Ponadto terapia BRT daje pozytywne rezultaty w leczeniu takich schorzeń 
jak: ALERGIA, astma, nerwica, stany zwyrodnieniowe stawów i kręgosłupa, 
reumatyzm, choroby układu krążenia, nad-i niedociśnienie tętnicze.

OTYŁOŚĆ__________ | -  terapie poprawiające przemianę materii z uwzględnieniem
spalania tłuszczu w organizmie oraz zmniejszające apetyt.

KONIN, ul. Dworcowa 7/9, łel. 603-589-312, www.odczulanie.pl

Spółdzielnia Mieszkaniowa
„Tęcza” w Turku

tel.(63)2803520 

ogłasza przetarg na 
sprzedaż lokali miesz
kalnych położonych w 

Turku przy ulicy:
- Os. Wyzwolenia 1/102 o struk
turze 2 pokojowej, powierzchni 
użytkowej 46.70 m2 usytuowanego 
na IV piętrze, c.o., c.w., cena wywo
ławcza wynosi 86.450 zi, a wadium 
stanowi kwotę 17.290 zł.
- Kaczkowskiego 4/28 o strukturze 
2 pokojowej, powierzchni użytko
wej 47,30 m2, usytuowanego na 
IV piętrze, c.o., cena wywoławcza 
wynosi 90.500 zł, a wadium sta
nowi kwotę 18.100 zł.
Do przetargu mogą przystąpić osoby 
fizyczne oraz osoby prawne, które 
wpłacą wadium na konto Spółdziel
ni nr 94 1320 1449 2765 6615 2000 
0004 - Bank Pocztowy i okażą się 
dowodem wpłaty godzinę przed 
przetargiem w dziale członkowsko
-  mieszkaniowym pokój nr 11. 
P r z e t a r g  odbędz ie  się dnia
29.01.2014 r. w siedzibie Spół
dzielni /sala konferencyjna/ o 
godz. 1000 na lokal przy Os. Wy
zwolenia 1/102, o godz. I I00 na lo
kal przy ul. Kączkowskiego 4/28. 
Lokale można oglądać w dniu
24.01.2014 r. Os. Wyzwolenia
1/102 w godz. 800 - 900 , Kączkow
skiego 4/28 w godz. 900 10°°.
Postępowanie przetargowe odbędzie 
się zgodnie z zasadami określony
mi w § 29 b Statutu Spółdzielni, 
który będzie wyłożony do wglądu w 
podanej wyżej siedzibie Spółdzielni 
pokój nr 11.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo 
unieważnienia przetargu bez poda
nia przyczyn. _|;DK

N ASZA OFERTA J E S T  D LA CIEBIE!

NAŁOGI
Skuteczne i trwałe uwolnienie od:

•  depresji •  palenie tytoniu •  nerwic, lęków •  alkoholu •  stresów, załamań nerwowych 
•  narkomani •  niepowodzeń życiowych

BIOENERGOTERAPEUTA
-  uzdrawianie, oczyszczanie aury i ciała z negatywnych energii, detoks energetyczny. 

Czujesz się nieszczęśliwy, nie układa Ci się w  życiu, pech, samotność, choroby.

C e n tru m  T e rap ii N a tu ra ln y c h  „ C Z A K R A "  
Kolo, ul. Toruńska 72, tel. 792-488-463

Z29/KW

C ty| t 4  www.sunday-okna.pl
u £ l fcoftbim  tel. 63 280 20 24 

Tu rek , u l. 3 M aja  8 (Dom  S tra ż a k a )

JEZIERSKI
O K N A  I  D R Z W I

P C V ,  A L U M I N I U M ,  D R E W N O

MARKOWE OKNA

Dodatkowe RABATY na zimę!!!
A M B E R TE R M

rewolucja na rynku akien energooszczędnych

Uw=0,58*
' dotyczy okna referencyjnego o wymiarach 1230x1480mm

Pakiet ^
szybowy .e
SUNENERGY+

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.P0Z
f i S S  toisI one L L l d  ■ SKado § >  K f t i j  WIKĘD °  V***!?*-

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY

h tenso

K R I5 P H L

REKLAMA Z ECHEM tel. 8 2 7 8 5 3  41 www.echoturiai.net.pl

http://www.salus-mikowski.pl
http://www.chirurgiaturek.pl
mailto:nowicki.przem@gmail.com
http://www.cho-mes.pl
http://www.ginekolog-turek.pl
http://www.odczulanie.pl
http://www.sunday-okna.pl
http://www.echoturiai.net.pl


22 14 stycznia 2014 r. K N O  TURKU

Si\
■ ■ L A N K O
P 5 . FABRYKA OKIEN I ORZWI  PCV I ALU

O F E R U J E M Y  S Z E R O K Ą  G A M Ę  
O K IE N , D R Z W I Z  P C V I  A L U M IN IU M  

W R A Z  Z  M O N T A Ż E M

K U P U J E S Z  B E Z P O Ś R E D N IO  O D  P R O D U C E N T A !

UL. KILIŃSKIEG0109 ,62 -730  DOBRA K. TURKU 
TEL. 63 289 21 65 | FAX 63 279 98 81 
E-MAIL: lanko@lanko.pl www.lanko.pl

AUTO KAM IŃSKI Sp. z  o.o.
ul. Spółdzielców 15, 62-510 Konin, 
tel. 63 249 17 77, e-mail: 038@toyota.pl

Toyota Auensis -  zużycie paliwa i emisja CO, (UE 80/1268  z późn. zm.) w zależności od wariantu I wersji auta: od 4,5 do 7,01/100 km i od 119 do 170 g/km (cykl mieszany). 
Toyota Auris -  zużycie paliwa i emisja C02 (UE 80/1268  z późn. zm.) w zależności od wariantu i wersji auta: od 4 ,2 do 5.91/100 km i od 109 do 138 g/km (cykl mieszany). 
Liczba aut w promocji ograniczona. Szczegóły u Autoryzowanych Dilerów Toyoty. Informacje o działaniach dotyczących odzysku i recyklingu samochodów wycofanych 
z eksploatacji: www.toyota.pl.

zl/P I

R E K L A M A  z ECHEM
t e l .  6 3  2 7 8  5 3  4 1

cć k t f f l t v d 0 U  k  r r r l * * W P

"MN0SC ARAPETY, SCHODY 
WE

DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

P.ł/OM 1 EHI0WA'M»Y1I15S^C®0XK0WA
P.P.H.U. J & D BEDNAREK Spółka Jawna 

tel. 03 180 37 I I 63 278 58 49. 6 8 1  301 778

BIURO T U R Y S TY C Z N f

Wyjazdy do teatrów 
Teatr Muzyczny w Łodzi

Koncert pt. "Ten piękny, 
wspaniały świat" 14.02.2014 

Spektakl "Klimakterium 2 
czyli menopauzy szał" 16.02.2014

Weekend majowy 
Wycieczka Budapeszt - Wiedeń

01- 04.05.2014

Chorwacja wycieczka objazdowa 
23.06-02.07.2014

Włochy wycieczka objazdowa 
19-26.07.2014

Lazurowe Wybrzeże wycieczka 
objazdowa 20-26.09.2014

Wczasy z dojazdem autokarem: 
Mielno

26.05-01.06.2014
30.08-05.09.2014

Ustka
12-18.06.2014 
15-21.09.2014 

Jastrzębia Góra 
12-19.07.2014
02- 09.08.2014

Łeba
18-24.08.2014

Polańczyk
23-30.08.2014

Turek, ul. Kolska Szosa 3 
tel. 63 278 8845

G R O M A D A  |
W YJA ZD Y AUTOKAREM  Z  TURKU

Ferie rodzinne w Zakopanem 
02.02-08.02.2014 -  670 zł/os

Wczasy w Międzyzdrojach
22.06- 28.06.2014 -  747 zł/os 
09.08-16.08.2014 -  829 zł/os 
Wczasy w Solinie
20.07- 26.07.2014 -  842 zł/os

Wycieczka Kraków - Oświęcim
11.07- 13.07.2014 -  483 zł/os 
Wycieczka Góry Świętokrzyskie
01.08- 03.08.2014 -  453 zł/os

Kontakt: BP  GROMADA Turek 
www.qromadaturek.pl

ul. Milewskiego 5 63/2785548

LBERTÓW  13
pn-pt9-17, sob. 9-14

tel. 661 51 13 13
e-m ail: agm a117@ w p.p l

P A N E LE
promocja!!!

LISTWA
PRZYPODŁOGOWA

'ssOo

P K z w i I
a m m r

wewnętrzne
zewnętrzne

p a ra p e ty

Z a k ła d  M U R A R S K I
- wykonawstwo RVszard W łodarczyk
- usługi koparko-ładowarką JCB

M a te r ia ły  o g ó ln o b u d o w la n e :
cement, wapno, styropian, kleje, siatki, blachy, folie, systemy rynnowe, 
stal zbrojeniowa, płyty karton-gips i OSB. okna i drzwi PCV ...

S kład  fa b ry c zn y  KO NBET
Nadproża typu L i strunobetonowe „  z- D O S Z E K
odręki - m i a * i E K O -G 1? jto[V(g)̂ 7

z e d a z y

,ito«a!i - w
na|'cP!

mailto:lanko@lanko.pl
http://www.lanko.pl
mailto:038@toyota.pl
http://www.toyota.pl
http://www.qromadaturek.pl
mailto:agma117@wp.pl
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To już pewne! „Taniec z gw iazdam i” , czyli cieszący się w ielką 
popularnością show  z udziałem piosenkarzy, akto rów  i celebry- 
tów , pow róci na ekrany. Program  będzie jednak em itow any przez 
Polsat, a nie, jak dotąd, przez stację TVN.

Gwiazdy zatańczą w Polsacie
„Taniec z gwiazdami” był fla

gowym programem rozrywkowym 
TVN-u i gromadził wielomilionową 
publiczność. Powstało 13 edycji, w 
których widzowie śledzili taneczne 
poczynania m.in. Małgorzaty Fo- 
remniak czy Kingi Rusin. Ostat
nią odsłonę stacja wyemitowała w 
2011 roku i od tamtego czasu nie 
było wiadomo, czy pojawią się 
następne. Podobno TVN tak długo 
się zastanawiał, że w końcu ubiegł 
go Polsat i przejął prawa do emisji 
programu.

-  Z radością potwierdzamy, że 
na początku marca ruszy pierw
sza edycja „Tańca z gwiazdami” 
Telewizji Polsat Z sukcesem za
kończyliśmy negocjacje z dystry
butorem formatu -  BBC World- 
wide. Tak samo jak autorzy formatu

Justyna Steczkowska i Stefano Terrazzino

uważamy, że program ma ogromny 
potencjał i widzowie na całym świecie

uwielbiają go oglądać. Producen
tem programu będzie firma Roch- 
star- oznajmił Tomasz Matwiejczuk, 
rzecznik prasowy Polsatu.

Chodzą słuchy, że to posunięcie 
pozwoli stacji na przejęcie nie tylko 
miłośników programu, ale również 
reklamodawców. Czego możemy 
spodziewać się po „Tańcu z gwiaz
dami” w wydaniu polsatowskim? 
Koncepcja show pozostaje bez 
zmian, widzowie nadal będą mogli 
podziwiać taneczne umiejętności 
ludzi z pierwszych stron gazet, któ
rzy pod okiem zawodowych tance
rzy zgłębią tajniki salsy czy rumby. 
Portale plotkarskie już ekscytują 
się tym, jakie gwiazdy zaproszono 
do udziału w programie i kto za
siądzie w jury. Nazwiska poznamy 

już wkrótce! mw

Gdy Brzydllla mówi po niemiecku
Jeszcze kilka m iesięcy tem u miała niewiele pracy, ale teraz karta się odw róciła . Dostała role w  

kom edii „W kręcen i” i m usica lu „Z o rro ” . Nieźle też zdążyła namieszać w  „Na dobre i na złe” .

Babcia jest wniebowzięta
„ 2

orro" to dla Ju
lii Kamińskiej 

debiut w musicalu.
-  Wcześniej nie mia
łam okazji zagrać roli, 
która wymagałyby 
ode mnie jednocześnie 
śpiewania i tańczenia, 
do tego na deskach 
teatru. Bardzo bałam 
się przed premierą, 
bo zawsze miałam 
problemy ze śpiewa
niem publicznie. Nie 
czułam się w takich 
sytuacjach komfor
towo. Dopiero teraz 
odbyłam intensywny 
trening wokalny i w 
końcu mogłam się
przełamać. Wyszłam na scenę i po- dla niej stworzyli taki wątek. Zgodzili 
konałam stres -  mówi aktorka.

Ostatnio zagrała także niewielką 
rolę we „Wkręconych”. Julia Ka

mińska została tam pokojówką, mó
wiącą po niemiecku (aktorka jest po 
licencjacie z germanistyki). -  Kiedyś 
miałam już okazję mówić w tym ję
zyku na planie serialu „Brzydllla”.
Marzyła o tym moja kochana bab
cia Ewa, więc zwróciłam się z proś
bą do scenarzystów, by specjalnie

walam ten projekt z grupą 
znajomych ze szkół filmo
wych. Mieliśmy trzy dni 
zdjęciowe w wakacje. W 
związku z ograniczeniami 
finansowymi montażystka 
charakteryzowała aktorów, 
a ja ich ubierałam -  śmieje 
się aktorka.

W;;

Julia Kamińska

się, a babcia była wniebowzięta. Mam 
nadzieję, że tym razem też się ucieszy
-  opowiada.

Julia Kamińska spróbowała swoich 
sił w innej dziedzinie i wyproduko

wała pilotażowy odcinek serialu mło
dzieżowego „Kapitan plandeka”. To 
eksperyment, surrealistyczna komedia 
o superbohaterze, który chce pomagać 
ludziom, ale ma z tym trudności, właś
nie z powodu... plandeki. -  Realizo-

już wkrótce zaskoczy 
widzów. -  Grana przeze 
mnie Zuza jest zaborcza, 
ostra, wyzwolona i pewna 
siebie. Przynajmniej takie 
wrażenie robi na począt
ku. Z czasem okaże się, że 
ma słabsze strony, że jest 
delikatna i wrażliwa, co 

skutecznie maskuje swoim zachowa
niem i ubiorem. Gdy Przemek dowie 
się, że zostanie ojcem, odsunie się od 
Zuzy, co nie znaczy, że nie wiąże z nią 
przyszłości. Moja bohaterka ma na
dzieję na szczęśliwe zakończenie, bo 
chyba naprawdę się zakochała. Nie 
chcę zdradzać widzom, czy i kto wy- 
jedzie na misję do Afryki. Mogę tylko 
wyjawić, że w wątku mojej bohaterki 
istotną rolę odegra Witek Latoszek, 
którego gra Bartek Opania -  zapo
wiada Julia Kamińska. ok

Nowa kategoria, nowa jurorka

Ewa Fama w „X Factor”
Ruszyły castingi do popularnego program u em itowanego 

przez TVN. Skład ju ry  się pow iększył -  obok Kuby W ojew ódz
kiego, Tatiany Okupnik i Czesława M ozila w  tym  sezonie zoba
czym y Ewę Farną.

Piosenkarka znana z ta
kich hitów, jak „Ewakuacja” 
czy „Cicho”, zajęła czwarty 
fotel w jury programu „X 
Factor”. Pojawienie się Far- 
nej w programie ma zwią
zek z utworzeniem nowej 
kategorii, przeznaczonej dla 
zespołów wokalnych i mu
zycznych.

Jak znana wokalistka od
najdzie się w tej roli? Prze
konamy się już wkrótce. 
Na razie możemy śledzić 
zdjęcia z castingów i wpi
sy artystki na Facebooku. 
Ostatnio Fama podzieliła się 
swoimi przemyśleniami na 
temat czwartej edycji pro
gramu: „Świetne jest to, że 
mogą przychodzić do nas 

Ewa Farna została czwartym jurorem  zespoły i grać swoje nume- 
w programie „X  Factor”. W 2010 0 '! (•••) Poziom X Factor
roku zasiadła na ławeczce „Przeglądu superwysoko!”. Pozostaje 
Konińskiego” czekać do wiosny. mw

Niedoszła żona wśród lowelasów

Bijatyka na basenie
Tego jeszcze w  „Barwach szczęścia” nie było. Bijatyka w  SPA! 

Oj, będzie się działo, szczególnie na basenie.

Stefan (Krzysztof Kiersznowski), 
nie mając żadnego planu na odzyskanie 
Walerii (Ewa Ziętek), postanawia pójść 
na żywioł. Od Kasi (Katarzyna Glinka)

było trzymać krótko? Jej radość bu
rzy jednak niespodziewany telefon 
od jednego z poznanych w SPA męż
czyzn -  Gabriela (w tej roli Tadeusz

Stefan przyjedzie po Walerię do SPA

dowiaduje się, że ukochana przebywa 
w podwarszawskim SPA. Gdy dociera 
na miejsce, zastaje Koszykową w to
warzystwie podstarzałych lowelasów. 
Nie zawaha się użyć siły, by zabrać co 
swoje z powrotem do domu.

Waleria jest zachwycona stanow
czością Stefana. Czyżby kobiety trzeba

Chudecki, czyli ksiądz Walenty z 
„Sióstr” i Henio z „M jak Miłość”): 
-  Halo, halo moja tancerko z „Baj
kowego Relaksu”. Dałaś mi swo
ją wizytówkę, a może jeszcze coś 
więcej... Co takiego wydarzyło się 
w SPA?

ok

POŻYCZKI 
I GOTÓWKOWE I
I o d  300 d o  6000zł I 
1 w  48 g o d z in  1
j G R O S  K A P IT A Ł  | 
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o so b  c h ę tn y c h  
L  d o  w s p ó łp ra c y  .

Urząd Pracy
Aktualne oferty pracy z dn 13.01.2014 r.

1. Specjalista pracy z rodziną, wyższe w kierunku pedagogika, powiat turecki
2. Pracownik rozbioru mięsa, Boleszczyn
3. Cukiernik, Dobra
4. Tapicer, min. 6 miesięcy doświadczenia jako tapicer
5. Doradca zawodowy, wyższe
6. Pośrednik pracy, wyższe, Turek
7. Napełniacz-pracownik przygotowania produkcji, Turek
8. Szwaczka, Turek
9. Mechanik pojazdów samochodowych, Władysławów

10. Krawcowa-szwaczka, Turek
11. Kierownik marketu, min. zawodowe, Dobra
12. Zastępca kierownika marketu, min. zawodowe, Dobra
13. Sprzedawca, Turek, targowisko Zieleniak •
14. Konstruktor-technolog, Turek
15. Specjalista ds. marketingu, wykształcenie wyższe marketingowe,
16. Kierowca, prawo jazdy kat. C,
17. Szwaczka, Małoszyna

A k t u a l n e  o f e r y  r ó w n i e ż  n a



Igor Majkowski
syn Marleny i Krzystofa 
ur. 4 stycznia, godz. 20.50 
waga 3210, długość 53 cm

Oliwia Kubiak
córka Joanny i Krzysztofa 
ur. 6 stycznia, godz. 1.00 
waga 3270, długość 52 cm

Aleksandra Mruk
córka Ewy i Krzysztofa 
ur. 6 stycznia, godz. 16.35 
waga 3380, długość 57 cm

Julia Młotkiewicz
córka Anny i Dawida 
ur. 7 grudnia, godz. 10.05 
waga 3080, długość 53 cm

Tymoteusz Bober
syn Eweliny i Przemysława 
ur. 7 stycznia, godz. 11.30 
waga 3550, długość 56 cm

... Purchat
syn Katarzyny i Jakuba 
ur. 7 stycznia, godz. 11.50 
waga 3370, długość 54 cm

Królewski m m S k  ® EOTfePflfe
Już od lat w Trzech Króli, w całej Polsce organizowane są przemarsze ulicami miast. 

W tym roku, święto postanowiono uczcić też w Brudzewie. W poniedziałkowe popo
łudnie, 6 stycznia, mieszkańcy miasta i gminy zebrali się w kościele, gdzie Kacper, 
Melchior i Baltazar złożyli dary Dzieciątku Jezus.

Przedstawienie przygotowali rodzice brudzewskich przedszkolaków.
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ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jarzy PACHOLCZYK
U N IEJÓ W , TU R E K , P LA C  S IEN K IEW IC ZA

Tel. 63 278 81 57
CAŁODOBOW A O B SŁU G A  pod nr. tel.: 63 288 85 54, 609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
- PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
• MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
• PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

S T O L T U R
JAN i MARIAN M ILLER

zo l 1898 n

Z a k ła d  Usług Pogrzebowych 
Turek, ul. Kolska Szosa 38 A

teI. ( 063)  280 26 30 
kom. obol 499 344

Pogrzeby
Trumny

• potna organizacja i obsługa pogrzebu
• transport zw łok w  kraju i zagranicą
• największy wybór w  Polsce
• ceny producenta

Pogrzeb z trumną już od 9 5 0 ,0 0  zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

7.37/DK

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY
Radosław Kosmowski 

tel. 605 200 604 tel. 605 114 604 
Tuliszków , ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wigzanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

Przed kościołem Trzech Króli przywita! ksiądz proboszcz Zbi
gniew Wróbel.

Przygotowania do święta roz
poczęły się tydzień wcześniej. 
Rodzice w domach szykowali nie 
tylko stroje dla dzieci, ale też dla 
siebie, bo to oni mieli wcielić się 
w biblijnych bohaterów.

W poniedziałek, 6 stycznia, 
kolorowy orszak wyruszył z bru- 
dzewskiego przedszkola, jednak 
zanim dotarł do kościoła okrążył 
rynek. Ich praca nie poszła na 
marne, bo czekało tam na nich 
liczne grono miejscowych. Za 
Gwiazdą Betlejemską podążały 
trzy anioły, które pełniły rolę 
narratorek. Za nimi na bryczce 
zaprzężonej w dwa konie jechali 
Trzej Królowie. Ich barwne sza
ty, które najbardziej się wyróż

niały, parafianie głośno chwalili. 
Także przedszkolaki przebrane 
za aniołki wyglądały uroczo. Nie 
mogło zabraknąć diabłów oraz 
pasterzy, w których role wcielili 
się dorośli. Dużą część orszaku 
stanowili mieszkańcy miasta i 
gminy. Całość zamykała orkie
stra dęta z miejscowej OSP. Na 
uczestników święta przed ko
ściołem czekał ksiądz proboszcz 
Zbigniew Wróbel, a w świątyni 
Maryja z Józefem oraz Dzieciąt
kiem. Aktorzy nie tylko wystawi
li jasełka, ale też śpiewali kolędy 
i pastorałki. By tradycji stało się 
zadość, Kacper Melchior i Balta
zar złożyli rodzinie pokłon i prze
kazali dary. i ł
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